
A
R

D
E

X
  
KA

TA
LO

G
  P

RO
DU

KT
Ů 

2
0
2
3

KATALOG  PRODUKTŮ 
2023

ARDEX Baustoff s.r.o.

Jihlavská 7a

625 00 Brno

Tel. +420 541 249 922 

ardex@ardex.cz

www.ardex.cz

20.174



ARDEX

Tiskové chyby vyhrazeny.

PRODEJNÍ TEAM

Milan Javorský
Technik jižní, střední, západní Čechy, Praha

+420 777 784 243

Ing. Branislav Hudec
Technik západní a jižní Slovensko

+421 910 811 811

Martin Svítek
Technik Morava, Brno

+420 777 784 245

Ondřej Hosperger
Technik Praha, střední a severní Čechy
 
+420 777 784 248

Ing. Josef Lutera 
Hlavní technik

+420 777 784 241

Jaroslav Votípka
Technik severní, střední, východní Čechy, Praha 

+420 777 775 076



4   OBSAH

LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY strana 8

SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY strana 38

GALABAU SYSTÉM SPÁROVÁNÍ BETONOVÝCH A KAMENNÝCH DLAŽEB strana 62

PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY strana 66

PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY strana 76

IZOLACE strana 24

ARDEX X 6 flexibilní lepidlo…………………………………………. …. .  13
X7G – DIE ERFOLGSFORMEL tenkovrstvé lepidlo, šedé………………. . 13
ARDEX X 77 MICROTEC flexibilní lepidlo……………………………… . . 14
ARDEX X 77 S MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé………………….…. .. 14
ARDEX X 77 W MICROTEC flexibilní lepidlo, bílé…………………….….. 15
ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo…………………………… … 15
ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo………………………………… 16
ARDEX FB 9 L flexibilní tekuté lepidlo pro celoplošné lepení, šedé……. 16
ARDEX Marmor- und Granitkleber lepidlo pro přír. kámen, bílé……… 17
ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo pro přír. kámen a dlažbu, bílé…….….. 17

ARDEX X 30 lepicí malta …………………………………………… ….... 18
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo………………………………… 18
ARDEX S 21 rychlé lepidlo a potěr………………………………………... 19
ARDEX E 90 zušlechťující umělohmotná disperze………………………. 19
ARDEX WA epoxidové lepidlo…………………………………………… 20
ARDEX AM 100 rychlá vyrovnávací malta……………………………….. 21
ARDEX AM 70 vyrovnávací malta a omítka ……………………………... 21
ARDEX DS 20 separační vlies ……………………………………………. 22
ARDEX DS 40 kročejově izolační a separační rohož …………………….. 22

ARDEX G 10 PRÉMIOVÁ flexibilní spárovací malta……………………… 42
ARDEX G4 BASIC 1-6 cementová spárovací hmota…………………….. 44
ARDEX G5 BASIC 2-15 cementová spárovací hmota………….………... 44
ARDEX G9S FLEX 2-15 flexibilní cementová spárovací hmota, rychlá.… 45
ARDEX GK vysoce zatížitelná spárovací hmota.……………………….… 45
ARDEX FL flexibilní rychlá spárovací hmota ……………………………. 46
ARDEX WA epoxidová spárovací hmota………………………………… 47
ARDEX RG CLEANER čistič zbytků epoxidu……………………………... 47
ARDEX RG 12 1-6 jemná epoxidová spárovací hmota…………………... 48
ARDEX SE sanitární silikon……………………..………………………… 52

ARDEX ST silikon na přírodní kámen……………………………………. 53
ARDEX SE-S sanitární silikon ………………………..…………………… 54
ARDEX ST-N silikon na přírodní kámen………………………………….. 55
ARDEX SC MATT matný silikon ………………………………………….. 56
ARDEX SG vyhlazovací prostředek……………………………………….. 56
MorTec® SOFT pružná spárovací hmota v tubě………………………….. 57
ARDEX SP 10 primer pro savé podklady ………………………………... 57
ARDEX SP 20 primer pro nesavé podklady …………………………….. 57
ARDEX CA 20 S SMP-montážní lepidlo …………………………………. 59
ARDEX CA 20 P SMP-montážní lepidlo, rychlé………………………….. 59

ARDEX GF 3-1 K spárovací hmota……………………………………….. 64
MorTec® DRAIN-ZE cementová drenážní malta……………………….… 64

ARDEX GF 300 2-K spárovací hmota pro kamenné desky…………….… 65
ARDEX GF 900 2-K pojivo pro kamenivo a sklo …………………….…… 65

ARDEX DS 21 univerzální separační vliesová podložka…………………. 68
ARDEX DS 30 separační deska s kročejovým útlumem ………………… 68
ARDEX DS 102 zvukově izolační podložka...……………………………. 69
ARDEX TP 50 okrajová páska ……………………………………………. 69
ARDEX P 51 propojovací adhezní můstek ………...…………………….. 71
ARDEX P 52 penetrace, koncentrát ..…….…………………………..….. 71
ARDEX P 4 READY rychlý multifunkční přednátěr (pro interiér i exteriér) 72

ARDEX P 82 umělohmotný pryskyřičný přednátěr…………………..….. 72
ARDEX FB zálivková pryskyřice..…….………………………………..…. 73
ARDEX P 10 SR 2-K rychlá opravná pryskyřice…………………………… 73
ARDEX PU 5 rychlá opravná pryskyřice ………………………………….  74
ARDEX EP 2000 multifunkční epoxidová pryskyřice……………………. 74
ARDEX PU 30 1-K PU penetrace …………………………………………. 75
ARDEX P 21 penetrace s funkcí plniva…………………………………… 75

ARDEX FIX blesková opravná hmota…………………………………… 80
ARDEX A 45 rychlá opravná hmota.…………………………………….. 80
ARDEX A 45 NEU jemná rychlá opravná hmota…..…………………….. 81
ARDEX K 15 samonivelační hmota ….………………………..……….… 81
ARDEX K 22 F anhydritová stěrková hmota zpevněná vlákny….………. 82
ARDEX K 39 podlahová samonivelační stěrka …………………………. 82
ARDEX K 71 vyrovnávka silných vrstev …………………………………. 83

ARDEX K 80 tenkovrstvý potěr a nivelační hmota…………………..…… 83
ARDEX K 60 dvousložková samonivelační hmota s obsahem latexu …... 84
ARDEX A 46 opravná hmota pro exteriér ………………………………... 84
ARDEX K 36 NEU vyrovnávací hmota, interiér a exteriér………………… 85
ARDEX K 301 nivelační hmota pro exteriér……………………………… 85
ARDEX AR-GLASFASER armovací vlákna……………………………..…. 86
ARDEX AR-GLASFASERMATTE stříbrná armovací tkanina……………... 86

ARDEX S 1-K PLUS / S 1-K C PLUS 
 izolační stěrka / izolační stěrka v kontrastní barvě …………………….... 27
ARDEX 8 + 9 izolační stěrka……………………………………………..... 28
ARDEX 8 + 9 L izolační stěrka a reaktivní prášek…………………………. 29
ARDEX SK 100 W TRICOM izolační pás………………………………….... 29
ARDEX EP 500 epoxidový základní nátěr………………………………... 30
ARDEX S 2-K PU izolační hmota pro oblasti s vysokou zátěží………….... 30
ARDEX S 2-K C barevný koncentrát ……………..………………………. 30

ARDEX SK TRICOM těsnicí set…………………….…………………….... 32
ARDEX SK 12 / SK 12 BT TRICOM izolační pásky……………………….... . 34
ARDEX SK 4 PROTECT kevlarová páska do prořezávaných spár………... 35
ARDEX SDB 15 izolační páska, samolepicí………….…………………… 35
ARDEX EP 2000 multifunkční epoxidová pryskyřice……………………. 36
ARDEX Stellmittel thixotropní přísada………………………………….. 36
ARDEX SW S 2-K těsnicí set ……….……………………………………… 37



OBSAH   5

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY strana 88

STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY strana 104

STAVEBNÍ HMOTY strana 122

POTĚRY strana 130

NÁŘADÍ A POMŮCKY  strana 136

ZPRACOVÁNÍ – SKLADOVÁNÍ – TRANSPORT strana 141

PANDOMO® WALL strana 114

ARDEX AF 2224 univerzální lepidlo …………………………………….. 92
ARDEX AF 2270 univerzální lepidlo, vodivé …………………………….. 92
ARDEX AF 130 objektové lepidlo pro elastické podlahoviny…………..... 93
ARDEX AF 140 lepidlo s obsahem vlákna pro designové PVC ………...... 93
ARDEX AF 155 speciální lepidlo pro elastické podlahoviny …………...... 94
ARDEX AF 180 SMP lepidlo pro elastické podlahoviny………………….. 94
ARDEX AF 181 W SMP lepidlo na stěnu pro LVT krytiny ………………… 95
ARDEX AF 185 válečkovatelné lepidlo pro designové podlahoviny .…... 95
ARDEX AF 785 lepidlo pro linoleum…………………………………….. 96
ARDEX AF 230 rychlé lepidlo pro koberce ……………………………… 96
ARDEX AF 270 lepidlo pro textilní podlahoviny……………………….… 97

ARDEX AF 290 vysokozátěžové lepidlo pro koberce……………………. 97
ARDEX AF 635 kontaktní lepidlo bez rozpouštědel ……………………... 98
ARDEX AF 660 kontaktní lepidlo………………………….…………….... 98
ARDEX AF 800 univerzální fixace ………………………………………... 99
ARDEX AF 825 fixace kobercových čtverců……………………………..... 99
ARDEX AF 460 lepidlo pro hotové parkety……………………………...  100
ARDEX AF 480 pevné, elastické lepidlo pro parkety…………………… 100
ARDEX AF 481 lepidlo pro parkety, tvrdá elastika, v salámu……………101
ARDEX AF 490 2-K PU lepidlo pro parkety ……………………………... 101
ARDEX AF 495 2K-PU lepidlo ……………………………………….…... 102
ARDEX CW čisticí ubrousky……………………………………….……... 102

ARDEX A 828 vyhlazovací stěrka a tmel ………………….…………… 108
ARDEX A 826 jemná vyhlazovací stěrka………………………………. 108
ARDEX A 828 COMFORT ultra-lehká stěrka ………………………….. 109
ARDEX A 828 READY vyrovnání povrchů a tmelení spár………….…. 109
ARDEX A 815 univerzální stěrka pro stěny a stropy ………………….. 110
ARDEX W 820 univerzální stěrka pro stěny …………………………... 110

ARDEX F 11 opravná fasádní stěrka…………………….……………….. 111
ARDEX F 3 opravná stěrka ……………………………………….……… 111
ARDEX R 1 renovační stěrková hmota………………………………….. 112
ARDEX R 4 RAPID univerzální rychlá stěrka……………………………. 112
ARDEX RF lehčený opravný a spárovací tmel v kartuši…….………….. . 113

ARDEX B 10 velmi jemná betonová stěrka…….………………………. 124
ARDEX B 12 jemná betonová stěrka…………………………………… 124
ARDEX B 14 sanační a egalizační stěrka……………….…...………….... 125
ARDEX B 16  
opravná sanační PCC malta na betony s ochranou proti korozi ……….. 125
ARDEX E 100 wittenská zušlechťovací disperze……………………….. 126
ARDEX AM 70 vyrovnávací malta a omítka ……………………………  127 

ARDEX AR 300 multitalent… …………………………………….……... 127
ARDEX A 58 rychlý cementový potěr s redukcí pnutí…………………… 128 
QUARZKIES křemičitý štěrk 3,0 – 5,6 mm suchý ……….………………... 128
QUARZSAND křemičitý písek 0,3 – 0,9 mm žárem sušený…….………. .. 128
ARDEX K 36 NEU vyrovnávací hmota, interiér a exteriér ……………….. 129
ARDEX WSZ rychlocement 32,5 R-SF……………….…………………… 129

ARDEX RTC čistič nářadí ……………………….………………………. 136
ARDEX CW čisticí ubrousky ……………………………...…………..… 136
KOŠÍKOVÉ MÍCHADLO………….…...………….……………………… 136
KOŠÍKOVÉ MÍCHADLO s násadou …………...………………………… 137
DRŽÁK NA SCOTCH-BRITE ………………………………..…………... 137
SCOTCH-BRITE FEIN červený …………………………………………. 137
SCOTCH-BRITE FEIN bílý ……………………………………………… 137
ARDEX HOUBA ………………………………………………………… 138
EPOXIDOVÉ HLADÍTKO………………………………………………... 138
ARDEX MICROTEC TROWEL zubová stěrka …………………………... 138

NIVELAČNÍ VÁLEČEK……………….……………….....………………… 138
RAKLE se zubovými nástavci………….……….………………………... 139
ZUBOVÝ NÁSTAVEC……………………………..……..………………. 139
VLNOVÉ SPONY ………………..………………………………………. 139
ARDEX KÝBL …………………….…………..………………………….. 139
HOBOK ……………………………………..……..…………………….. 140
ARDEX DUSTFREE …………………….…………..……………………. 140
GUMOVÁ STĚRKA ……………………………………………………… 140
KOŠTĚ S KOKOSOVÝM VLASEM ………………………………………. 140

ARDEX A 18 propojovací pačok…………….……………………..…… 133
ARDEX A 35 cement pro rychlé potěry…………………...…………… . 133

ARDEX A 35 MIX hotová směs s rychlocementem.......…………………. 134
ARDEX A 58 rychlý cementový potěr s redukcí pnutí…………………. .  134

PANDOMO® W1 2.0 dekorativní stěrková hmota…………………….... 116
PANDOMO® W3 2.0 dekorativní stěrková hmota, betonově šedá ……. 116
PANDOMO® CC barevné pigmenty…………….…...…………………...  117
PANDOMO® PR přednátěr a propojovací můstek……………………... 118
PANDOMO® SP-SL uzavírací olej…………………………………….… 118
PANDOMO® Impregnation impregnace povrchu…………….….…... 119

PANDOMO® SP-F plnič pórů……………………….………………….…. 119
PANDOMO® SP-PS uzavírací nátěr na bázi vodního polyuretanu……..... 120
PANDOMO® SP-GS hedvábně lesklá uzávěra…………………………..... 120
PANDOMO® CLEANER čisticí a údržbový prostředek…………………... 121
PANDOMO® CARE & CLEAN údržbová péče …….……………….…....... 121



více než

18
úspěšných 

značek

více než

25
produktových 

kategorií

            ARDEX NA PRVNÍ POHLED:

více než 

2.500
různých

produktů



1949
založeno

3.960
zaměstnanců

980
milionů €

obrat

49
výrobních 

míst

71
dceřiných  

společností



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY 
PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX X 6
Flexibilní lepidlo

ARDEX X 30
Lepicí malta

X7G – DIE ERFOLGSFORMEL
Tenkovrstvé lepidlo, šedé

ARDEX X 32
Flexibilní univerzální lepidlo

ARDEX X 77
MICROTEC flexibilní lepidlo

ARDEX S 21
Rychlé lepidlo a potěr

ARDEX X 77 S
MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé

ARDEX E 90
Zušlechťující umělohmotná disperze

ARDEX X 77 W
MICROTEC flexibilní lepidlo, bílé

ARDEX WA
Epoxidové lepidlo

ARDEX X 90
MICROTEC3 flexibilní lepidlo

ARDEX AM 100
Rychlá vyrovnávací malta 

ARDEX X 78
MICROTEC flexibilní lepidlo

ARDEX AM 70
Vyrovnávací malta a omítka

ARDEX FB 9 L
Flexibilní lepidlo pro celoplošné lepení, šedé

ARDEX DS 20
Separační vlies

ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER
Lepidlo pro přírodní kámen, bílé

ARDEX DS 40
Kročejově izolační a separační rohož

ARDEX N 23 W
MICROTEC lepidlo na přírodní kámen a dlažbu, bílé

8

NOVĚ

TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY



9

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



10   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

PŘEHLED SYSTÉMU LEPIDEL NA OBKLADY A DLAŽBU

Podklad interiér stěny

Beton • • • • • • • • • • • •

Cementová omítka sk. III • • • • • • • • • • • •

Vápenocementová omítka sk. II • • • • • • • • • • • •

Sádrová omítka / Sádrové 
desky

P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

Sádrokarton • • • P 51 P 51 • • • •

Lehký beton / Pórobeton • • • • P 51 • • • • • • •

Staré obklady 
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

• •

Dřevotřískové desky typ P5
P 4 READY 

P 82
•

Podklad interiér podlahy

Beton • P 51 • P 51 • • • • • • • • • • • • • • •

Cementový potěr • P 51 • P 51 • • • • • • • • • • • • • • •

Magnezitový a xylolitový potěr P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 •

Litý asfalt opískovaný • • • • • • • • • • • • • • • • •

Litý potěr s nedostatečným
opískováním

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

•

Anhydritový potěr broušený P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

Anhydritový potěr zušlechtěný P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

ARDURAPID-potěr • • • P 51 • • • • • • • • • • • • • • •

Stará dlažba
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
• • • • •

Terrazzo
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY 

P 82
P 4 READY

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

• • • •

Dřevotřískové desky typ P5
P 4 READY 

P 82
•

Podklad exteriér stěny

Beton • • • • • • • •

Cementová omítka • • • • • • • •

Vápenocementová omítka • • • • • • • •

Podklad exteriér podlahy

Beton • • • • • • • • • • • • • • 

Cementový potěr • • • • • • • • • • • • • •

Stará dlažba 
ARDEX 8+9/9L

• • • • • • • • • • •

 

ARDEX
AM 100

ARDEX
K 15

ARDEX 
S 21

ARDEX
K 36 NEU

ARDEX
X 6

X7G – DIE 
ERFOLGS-
FORMEL

X7G – DIE 
ERFOLGS-
FORMEL

+
E 90

ARDEX 
MARMOR-

UND 
GRANITKLE-

BER

ARDEX 
X 77 /

X 77 W /
X 77 S

• vhodné   P 51 nutný přednátěr adhezním propojovacím můstkem ARDEX P 51    P 82   nutný umělohmotný pryskyřičný přednátěr ARDEX P 82    

vyrovnání tenkovrstvé lepení

vyrovnání tenkovrstvé lepení

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   11

• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • •

P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

• • • • P 51 • • •

• • • • • • • • • • •

• P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

•

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

•

• • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • •

P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 P 82 •

• • • • • • • • • • • • • • • • •

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

•

P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 P 51 •

• • • • • • • • • • • • • • • • • •

• P 4 READY 
P 82

• P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

• • P 4 READY 
P 82

•

• P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

P 4 READY 
P 82

• • P 4 READY 
P 82

•

P 4 READY 
P 82

•

• • • • • • • •

• • • • • • • •

• • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • 

• • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • •

•

ARDEX 
X 77 /

X 77 W +
E 90

ARDEX 
X 90

ARDEX 
FB 9 L

ARDEX 
S 21

ARDEX 
S 21 +
E 90

ARDEX 
X 30

ARDEX 
N 23 W

tenkovrstvé a středněvrstvé lepení tekuté maltové lože epox. pryskyřice

ARDEX 
X 32 

ARDEX 
WA

tenko-, středně-, silnovrstvé lepení

ARDEX 
X 78

P 4 READY nutno použít rychlý multifunkční přednátěr ARDEX P 4 READY

tenkovrstvé a středněvrstvé lepení tekuté maltové lože epox. pryskyřicetenko-, středně-, silnovrstvé lepení

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



12   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

PŘEHLED SYSTÉMU LEPIDEL NA PŘÍRODNÍ KÁMEN

PŘÍRODNÍ KAMENY CITLIVÉ NA VLHKOST JAKO MRAMOR, 
JURSKÝ MRAMOR, SOLNHOFERSKÉ DESKY AJ.

PŘÍRODNÍ KAMENY NECITLIVÉ NA VLHKOST JAKO GRANIT, 
QUARZIT AJ.

Interiér, stěna tenkovrstvé lepení JURA-MRAMOR, SOLNHOFERSKÉ DESKY aj . ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

středněvrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

tenko-/středněvrstvé lepení ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo na přír. kámen a dlažbu, bílé ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo na přír. kámen a dlažbu, bílé

silnovrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo
ARDEX A 35 MIX (nebo ARDEX A 35)

ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo
ARDEX A 35 MIX (nebo ARDEX A 35)

spárování ARDEX G 10 PREMIOVÁ flexibilní spárovací malta ARDEX G 10 PREMIOVÁ flexibilní spárovací malta
ARDEX FL flexibilní rychlá spárovací hmota
ARDEX G9S FLEX 2-15 flex. cementová spárovací hmota, rychlá

Interiér, podlaha tenkovrstvé lepení ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo
ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER
ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

středněvrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo 
ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

tenko-/středněvrstvé lepení ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo na přír. kámen a dlažbu, bílé ARDEX N 23 W MICROTEC lepidlo na přír. kámen a dlažbu, bílé

silnovrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo
ARDEX A 35 / ARDEX A 35 MIX

ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo
ARDEX A 35 / ARDEX A 35 MIX

středně-/silnovrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

spárování ARDEX G 10 PREMIOVÁ flexibilní spárovací malta ARDEX G 10 PREMIOVÁ flexibilní spárovací malta 
ARDEX FL flexibilní rychlá spárovací hmota 
ARDEX G9S FLEX 2-15 flex. cementová spárovací hmota, rychlá

Exteriér, stěna tenkovrstvé lepení ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo
ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo 
ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER
ARDEX X 77 MICROTEC flexibilní lepidlo
ARDEX X 77 S MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

středněvrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo
ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo 
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

středně-/silnovrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

spárování ARDEX G5 BASIC 2-15 cementová spárovací hmota 
ARDEX G9S FLEX 2-15 flex. cementová spárovací hmota, rychlá 
ARDEX FL flexibilní rychlá spárovací hmota

Exteriér, podlaha tenkovrstvé lepení ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo
ARDEX MARMOR- UND GRANITKLEBER  
ARDEX X 77 MICROTEC flexibilní lepidlo
ARDEX X 77 S MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé
ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo 
ARDEX FB 9 L flexibilní tekuté lepidlo po celoplošné lepení, šedé
ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

středně-/silnovrstvé lepení ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo ARDEX X 90 MICROTEC3 flexibilní lepidlo
ARDEX X 78 MICROTEC flexibilní lepidlo 
ARDEX X 30 lepicí malta
ARDEX X 32 flexibilní univerzální lepidlo

spárování ARDEX G5 BASIC 2-15 cementová spárovací hmota
ARDEX G9S FLEX 2-15 flex. cementová spárovací hmota, rychlá 
ARDEX GKvysoce zatížitelná spárovací hmota
ARDEX FL flexibilní rychlá spárovací hmota

* Dbejte pokynů v našich bezpečnostních listech

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   13

ARDEX X 6
Flexibilní lepidlo

X7G – DIE ERFOLGSFORMEL
Tenkovrstvé lepidlo, šedé

Na bázi cementu

Pro lepení a pokládku obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, 
slinuté dlažby a izolačních materiálů

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolné vodě a mrazu 
– flexibilní 
– tvarově stálé 
– snadná zpracovatelnost 
– dlouhá doba pro zpracování

Oblast použití: 
Lepení a pokládka:
- obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby
- desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost)

Lepení: 
- vhodných stavebních desek, např. sádrokartonu 
- izolačních desek z tvrdé pěny a minerálních vláken 
- izolačních desek z tvrdé pěny, oboustranně kašírovaných 
maltou

Lepení stopních a pohledových desek a dlažby pro 
kročejový útlum.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 TE 

Poměr mísení:  
cca 8 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,4 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,5 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 3,0 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 3,7 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 12 x 12 x 12 mm: cca 4,5 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 3 hodinách 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 24 hodinách,  
poté možné spárování 
Spárování na stěně (+20 °C):  
po cca 8 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu

Pro lepení obkladů a dlažby a izolačních materiálů

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– voděodolné 
– mrazuvzdorné 
– flexibilní

Oblast použití:
Lepení:
– podlahových a stěnových desek z kameniny a bělniny 
– mozaiky ze skla a porcelánu 
- desek z pěnového polystyrenu, polyuretanu a fenolových
pryskyřic
– lehkých stavebních desek, izolačních a pohledových desek 
- slinuté dlažby velikosti < 0,2 m² v interiéru

Pokládka: 
- obkladů a dlažby z kameniny a bělniny na vytápěných 
potěrech 
- silně profilovaných obkladů a dlažby a keramiky různé 
tloušťky do silnovrstvého maltového lože. Pomocí hrubé 
zubové stěrky lze X7G – Die Erfolgsformel nastavit pískem

X7G – Die Erfolgsformel smíchané se zušlechťující 
umělohmotnou disperzí ARDEX E 90:
- vytvoření vysoce deformovatelného, vodoodpudivého 
lepidlového lože

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 TE S1
 
Poměr mísení:  
cca 10,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: dle typu podkladu a použitého nářadí 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,0 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 1,7 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,0 kg/m2 prášku 

Doba pro zpracování (+20 °C): až cca 5 hodiny 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 24 hodinách,  
při dostatečném vyschnutí či vytvrzení

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4748 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4001 40 pytlů

Ceník str. 2

Ceník str. 2

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



14   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

ARDEX X 77
MICROTEC flexibilní lepidlo

Na bázi cementu

Pro lepení a pokládku keramických obkladů a dlažby  
i s nízkou savostí (slinutá dlažba)

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– flexibilní 
– vodotěsné 
– mrazuvzdorné 
– velmi nízká spotřeba 
– snadná zpracovatelnost 
– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace

Oblast použití:  
tvorba flexibilního lepidlového lože
Lepení a pokládka:
– obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby 
– mozaiky ze skla a porcelánu 
– desek z umělého kamene 
– desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost) 
 
Lepení 
- vhodných stavebních desek např. sádrokartonu 
- izolačních desek z tvrdé pěny a minerálních vláken 
- obkladových dílců (izolačních desek z tvrdé pěny, 
oboustranně kašírovaných maltou)

Lepení obkladů a dlažby v bazénech. Lepení keramických 
obkladů fasád. Lepení obkladů a dlažby na ještě pracujících 
podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce starého).  
Pro pokládku na vytápěných potěrech.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 TE S1 
ARDEX X 77  smíchané se zušlechťující umělohmotnou 
disperzí ARDEX E 90: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi S2 dle ČSN EN 12002.

Poměr mísení:  
cca 11 l vody : 25 kg prášku, 
tj cca 2,2 l vody : 5 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 2 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,0 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,1 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 1,6 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,2 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 2,6 kg/m2 prášku 
– ARDEX MICROTEC zubové stěrky: cca. 4,1 kg/m² prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 3 hodiny 
Doba pro pokládku: cca 60 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15-30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 24 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kýbl

3209 72 kýblů

25 kg 
pap. pytel

4634 40 pytlů

ARDEX X 77 S
MICROTEC flexibilní lepidlo, rychlé

Na bázi cementu

Pro lepení a pokládku keramických obkladů a dlažby  
i s nízkou savostí (slinutá dlažba)

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– vodotěsné a mrazuvzdorné 
– flexibilní 
– velmi nízká spotřeba 
– snadná zpracovatelnost 
– již po 90 minutách pochůzné a spárovatelné 
– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace

Oblast použití:  
tvorba flexibilního lepidlového lože
Lepení a pokládka:
– obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby 
– mozaiky ze skla a porcelánu 
– desek z umělého kamene 
– desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost) 
 
Lepení 
- vhodných stavebních desek např. sádrokartonu 
- izolačních desek z tvrdé pěny a minerálních vláken 
- obkladových dílců (izolačních desek z tvrdé pěny, 
oboustranně kašírovaných maltou)

Lepení obkladů a dlažby v bazénech. Lepení keramických 
obkladů fasád. Lepení obkladů a dlažby na ještě pracujících 
podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce starého).  
Pro pokládku na vytápěných potěrech.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FTE S1

Splňuje klasifikaci F (Pevnost v tahu ≥ 0,5 N/mm²) již 
po 6 hodinách. ARDEX X 77 S smíchané se zušlechťující 
umělohmotnou disperzí ARDEX E 90: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi S2 dle ČSN EN 12002.

Poměr mísení:  
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,3 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,0 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,5 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 90 minutách,  
poté možné spárování na podlaze 
Spárování na stěně (+20 °C):  
po cca 60 minutách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4633 40 pytlů

PRO VELKÉ  

FORMÁTY
Ceník str. 2

Ceník str. 2

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

HOHE STAND-
FESTIGKEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

HOHE STAND-
FESTIGKEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

LANGE 
EINLEGEZEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   15

ARDEX X 77 W
MICROTEC flexibilní lepidlo, bílé

Na bázi bílého cementu

Pro lepení a pokládku obkladů a dlažby, zejména pro 
skleněnou mozaiku, porcelánovou a keramickou mozaiku, 
průsvitné obklady z přírodního kamene a další aplikace,  
kde je požadováno bílé lepidlo.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolné vodě a mrazu 
– flexibilní 
– velmi nízká spotřeba 
– snadná zpracovatelnost 
– žádné výkvěty díky speciálním aditivům 
– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace

Oblast použití:  
tvorba flexibilního lepidlového lože

Lepení a pokládka: 
- skleněné mozaiky 
- mozaiky z porcelánu a keramiky 
- průsvitných desek z přírodního kamene (necitlivého na 
vlhkost) 
- obkladů a dlažby z kameniny, bělniny a slinuté dlažby 
- umělého kamene

Lepení 
- vhodných stavebních desek např. sádrokartonu 
- izolačních desek z tvrdé pěny a minerálních vláken 
- obkladových dílců (izolačních desek z tvrdé pěny, 
oboustranně kašírovaných maltou)

Lepení obkladů a dlažby v bazénech. Lepení keramických 
obkladů fasád. Lepení obkladů a dlažeb na ještě pracujících 
podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce starého).  
Pro pokládku na vytápěných potěrech.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 TE S1

ARDEX X 77 W smíchané se zušlechťující umělohmotnou 
disperzí ARDEX E 90: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi S2 dle ČSN EN 12002.

Poměr mísení:  
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,0 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,1 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,0 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,5 kg/m2 prášku 
 
Doba pro zpracování (+20 °C): cca 3 hodiny 
Doba pro pokládku: cca 60 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15-30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 24 hodinách,  
poté možné spárování 

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4638 40 pytlů

ARDEX X 90
MICROTEC3 flexibilní lepidlo

Na bázi cementu

Pro lepení a pokládku obkladů a dlažby z kameniny, slinuté 
dlažby, betonových desek a desek z přírodního kamene  
v interiéru i exteriéru.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– rychlé tuhnutí i při nízkých teplotách 
– nejvyšší odolnost při rozmrazovacích cyklech 
– odolnost silnému dešti po 2 hodinách

Oblast použití:  
Výroba flexibilního lepidlového lože
 
Lepení a pokládka:
– obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby 
– mozaiky ze skla a porcelánu 
– desek z umělého kamene 
– desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost) 
Vhodné zejména pro pokládku velkoformátových dlaždic  
ve venkovních a trvale vlhkých prostorách,  
např. ve sprchách. Pro tloušťku lepidlového lože do 15 mm.

Lepení 
- vhodných stavebních desek např. sádrokartonu 
- izolačních desek z tvrdé pěny a minerálních vláken 
- obkladových dílců (izolačních desek z tvrdé pěny, 
oboustranně kašírovaných maltou)

Lepení obkladů a dlažby na ještě pracujících podkladech 
z betonu a zdiva (min. 3 měsíce starého). Pro pokládku na 
vytápěných potěrech.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 TE S1 
ARDEX X 77 W smíchané se zušlechťující umělohmotnou 
disperzí ARDEX E 90: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi S2 dle ČSN EN 12002.

Poměr mísení:  
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,37 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,1 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,1 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,6 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 3,2 kg/m2 prášku 
– ARDEX MICROTEC zubové stěrky: cca. 4,6 kg/m² prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15-20 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách,  
poté možné spárování 
Spárování na stěně (+20 °C):  
po cca 2 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4735 40 pytlů

Ceník str. 2

Ceník str. 2

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

HOHE STAND-
FESTIGKEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

LANGE 
EINLEGEZEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



16   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

ARDEX FB 9 L
Flexibilní tekuté lepidlo, šedé

Na bázi cementu

Pro celoplošnou tenkovrstvou pokládku keramické dlažby

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– tekuté lepidlo s libovolně nastavitelnou konzistencí 
– vynikající přilnavost 
– dlouhá doba pro zpracování 
– optimální vlastnosti pro zpracování

Oblast použití:  
Výroba flexibilního lepidlového lože s libovolně 
nastavitelnou konzistencí. Celoplošné lepení dlažby a desek 
(možná pouze metoda floating).

Lepení a pokládka: 
– dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby 
– mozaiky z kameniny a bělniny 
– desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost)

Pokládka dlažby a desek: 
- na balkonech a terasách 
- v bazénech 
- na vyhřívaných potěrech 
- v průmyslových a komerčních oblastech s vysokou zátěží

Stěrkování a vyrovnání podkladů. Pokládka dlažby na ještě 
pracujících podkladech z betonu (min. 3 měsíce starého)

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 E S1

Poměr mísení:  
cca 6,5-7,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 3 ½ dílům prášku 

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,3 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 3,0 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 3 hodiny 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 6 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4087 40 pytlů

ARDEX X 78
MICROTEC flexibilní lepidlo pro podlahy

Na bázi cementu

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– flexibilní 
– vodotěsné 
– mrazuvzdorné 
– velmi nízká spotřeba 
– snadná zpracovatelnost 
– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace

Oblast použití:  
Výroba flexibilního lepidlového lože s měkkou a jemnou 
konzistencí malty, která umožňuje celoplošné uložení 
metodou floating. Pro lepidlové lože do 15 mm.
 
Lepení a pokládka:
– obkladů a dlažby z kameniny, bělniny, slinuté dlažby 
– mozaiky ze skla a porcelánu 
– desek z umělého kamene 
– desek z přírodního kamene (necitlivých na vlhkost)

Pokládka obkladů, dlažby a desek 
- na balkonech a terasách 
- v bazénech 
- na vyhřívaných potěrech 
- v průmyslových a komerčních oblastech s vysokou zátěží

Pokládka obkladů a dlažby na ještě pracujících podkladech  
z betonu (min. 3 měsíce starého)

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 E S1 
ARDEX X 78 smíchané se zušlechťující umělohmotnou 
disperzí ARDEX E 90: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi S2 dle ČSN EN 12002.

Poměr mísení:  
cca 9 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,3 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,1 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,7 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 3,2 kg/m2 prášku 
– ARDEX MICROTEC zubové stěrky: cca. 5,8 kg/m² prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 4 hodiny 
Doba pro pokládku: cca 60 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 24 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4635 40 pytlů

PRO VELKÉ  

FORMÁTY
Ceník str. 3

Ceník str. 3

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LANGE 
EINLEGEZEIT

NACH ARDEX

QUALITÄTSNORM

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   17

ARDEX Marmor- und Granitkleber
Lepidlo na přírodní kámen, bílé

Na bázi bílého cementu.

Pro pokládku přírodního kamene a desek z přírodního 
kamene do tenkého lože.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– flexibilní 
– rychlé 
– voděodolné 
– mrazuvdorné 
– snadná zpracovatelnost

Oblast použití:  
Pro pokládku bez zabarvení a výkvětů: 
- desek z přírodního kamene jako mramor, jurský mramor, 
solnhofenské desky atd. 
- desek z přírodního kamene, např. žuly, kvarcitu aj. 
- kameniny, cotta, umělého kamene

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FE

Poměr mísení: 
cca 4–6 l vody : 25 kg prášku,  
tj. 1 díl vody : 6 ¼ dílům prášku  
až 1 díl vody : 4 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,8 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,37 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,6 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,4 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 3,6 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Doba pro pokládku: cca 15 minut  
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4457 40 pytlů

ARDEX N 23 W
MICROTEC lepidlo na přírodní kámen

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

Pro pokládku a lepení světlých, průsvitných mramorových 
desek a jiných desek z přírodního kamene s průsvitným 
charakterem, jakož i keramických obkladů a dlažby,  
i s nízkou nasákavostí (slinutá dlažba).

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace

Oblast použití:  
Výroba flexibilního lepidlového lože

–  pokládka přírodního kamene a desek z přírodního 
kamene, umělého kamene a cotta bez zabarvení  
a výkvětů

–  lepení a pokládka obkladů a dlažby z kameniny a slinuté 
dlažby

–  lepení a pokládka obkladů, dlažby a desek na ještě 
pracujících podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce 
starého)

– pokládka na vytápěných potěrech
– pro vrstvy 2 - 15 mm

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FTE S1

Poměr mísení: 
cca 8,25 – 8,75 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ½ dílům prášku

Zušlechtění:  
cca 3,3 kg ARDEX E 90 : 6,7 l vody : 25 kg prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,4 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,2 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 1,9 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 2,4 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 2,9 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 12 x 12 x 12 mm: cca 3,4 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45-60 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4721 40 pytlů

Ceník str. 3

Ceník str. 3

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



18   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

ARDEX X 30
Lepicí malta

Na bázi cementu

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– díky zpevnění vlákny jistota: 
 - kompenzace střihového napětí 
 - zvýšení přídržnosti 
 - omezení deformace 
– bez výkvětů díky speciálním aditivům 
– snadná zpracovatelnost 
– není nutné použití kontaktní pačokové vrstvy 
– vysoká pevnost 
– pro vrstvy do 30 mm

Oblast použití: 
Pro pokládku: 
- rozměrově stabilních desek z přírodního a umělého 
kamene necitlivého na vlhkost metodou tenkého, středního  
a tlustého lože 
- desek s velkou tolerancí tloušťky vrstvy a vysokou 
hmotností 
- schodnic z umělého a přírodního kamene metodou 
středního a tlustého lože

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 E

Poměr mísení: 
cca 8,25 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 10 x 10 x 10 mm: cca 3,8 kg/m2 prášku 
–  cca 1,1 kg prášku na m²/mm 

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 70 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
Doba pro korekci (+20 °C): cca 15 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 3-4 hodinách,  
spárování možné po 24 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4724 40 pytlů

ARDEX X 32
Flexibilní univerzální lepidlo

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

Pro pokládku obkladů, dlažby a desek z přírodního a 
umělého kamene, cotta bez zabarvení a výkvětů. Pokládka 
obkladů a dlažby z kameniny a slinuté dlažby.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– po 3 hodinách pochůzné a spárovatelné 
– pro vrstvy od 3 do 30 mm 
– vodoodpuzující a odolné povětrnostním vlivům 
– rychleschnoucí 
– snadná zpracovatelnost 
– velmi nízká spotřeba 
– pro tenko-, středně- a silnovrstvé lepení

Oblast použití: 
Pokládka bez zabarvení a výkvětů: 
–  obkladů, dlažby a desek z přírodního z mramoru, jurského 

mramoru, žuly, kvarcitu aj.
– cotto desek 
– desek z umělého kamene 
– obkladů a dlažby z kameniny a slinuté dlažby

Vyrovnání stěn a podlah před pokládkou. Pro pokládku  
na vytápěných potěrech.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FTE S1

Poměr mísení: 
–  pro pokládku a vyrovnání podlah:  

cca 8 – 8,5 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

– pro pokládku a vyrovnání stěn:  
cca 7,5 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 3,3 kg/m2 prášku 
–  cca 1,2 kg prášku na m²/mm 

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Doba pro pokládku: cca 20 minut  
Doba pro korekci (+20 °C): cca 20-30 minut  
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách,  
poté možné spárování

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4621 40 pytlů

Ceník str. 3

Ceník str. 3

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   19

ARDEX S 21
Rychlé lepidlo a potěr

Vyrobeno z wittenského rychlocementu 32,5 R-SF

Pro vyrovnávání podlah a pokládku desek a dlažby s brzkou 
pevností maltového lože.

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– voděodolné 
– mrazuvzdorné 
– flexibilní

Oblast použití:  
Vyrovnání a přestěrkování nerovností podkladů i ve spádu

Pokládka dlažby z: 
- keramiky 
- kameniny

Pokládka silně profilované dlažby nebo keramických desek 
s rozdílnou tloušťkou nebo přírodního kamene necitlivého 
na vlhkost do maltového lože pomocí zubového hladítka.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: C1 F

Poměr mísení:  
Stěrkování a vyrovnání: 
cca 5 l vody: 25 kg prášku, 
tj. cca 1díl vody: 3 ¼ dílům prášku

Lepení dlažby: 
cca 4 l vody: 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody: 4 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,5 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
– pro nivelační práce 1,7 kg na m²/mm 
– velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 4,0 kg prášku/m²

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Doba pro pokládku: cca 10 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 20 minut  
(pro kameninu) 
Pochůznost (+20 °C):  
vyrovnávání po cca 1,5 hodině,  
spárování dlažby po cca 3 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
 
Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4006 40 pytlů

ARDEX E 90*
Zušlechťující umělohmotná disperze

ARDEX E 90 je disperze ze syntetické pryskyřice, kterou lze 
použít v kombinaci s některými lepidly ARDEX na obklady  
a dlažbu k vytvoření vysoce deformovatelného lepidlového 
lože. Tím lze výrazně rozšířit rozsah použití lepidel na 
obklady a dlažbu (lepidla S2)

Pro interiér a exteriér.

Oblast použití:
V kombinaci s X7G – Die Erfolgsformel: 
- vytvoření vysoce deformovatelného, vodoodpudivého 
lepidlového lože 
- pokládka kameninových obkladů a dlažby na balkonech  
a terasách 
- lepení keramických obkladů na fasády 
-  lepení a pokládka obkladů, dlažby a desek na ještě 

pracujících podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce 
starého)

- pokládka na stávající obklady, dlažbu a desky

V kombinaci s ARDEX X 77 W:
- vytvoření vysoce deformovatelného, vodoodpudivého 
lepidlového lože
– lepení a pokládka slinuté dlažby
– lepení keramických obkladů na fasády
–  lepení a pokládka obkladů, dlažby a desek na ještě 

pracujících podkladech z betonu a zdiva (min. 3 měsíce 
starého)

– pokládka na vytápěných potěrech

V kombinaci s ARDEX X 77 / X 78: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi 

V kombinaci s ARDEX S 21:
- vytvoření vysoce deformovatelného, vodoodpudivého 
lepidlového lože
– pokládka dlažby a desek na vytápěných potěrech
– pokládka slinuté dlažby

V kombinaci s ARDEX N 23 W: 
- výroba speciálního lepidla s vysokou plasticitou  
a hydrofobními vlastnostmi 

Poměr mísení: 

ARDEX E 90 1 : 1 zředěná s vodou 
Poměr mísení je pak následující:

25 kg ARDEX S 21  
+ 2,5 kg ARDEX E 90 + 2,5 l vody

ARDEX E 90 cca 1 : 1,5 zředěná s vodou 
Poměr mísení je pak následující:

25 kg X7G – Die Erfolgsformel  
+ 4,5 kg ARDEX E 90 + 6,5 l vody 
 
ARDEX E 90 1 : 2 zředěná s vodou 
Poměr mísení je pak následující:

25 kg ARDEX X 77  
+ 4,5 kg ARDEX E 90 + 9 l vody

25 kg ARDEX X 77 W  
+ 3,75 kg ARDEX E 90 + 7,5 l vody

25 kg ARDEX X 78  
+ 3,5 kg ARDEX E 90 + 7,0 l vody

25 kg ARDEX X 77 S  
+ 3,0 kg ARDEX E 90 + 6,0 l vody

25 kg ARDEX X 90  
+ 3,3 kg ARDEX E 90 + 6,6 l vody

25 kg ARDEX N 23 W  
+ 3,3 kg ARDEX E 90 + 6,7 l vody

 
Skladování: ve svislé poloze, v suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

4,5 kg
kanystr

4016 108 kanystrů

Ceník str. 3

Ceník str. 3

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



20   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

4 kg
dóza

4523 90 dóz

Dóza (obsahuje 3 kg umělé pryskyřice und 1 kg tvrdidla)

ARDEX WA2

Epoxidové lepidlo, šedé

Po lepení a pokládku keramických obkladů, dlažby  
a desek, klinkeru, štípaných desek a mozaiky

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolné vůči chemikáliím 
– vysoce zatížitelné

Oblast použití:  
Lepení a pokládka keramických obkladů a dlažby, slinuté 
dlažby, desek, klinkeru, štípaných desek a mozaiky 
při zatížení, vůči kterému nejsou cementové malty 
dostatečně odolné, např. na jatkách, v mlékárnách, 
komerčních kuchyních, pivovarech, akumulátorovnách, 
bazénech a lázních a v dalších prostorách s chemickou 
nebo vysokou mechanickou zátěží.

Normy, atesty:  
Certifikace dle ČSN EN 12004: R2 T

Poměr mísení:  
je dán velikostí balení

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: u hladkého podkladu 
- velikost zubu 3 x 3 x 3 mm: cca 1,5 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 6 x 6 x 6 mm: cca 2,7 kg/m2 prášku 
- velikost zubu 8 x 8 x 8 mm: cca 3,7 kg/m2 prášku

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut  
(pro kameninu) 
Pochůznost (+20 °C): po cca 12 hodinách při 
dostatečném vytvrzení

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: ve svislé poloze, v suchých prostorách v 
originálních uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, 
případné houstnutí produktu během skladování nemá 
žádný vliv na kvalitu ARDEX WA.

distanční spona klobouček

Systém nivelace

Vyrovnává přesahy na podlaze

Bez škrábanců a stop na povrchu krytiny

Rychlá montáž díky rychloupínacímu uzávěru

Jednoduchý systém nivelace ve 3 krocích:  
1. připevnit  2. aretovat 3. zafixovat otočením

Ceník str. 4

velmi nízké e

m
is

e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   21

ARDEX AM 100
Rychlá vyrovnávací hmota

Na bázi cementu

K vyrovnávání povrchů stěn a podlah v tenkých i silných 
vrstvách. Pro použití v interiéru i exteriéru, zejména  
k opravám před obkládáním. Pro vrstvy od 5 do 50 mm.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– vysoká plnivost 
– rychlé vytvrzení 
– rychle zralá pro pokládku 
– snadná zpracovatelnost 
– filcovatelná a vyhladitelná 
– odolná vodě a povětrnostním podmínkám

Oblast použití:  
K vyrovnání standardních stavebních podkladů před 
obkládáním stěn a podlah metodou tenkého lože.

Poměr mísení:  
cca 5,5–6,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,4 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30–40 minut 
Pokládka obkladů/dlažby (+20 °C): po cca 2 hodinách 
Pokládka přírodního kamene (+20 °C): po vyschnutí

GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4731 40 pytlů

Ceník str. 4

ARDEX AM 70
Vyrovnávací malta a omítka

Na bázi cementu

– k opravám a stěrkování stěn a stropů  
– pro vrstvy 3 – 30 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy.

– bez pnutí
– pro stěny a stropy
– pumpovatelná
– filcovatelná a vyhladitelná

Oblast použití: 
– vyplnění větších nerovností
– vyplnění a omítání hlubokých výtluků

Jako příprava pro pokládku 
– obkladů a jiných krytin

K vyrovnání stěn

Pro vyrovnávání podlahových ploch pouze v interiéru, 
před pokládkou dlažby. 

Poměr mísení:  
cca 5,25 l vody : 25 kg prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,3 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Hodnota PH: cca 11,5

 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4784 40 pytlů

NOVĚ  

V 2. KVARTÁLE
Ceník str. 4

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



22   LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY

ARDEX DS 20
Separační vlies

Systém pro separaci a renovaci keramické dlažby a desek, 
přírodního a umělého kamene.

Pro separaci dlažby, desek, přírodního a umělého kamene  
v obytných a komerčních prostorách se zatížením  
do 2 KN/m².

Pro interiér a podlahy.

Umožňuje snadnou výměnu stávající dlažby  
v bytové výstavbě. 
 
Separační funkce zmírňuje napětí mezi podkladem  
a dlažbou, přemosťuje trhliny a umožňuje tak funkční 
pokládku na kritických podkladech.  
 
Jednoduché zpracování a zastřihování

Vhodný pro vytápěné potěry

Šířka pásu: cca 1,0 m 
Tloušťka pásu: cca 0,4 mm 
Barva: modrá 
Hmotnost: cca 180 g/m²

Vhodnost pro podlahové topení: ano

Skladování: v chladných a suchých prostorách  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců.

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

role 
50 m²

4827 24 rolí

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

karton
10 desek = 3,75 m²

4256 28 kartonů

Pozor! Cenu za kus vynásobte 2,67krát, abyste získali cenu za m².

ARDEX DS 40
Kročejově izolační a separační rohož

Další kročejově izolační a separační produkty najdete na str. 68-69.

Kročejově izolační a separační systém pro pokládku dlažby, 
desek, přírodního a umělého kamene.

Umožňuje snadnou výměnu stávající dlažby.

Separační funkce zmírňuje napětí mezi podkladem  
a dlažbou, přemosťuje trhliny a umožňuje tak funkční 
pokládku na kritických podkladech.

Pro interiér a podlahy.

Ve starých i nových budovách, při renovacích  
a rekonstrukcích, v obytných i komerčních oblastech  
při zatížení do 2 KN/m².

Oblast použití: 
Pro kročejově neprůzvučnou a od podkladu oddělenou 
pokládku dlažby, desek, přírodního a umělého kamene  
na podklady jako: 
– beton 
– cementový potěr 
– litý anhydritový potěr 
– magnezitový a xylolitový potěr 
– potěr z litého asfaltu 
– vyhřívaný potěr 
– suchý potěr 
– dřevěné podlahy a dřevotřískové desky 
– stará dlažba a desky 
– staré PVC a parkety

Ve vlhkých místnostech s třídou zatížení W1 až W3  
dle ÖNORM B 3407 použitelná s hydroizolačními hmotami 
ARDEX.

Formát: 750 mm x 500 mm x 4,5 mm = 0,375 m²/deska 
Hmotnost: 5,1 kg/m² 
Barva: zelená

Kročejový útlum: 14 dB  
(dle ČSN EN ISO 140-8) 
Třída hořlavosti: B2 (jen deska), B1 (s dlažbou)

Tepelný odpor: 0,036 m² K/W 
Tepelná vodivost: 0,11 W/mK 
Difúzní odporl μ: 450

Vhodnost pro podlahové topení: ano

Skladování: ve vodorovné poloze, v suchých prostorách  
po dobu cca 3 let.

Ceník str. 4

Ceník str. 4

ARDEX TP 50
Okrajová páska
Detaily najdete na str. 69.

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



LEPENÍ OBKLADŮ A DLAŽBY   23

SPOTŘEBA MATERIÁLU - LEPIDLA NA OBKLADY A DLAŽBU

3 x 3 x 3 mm
velikost zubu

25 kg 
vystačí na 

cca

6 x 6 x 6 mm
velikost zubu

25 kg 
vystačí na 

cca

8 x 8 x 8 mm
velikost zubu

25 kg 
vystačí na 

cca

10 x 10 x 10 mm
velikost zubu

25 kg 
vystačí na 

cca

Cementová lepidla

ARDEX X 6 cca 1,4 kg/m² prášku 17,9 m² cca 2,5 kg/m² prášku 10,0 m² cca 3,0 kg/m² prášku 8,3 m² cca 3,7 kg/m² prášku 6,8 m²

X7G – DIE ERFOLGS-
FORMEL

cca 1,0 kg/m² prášku 25,0 m² cca 1,7 kg/m² prášku 14,7 m² cca 2,0 kg/m² prášku 12,5 m²

ARDEX X 77 cca 1,0 kg/m² prášku 25,0 m² cca 1,6 kg/m² prášku 15,6 m² cca 2,2 kg/m² prášku 11,4 m² cca 2,6 kg/m² prášku 9,6 m²

ARDEX X 77 S cca 1,3 kg/m² prášku 19,2 m² cca 2,0 kg/m² prášku 12,5 m² cca 2,5 kg/m² prášku 10,0 m² cca 2,9 kg/m² prášku 8,6 m²

ARDEX X 77 W cca 1,1 kg/m² prášku 22,7 m² cca 2,0 kg/m² prášku 12,5 m² cca 2,5 kg/m² prášku 10,0 m² cca 2,7 kg/m² prášku 9,3 m²

ARDEX X 90 cca 1,1 kg/m² prášku 22,7 m² cca 2,1 kg/m² prášku 11,9 m² cca 2,6 kg/m² prášku 9,6 m² cca 3,2 kg/m² prášku 7,8 m²

ARDEX X 78 cca 1,3 kg/m² prášku 19,2 m² cca 2,1 kg/m² prášku 11,9 m² cca 2,7 kg/m² prášku 9,3 m² cca 3,2 kg/m² prášku 7,8 m²

ARDEX FB 9 L cca 1,2 kg/m² prášku 20,8 m² cca 2,3 kg/m² prášku 10,9 m² cca 3,0 kg/m² prášku 8,3 m²

ARDEX MARMOR- 
UND GRANITKLEBER

cca 1,6 kg/m² prášku 15,6 m² cca 2,4 kg/m² prášku 10,4 m² cca 3,6 kg/m² prášku 6,9 m²

ARDEX N 23 W cca 1,2 kg/m² prášku 20,8 m² cca 1,9 kg/m² prášku 13,1 m² cca 2,4 kg/m² prášku 10,4 m² cca 2,9 kg/m² prášku 8,6 m²

ARDEX X 30 cca 3,8 kg/m² prášku 6,6 m²

ARDEX X 32 cca 3,3 kg/m² prášku 7,6 m²

ARDEX S 21 cca 4,0 kg/m² prášku 6,3 m²

Epoxidová lepidla

ARDEX WA
cca 1,5 kg/m²  

lepidla
2,7 m²

(4 kg lepidla)

cca 2,7 kg/m² 
lepidla

1,5 m²
(4 kg lepidla)

cca 3,7 kg/m² 
lepidla

1,1 m²
(4 kg lepidla)

Dbejte pokynů v našich technických listech.

Rychlá vyrovnávací malta 

ARDEX AM 100

po 2 hodinách zralá pro pokládku 

bez pnutí

pro interiér a exteriér

odolná vodě a povětrnostním vlivům

LE
P

E
N

Í O
B

K
LA

D
Ů

  
A

 D
LA

Ž
B

Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

IZOLACE
PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX S 1-K PLUS / S 1-K C PLUS
Izolační stěrka / Izolační stěrka v kontrastní barvě

ARDEX 8 + 9
Izolační stěrka

ARDEX 8 + 9 L
Izolační stěrka a reaktivní prášek

ARDEX SK 100 W
TRICOM izolační pás

ARDEX EP 500
Epoxidový základní nátěr

ARDEX S 2-K PU
Izolační hmota pro oblasti s vysokou zátěží

ARDEX S 2-K C
Barevný koncentrát

ARDEX SK
TRICOM těsnicí set

ARDEX SK 12 / SK 12 BT
TRICOM izolační pásky

ARDEX SK 4 PROTECT
Kevlarová páska do prořezávaných spár

ARDEX SDB 15
Izolační páska, samolepicí

ARDEX EP 2000
Multifunkční epoxidová pryskyřice

ARDEX STELLMITTEL 
Thixotropní přísada

ARDEX SW
S 2-K těsnicí set

24

NOVĚ



25

IZ
O

L
A

C
E



26   IZOLACE

Třída zatížení
ARDEX  

S 1-K PLUS /  
S 1-K C PLUS

ARDEX 8 + 9 /  
8 + 9 L

ARDEX SK 100 W ARDEX S 2-K PU

W1 - velmi malé zatížení vodou
Plochy, zřídka krátkodobě
zatěžované úklidovou vodou

   

W2 - nízké zatížení vodou
Plochy s běžným krátkodobým zatížením 
úklidovou a užitkovou vodou

   

W3 - střední zatížení vodou
Plochy s častým krátkodobým zatížením 
úklidovou a užitkovou vodou

   

W4 - vysoké zatížení vodou
Plochy s častým, dlouhodobějším působením 
úklidové a užitkové vody

  

W5 - velmi silné zatížení
Plochy s trvalým působením  
úklidové a užitkové vody  
a/nebo zvýšeným působením chemie

  

W6 - exteriér
Plochy v exteriéru   

PŘEHLED SYSTÉMU IZOLACÍ DLE ÖNORM B 3407:2022

* u třídy zatížení W5 je třeba při výběru ARDEX produktu vždy zohlednit chemické zatížení

Zdroj: ÖNORM B 3407:2022-10-01, Plánování a provádění pokládky dlaždic, desek a mozaiky; www.austrian-standards.at

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

IZOLACE   27

ARDEX S 1-K PLUS* / S 1-K C PLUS*
Izolační stěrka / Izolační stěrka v kontrastní barvě

Hydroizolace pod obklady, dlažbu a desky

Vhodné pro třídy zatížení W1, W2 a W3 dle ÖNORM B 3407

Pro interiér, stěny a podlahy.

– jednosložková 
– přemosťuje trhliny 
– bez rozpouštědel 
– k přímému použití 
– aplikace válečkem, štětcem nebo stěrkou

Oblast použití:  
Hydroizolace povrchů stěn a podlah pod obklady, dlažbu  
a desky při zatížení, k němuž dochází například  
v koupelnách, sprchových koutech s vanou či vaničkou. 

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
na hladké podklady min. 1,2 kg/m² (2 vrstvy)

Doba schnutí, zralost pro pokládku (+20 °C):  
po cca 6 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: D1 = disperzní materiály pro pokládku,  
bez rozpouštědel 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 9 měsíců, chraňte před 
mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

4 kg
kýbl

8167 120 kýblů

16 kg 
kýbl

8168 40 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

4 kg
kýbl

8169 120 kýblů

16 kg 
kýbl

8170 40 kýblů

Pozor! ARDEX S 1-K C PLUS ve 4kg balení pouze na objednávku!

ARDEX S 1-K PLUS

ARDEX S 1-K C PLUS

NOVĚ
NÁHRAZUJE 

ARDEX S 1-K / ARDEX S 1-K C

Ceník str. 5

Jednoduše jednoduché
www.ardex.cz

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

28   IZOLACE

ARDEX 8* + 9
Izolační stěrka

Hydroizolace pod obklady, dlažbu a desky

Vhodné pro třídy zatížení W1, W2, W3, W4, W5 a W6  
dle normy ÖNORM B 3407

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– dvousložková 
– aplikace válečkem a stěrkou 
– bez rozpouštědel 
– pevná 
– tvarovatelná 
– přemosťuje trhliny

Oblast použití: 
Interiér: Hydroizolace povrchů stěn a podlah pod 
obklady a deskami při namáhání, k němuž dochází 
například ve sprchách, koupelnách, sprchových koutech 
nad vanami a sanitárních místnostech ve veřejných  
a komerčních prostorách s podlahovou vpustí.  
Jako stěrka vhodná také k vyrovnávání nerovností.

Exteriér: Hydroizolace a ochrana podkladu proti 
pronikání vlhkosti a výkvětům na terasách a balkonech 
pod obklady, dlažbu a desky. Vhodnými podklady jsou 
cementové potěry a beton.

Normy, atesty: 
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FE S2

Poměr mísení: 
- konzistence pro natírání: 
cca 25 kg ARDEX 8 akrylátové disperze: 
cca 25 kg ARDEX 9 reaktivního prášku

- konzistence pro stěrkování: 
cca 17,5 kg ARDEX 8 akrylátové disperze: 
cca 25 kg ARDEX 9 reaktivního prášku

Hmotnost čerstvé směsi: 
- konzistence pro natírání: cca 1,3 kg/l 
- konzistence pro stěrkování: cca 1,4 kg/l 

Spotřeba materiálu: 
- konzistence pro natírání  
(2 nátěry, min. tloušťka vrstvy 0,8 mm):

cca 0,75 kg prášku + cca 0,75 kg disperze = cca 1,50 kg 
namíchané směsi na m²

- konzistence pro stěrkování 
(2 nátěry, min. tloušťka vrstvy 2 mm):

cca 1,60 kg prášku + cca 1,20 kg disperze = cca 2,80 kg 
namíchané směsi na m²

Doba zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: Akrylátová disperze: D1 = disperzní materiály 
pro pokládku, bez rozpouštědel 
Reaktivní prášek: ZP1 = produkt obsahující cement,  
bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců,  
ARDEX 8 chraňte před mrazem, otevřené balení dobře 
uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg
kanystr

4023 108 kanystrů

12,5 kg 
kanystr

4789 40 kanystrů

25 kg 
kanystr

4022 24 kanystrů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg
pap. pytel

4235
208 pytlů 

baleno po 4 ks

25 kg 
pap. pytel

4024 40 pytlů

ARDEX 8 akrylátová disperze

ARDEX 9 reaktivní prášek

NOVĚ  

V  2. KVARTÁLE

Ceník str. 5

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

IZOLACE   29

ARDEX 8* + 9 L
Izolační stěrka a reaktivní prášek

Hydroizolace pod obklady, dlažbu a desky

Vhodné pro třídy zatížení W1, W2, W3, W4, W5 a W6  
dle ÖNORM B 3407

K použití pouze v kombinaci s akrylátovou disperzí 
ARDEX 8

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití je totožná s ARDEX 8 + 9.

Normy, atesty: 
Certifikace dle ČSN EN 12004: C2 FE S2

Poměr mísení: 
- konzistence pro natírání: 
cca 12,5 kg ARDEX 8 akrylátové disperze: 
cca 12,5 kg ARDEX 9 reaktivního prášku

- konzistence pro stěrkování: 
cca 8,75 kg ARDEX 8 akrylátové disperze: 
cca 12,5 kg ARDEX 9 reaktivního prášku

Hmotnost čerstvé směsi: 
- konzistence pro natírání: cca 1,3 kg/l 
- konzistence pro stěrkování: cca 1,4 kg/l 
 
Spotřeba materiálu: 
- konzistence pro natírání  
(2 nátěry, min. tloušťka vrstvy 0,8 mm):

cca 0,75 kg prášku + cca 0,75 kg disperze = cca 1,50 kg 
namíchané směsi na m²

- konzistence pro stěrkování 
(2 nátěry, min. tloušťka vrstvy 2 mm):

cca 1,60 kg prášku + cca 1,20 kg disperze = cca 2,80 kg 
namíchané směsi na m²

Při použití jako lepidlo: 

pro hladký podklad s velikostí zubu 3 x 3 x 3 mm:  
cca 0,6 kg prášku + cca 0,4 kg disperze  
= cca 1,0 kg směsného materiálu na m²

s velikostí zubu 4 x 4 x 4 mm:  
cca 0,8 kg prášku + cca 0,6 kg disperze  
= přibližně 1,4 kg směsného materiálu na m²

Doba zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: Akrylátová disperze: D1 = disperzní materiály 
pro pokládku, bez rozpouštědel 
Reaktivní prášek: ZP1 = produkt obsahující cement,  
bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců,  
ARDEX 8 chraňte před mrazem, otevřené balení dobře 
uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12,5 kg
pap. pytel

4682 80 pytlů

ARDEX 9 L Reaktivní práše

Ceník str. 5

ARDEX SK 100 W
TRICOM Izolační pás

V systému s:

- ARDEX X 77 MICROTEC flexibilní lepidlo 
- ARDEX 8 + 9 L izolační stěrka a lepidlo

Hydroizolace povrchů stěn a podlah v interiéru i exteriéru, 
na balkónech a terasách pro obklady, dlažby a desky.

Vhodné pro třídy zatížení W1, W2, W3, W4, W5 a W6  
dle normy ÖNORM B 3407.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– vodotěsný a přemosťující trhliny 
– zaručuje rovnoměrnou tloušťku vrstvy 
– odolný alkáliím 
– snadná aplikace a úprava délky 
– urychluje následné pracovní kroky

Oblast použití: 
- ve sprchách, koupelnách, sprchových koutech nad vanami 
a sanitárních místnostech 
- v exteriéru, např. na balkonech a terasách 
- v prostorách vystavených působení chemických látek,  
např. v kuchyních jídelen

Poznámka: v oblasti spojů musí být překrytí nejméně 5 cm

Barva: bílá s šedým vzorem kapek 
Šířka pásu: cca 1,0 m 
Prodloužení podélné: 82,5 % při 99,8 N/15 mm 
Prodloužení příčné: 73,7 % při 46,5 N/15 mm 
Celková tloušťka: 0,51 mm 
Celková hmotnost: 315 g/m² 
Destrukční tlak: 3,0 bar 

Přemostění trhlin: > 0,4 mm 
Přídržnost: > 0,2 N/mm² 
Sd-hodnota: > 85 m 
Odolnost vůči teplotám: –35 °C až +90 °C 
Odolnost UV-záření: < 500 hodin

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

30 m²
role

4831 24 rolí

10 m²
role

4833 60 rolí

Ceník str. 5

Systémové komponenty pro 
kompozitní hydroizolaci PLUS

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

30   IZOLACE

ARDEX EP 500*2

Epoxidový základní nátěr

ARDEX S 2-K PU*2

Izolační hmota pro oblasti s vysokou zátěží

ARDEX S 2-K C*
Barevný koncentrát

Na bázi epoxidové pryskyřice

Základní nátěr v systému s izolační hmotou pro oblasti  
s vysokou zátěží ARDEX S 2-K PU.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– použitelná bez zapískování 
– tixotropní úprava stěn a podlah 
– aplikace válečkem, štětcem, stěrkou 
– bez rozpouštědel

Oblast použití:  
Systémový nátěr a kontaktní můstek pod ARDEX S 2-K PU 
pro savé a nesavé podklady, jako jsou: 
- beton 
- cementové a vápenocementové omítky 
- cementové a anhydritové potěry 
- povrchové úpravy obkladů, dlažby a desek 
- terrazzo 
- suché potěry 
- stěrkové hmoty

Poměr mísení:  
dán velikostí balení

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 100–200 g/m²  
v závislosti na typu podkladu a použitých nástrojích

Doba zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Doba schnutí (+20 °C): až 12 hodin na stěně či podlaze

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců, chraňte před mrazem

Na bázi PU

Kompozitní hydroizolace pod obklady, dlažbu a desky

Vhodné pro třídy zatížení W1, W2, W3, W4, W5 a W6  
dle normy ÖNORM B 3407.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití:  
Hydroizolace povrchů stěn a podlah pod obklady, dlažby 
a desky v termálních a plaveckých bazénech, sprchách 
a umývárnách, na balkonech a terasách, v komerčních 
kuchyních, mlékárnách, pivovarech, závodech na zpracování 
masa, tuku a ryb, v závodech papírenského, kožedělného 
 a textilního průmyslu.

Poměr mísení:  
dán velikostí balení

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,3 kg/litr

 

Spotřeba materiálu: cca 1,4 kg/m²  
na 1 mm tloušťky suché vrstvy ve 2 vrstvách

Doba zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Doba schnutí (+20 °C): po cca 12 hodinách 

GISCODE: PU 40 = PU-systémy, bez rozpouštědel,  
zdraví škodlivé, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců, chraňte před mrazem

K nabarvení izolační hmoty pro oblasti s vysokou zátěží 
ARDEX S 2-K PU

– velmi nízká spotřeba 
–  pro rozlišení druhé vrstvy při hydroizolačních pracích pod 

obklady, dlažbou a deskami.

Doporučený poměr mísení:  
cca 20 g ARDEX S 2-K C  : 6 kg ARDEX S 2-K PU

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců, chraňte před mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

3kg nádoba s druhou 
nádobou ve víku

8071 84 dóz

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

6kg nádoba s druhou 
nádobou ve víku

8069 70 dóz

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

500 ml  
umělohmotná láhev

7646
karton  
1 láhev

Pozor! ARDEX S 2-K C pouze na objednávku!

Ceník str. 5

Ceník str. 6

Ceník str. 6

IZ
O

L
A

C
E



Kompozitní hydroizolace PLUS

1

2

3

4

5

6

7

Podklad musí být vhodný pro instalaci, suchý, 
nosný a bez prachu a separačních částic

Uložte těsnicí sadu TRICOM pomocí ARDEXu 8+9L  

Přilepte izolační pás ARDEX SK 100 W pomocí  
ARDEXu 8+9L (spoje překrývejte nejméně o 5 cm)

 
Použijte ochrannou kevlarovou pásku do prořezá-
vaných spár ARDEX SK 4 ve všech požadovaných 
oblastech

Obklady nalepte např. pomocí ARDEXu X 77  
a dlažbu s ARDEXem X 78

Spárování proveďte pomocí ARDEXu RG12  
a/nebo ARDEXu G10 v závislosti na zatížení

Na elastické spárování u keramiky použijte 
ARDEX SE nebo pro přírodní kámen ARDEX ST

www.ardex.cz

Specifikace výrobku dle EAD 030436-00-0503 (dříve ETAG 022-2) a ČSN EN 14891.

2

3

1

4 6

7

5

IZ
O

L
A

C
E



32   IZOLACE

ARDEX SK
TRICOM těsnicí set

ARDEX SK 90 TRICOM vnitřní roh 90°
ARDEX SK 270 TRICOM vnější roh 270°
ARDEX SK 20 L/SK 28 L TRICOM těsnění sprchové desky levé
ARDEX SK 20 R/SK 28 R TRICOM těsnění sprchové desky pravé 
ARDEX SK-M TRICOM 15/30 těsnicí manžeta 140 x 140
ARDEX SK-M TRICOM 40/65 těsnicí manžeta 180 x 180
ARDEX SK-M TRICOM 70/100 těsnicí manžeta 220 x 220
ARDEX SK-M TRICOM 75/130 těsnicí manžeta 240 x 240
ARDEX SK-G TRICOM těsnicí manžeta pro potrubí 350 x 350
ARDEX SK-B TRICOM těsnicí kroužek 100/200

Těsnicí set ARDEX SK TRICOM pro vodotěsné překlenutí 
dilatačních, okrajových a napojovacích spár na podlahové  
vpusti a potrubní prostupy.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

–odolný vodě a povětrnostním vlivům
– vysoce odolný protržení a natažení 
– odolný alkáliím 
– odolný agresivním médiím

Poznámka: v oblasti spojů musí být překrytí nejméně 5 cm

V systému s: 
– ARDEX S 1-K PLUS izolační stěrkou / S 1-K C PLUS izolační stěrkou v kontrastní barvě 
– ARDEX 8 + 9 izolační stěrkou 
– ARDEX 8 + 9 L izolační stěrkou a reaktivním práškem 
– ARDEX S 2-K PU izolační hmotou pro oblasti s vysokou zátěží 
– ARDEX SK 100 W TRICOM izolačním pásem 
– ARDEX SK 4 PROTECT kevlarovou páskou do prořezávaných spár

Oblast použití: 
- v mokrých a vlhkých místnostech s netlakovou povrchovou vodou 
- ve venkovních prostorách jako jsou balkony, lodžie a terasy 
- v komerčních prostorách jako jsou jídelny, pivovary aj.

EMICODE: ARDEX SK 90, SK 270, SK 20 L, SK 28 L, SK 20 R, SK 28 R, SK-M 15/30, SK-M 40/65,  
SK-M 70/100, SK-M 75/130, SK-G: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: ARDEX SK 90, SK 270, SK 20 L, SK 28 L, SK 20 R, SK 28 R, SK-M 15/30, SK-M 40/65,  
SK-M 70/100, SK-M 75/130, SK-G: v suchých a chladných prostorách v originálních uzavřených obalech  
po dobu cca 24 měsíců 
ARDEX SK-B: v suchých prostorách v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců,  
chraňte před přímým slunečním zářením a mrazem

Rohy, manžety a těsnicí kroužek z těsnicí sady ARDEX SK TRICOM lze objednat i jednotlivě.

ARDEX SK 90 TRICOM vnitřní roh 90°

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
120 mm

4178 10 ks

ARDEX SK 270 TRICOM vnější roh 270°

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
115 mm

4179 10 ks

ARDEX SK 20 L TRICOM těsnění sprchové desky levé

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
105 mm

8074 10 ks

ARDEX SK 20 R TRICOM těsnění sprchové desky pravé

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
105 mm

8076 10 ks

ARDEX SK 28 L TRICOM těsnění sprchové desky levé

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
120 mm

8075 10 ks

ARDEX SK 28 R TRICOM těsnění sprchové desky pravé

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 
120 mm

8077 10 ks

Ceník str. 6

IZ
O

L
A

C
E



IZOLACE   33

ARDEX SK-M TRICOM 15/30 těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

140 x 140 mm
průchod-Ø  
15 – 30 mm

8093 25 ks

ARDEX SK-M TRICOM 75/130 těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

240 x 240 mm
průchod-Ø  

75 – 130 mm
8096 10 ks

ARDEX SK-M TRICOM 70/100 těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

220 x 220 mm
průchod-Ø  

70 – 100 mm
8095 10 ks

ARDEX SK-M TRICOM 40/65 těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

180 x 180 mm
průchod-Ø  
40 – 65 mm

8094 10 ks

ARDEX SK-G TRICOM těsnicí manžeta pro potrubí

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

350 x 350 mm
průchod-Ø 125 mm

8080 20 ks

ARDEX SK-B TRICOM těsnicí kroužek*

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

100/200 mm
průchod-Ø 125 mm

8081 20 ks

ZAKOTVĚTE  
U NÁS!

www.ardex.cz

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

34   IZOLACE

ARDEX SK 12 TRICOM izolační páska
ARDEX SK 12 BT TRICOM izolační páska pro utěsnění vany*

V systému s: 
– ARDEX S 1-K PLUS izolační stěrkou / S 1-K C PLUS izolační 
stěrkou v kontrastní barvě 
– ARDEX 8 + 9 izolační stěrkou 
– ARDEX 8 + 9 L izolační stěrkou a reaktivním práškem 
– ARDEX S 2-K PU izolační hmotou pro oblasti s vysokou 
zátěží 
– ARDEX SK 100 W TRICOM izolačním pásem 
– ARDEX SK 4 PROTECT kevlarovou páskou  
do prořezávaných spár

Izolační pásky pro pružné a vodotěsné překlenutí dilatačních 
spár, okrajových spár a spojů a prostupů s rizikem vzniku 
trhlin.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
- v mokrých a vlhkých místnostech s netlakovou 
povrchovou vodou 
- ve venkovních prostorách jako jsou balkony, lodžie  
a terasy 
- v komerčních prostorách jako jsou jídelny, pivovary aj.

–odolný vodě a povětrnostním vlivům
– vysoce odolný protržení a natažení 
– odolný alkáliím 
– odolný agresivním médiím

Poznámka: v oblasti spojů musí být překrytí nejméně 5 cm

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  
ARDEX SK 12: v suchých a chladných prostorách  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců 
ARDEX SK 12 BT: v suchých prostorách v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před  
přímým slunečním zářením a mrazem

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

role 10 m 
12 cm široká

4125 1 role

role 50 m 
12 cm široká

4124 1role

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

role 20 m 
12 cm široká

4994 1 role

ARDEX SK 12 TRICOM izolační páska

ARDEX SK 12 BT TRICOM izolační páska pro utěsnění vany

Ceník str. 7

Semináře 

z praxe pro praxi

www.ardex.at

IZ
O

L
A

C
E



IZOLACE   35

ARDEX SK 4 PROTECT
Kevlarová páska do prořezávaných spár

ARDEX SDB 15
Izolační páska pro kročejový útlum, samolepicí

Páska odolná proti proříznutí z polyamidu a aramidové 
tkaniny k ochraně kompozitní hydroizolace při výměně 
nebo údržbě pružných spár.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– samolepicí 
– flexibilní a snadno aplikovatelná 
– odolná alkáliím 
– velmi tenká

V systému s: 
– ARDEX S 1-K PLUS izolační stěrkou  
– S 1-K C PLUS izolační stěrkou v kontrastní barvě 
– ARDEX 8 + 9 izolační stěrkou 
– ARDEX 8 + 9 L izolační stěrkou a reaktivním práškem 
– ARDEX SK 100 W TRICOM izolačním pásem 
– ARDEX SK TRICOM těsnicím setem

Materiálové složení: 
Nosná vrstva: tkanina z polyamidu a aramidu 
Lepicí vrstva: tavné lepidlo 
Krytí: snímatelná fólie

Celková šířka: cca 40 mm 
Šířka řezu odolné vrstvy: cca 40 mm 
Tloušťka (bez krycí fólie): cca 0,65 mm 
Odolnost řezu: splňuje požadavky ČSN EN 388 
Teplota zpracování: nejméně –5 °C

Skladování: v suchých a chladných prostorách  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců 

Butylová páska se středovou linií pro vyznačení přesahů. 
Geotextilie (vlies) zaručuje dobrou přilnavost se stavební 
chemií.

Pro izolaci a přemostění dilatačních spár, okrajových  
a rohových spár a spojů s rizikem vzniku trhlin.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití:  
Izolační páska pro flexibilní a vodotěsné přemostění 
dilatačních spár, okrajových spár, spojů s rizikem vzniku 
trhlin v systému s ARDEX S 1-K PLUS izolační stěrkou /  
S 1-K C PLUS izolační stěrkou v kontrastní barvě  
a ARDEX 8 + 9 / 9 L. 

Poznámka: v oblasti spojů musí být překrytí nejméně 5 cm

Tloušťka: 0,9 mm 
Šířka: 15 cm 
Délka role: 20 m

Skladování: v suchých a chladných prostorách  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

role 15 m 
4 cm široká

4995 200 rolí

Balení EAN č. Číslo výrobku Karton

role 20 m 4171 1 role

Ceník str. 7

Ceník str. 7

IZ
O

L
A

C
E



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

36   IZOLACE

Na bázi epoxidové pryskyřice

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– bez rozpouštědel 
– odolná vůči chemikáliím 
– aplikace válečkem nebo štětcem 
– snadné zpracování 
– vysoká přídržnost 
– dvousložková

Oblast použití:  
Zábrana proti vzlínající vlhkosti. Základní a zpevňovací nátěr  
podkladu. 

Zálivka trhlin v potěrech a betonu. Kontaktní můstek. Výroba 
epoxidových potěrů. Výroba kompozitní hydroizolace.

Poměr mísení:  
dán velikostí balení

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,1 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
U plošného nanesení dle savosti podkladu cca 300 g/m² 
nanesené vrstvy (k uzavření kapilárně vzlínající vlhkosti je 
zapotřebí dvou nátěrů).

K zálivce trhlin a spár dle šířky a hloubky asi 300 g/bm.

K výrobě potěru cca 1,6 až 2,2 kg/m²/cm tloušťky vrstvy.

Doba zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Zatížitelnost (+20 °C):  
po cca 24 hodinách mechanicky zatížitelná 
po cca 7 dnech chemicky zatížitelná 
Pochůznost (+20 °C): po cca 6 hodinách

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

K použití pouze v kombinaci s multifunkční epoxidovou 
pryskyřicí ARDEX EP 2000.

Skladování: v suchých prostorách v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, otevřené balení dobře 
uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1kg nádoba s druhou 
nádobou ve víku

4984
340 dóz 

baleno po 10 ks

4,5kg nádoba s dru-
hou nádobou ve víku

4691 65 dóz

Balení EAN č. Číslo výrobku

250 g 
kýbl

4736

ARDEX EP 20003

Multifunkční epoxidová pryskyřice

ARDEX Stellmittel  
thixotropní přísada

Spotřeba materiálu při použití jako kompozitní hydroizolace

Produkt Oblast použití Spotřeba

ARDEX SW S 2-K těsnicí set těsnicí pásy

ARDEX EP 2000 multifunkční epoxidová 
pryskyřice  
(v kombinaci s ARDEX Stellmittel 
thixotropní přísadou)

penetrace cca 300 g/m²

ARDEX Stellmittel 
thixotropní přísada

nastavení konzistence  
ARDEX EP 2000

max. 5 % hmotnostního podílu  
ARDEX EP 2000  
(50 g Stellmittel / 1 kg ARDEX EP 2000)

ARDEX EP 2000 multifunkční epoxidová 
pryskyřice

uložení ARDEX AR rohože ze skelných 
vláken

cca 600 g/m²

ARDEX AR-rohož ze skelných vláken rohož ze skelných vláken cca 1,1 m²/1 m²

ARDEX EP 2000 multifunkční epoxidová 
pryskyřice

pro zapískování cca 200 g/m²

ARDEX křemičitý písek 0,3 – 0,9 mm  
žárem sušený

vsyp v barvě spárovací hmoty cca 3,5–4 kg/m²

Ceník str. 7

Ceník str. 8

IZ
O

L
A

C
E



IZOLACE   37

ARDEX AR-rohož ze skelných vláken
STŘÍBRNÁ

Detaily naleznete na straně 86.

ARDEX SW
S 2-K těsnicí set

Těsnicí set pro flexibilní a vodotěsné překlenutí dilatačních 
spár, okrajových spár, spojů a prostupů s rizikem vzniku 
trhlin. Odolnost vůči kyselinám.

– ARDEX SW 12 S 2-K těsnicí páska 120 
– ARDEX SW-W S 2-K těsnicí manžeta 120 x 120 
– ARDEX SW-F S 2-K těsnicí manžeta  425 x 425 
– ARDEX SW 90 S 2-K vnitřní roh 90° 
– ARDEX SW 270 S 2-K vnější roh 270°

v systému s ARDEX EP 2000

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolný vodě a povětrnostním vlivům 
– vysoce odolný protržení a natažení 
– odolný agresivním médiím

Oblast použití: 
- v mokrých a vlhkých oblastech s netlakovou povrchovou vodou 
- v trvale vlhkých prostorách i s vodou pod tlakem, např. v bazénech 
- venku, např. na balkonech, lodžiích a terasách 
- v komerčních prostorách jako jsou jídelny, pivovary aj.

ARDEX SW S 2-K těsnicí set pro vodotěsné překlenutí dilatačních, okrajových  
a napojovacích spár na podlahové vpusti a potrubní prostupy.

Poznámka: v oblasti spojů musí být překrytí nejméně 5 cm

Skladování: v suchých a chladných prostorách v originálních uzavřených obalech po 
dobu cca 24 měsíců, chraňte před přímým slunečním zářením

ARDEX SW 12 S 2-K těsnicí páska

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

role 50 m 
12 cm široká

4154 1 role

ARDEX SW-W S 2-K těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

120 x 120 mm 4155 1 kus

ARDEX SW 90 S 2-K vnitřní roh 90°

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka 20 mm 4157 1 kus

ARDEX SW 270 S 2-K vnější roh 270°

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

délka115 mm 4158 1 kus

ARDEX SW-F S 2-K těsnicí manžeta

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Karton

425 x 425 mm 4156 1 kus

Ceník str. 8

IZ
O

L
A

C
E



38

TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

SPÁROVACÍ HMOTY 
A SILIKONY 

PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX G 10
PRÉMIOVÁ flexibilní spárovací malta

ARDEX ST
Silikon na přírodní kámen

ARDEX G4 BASIC 1-6
Cementová spárovací hmota

ARDEX SE-S
Sanitární silikon

ARDEX G5 BASIC 2-15
Cementová spárovací hmota

ARDEX ST-N
Silikon na přírodní kámen

ARDEX G9S FLEX 2-15
Flexibilní cementová spárovací hmota, rychlá

ARDEX SC MATT
Matný silikon

ARDEX GK
Vysoce zatížitelná spárovací hmota

ARDEX SG
Vyhlazovací prostředek

ARDEX FL
Flexibilní rychlá spárovací hmota

MorTec® SOFT
Spárovací hmota v tubě

ARDEX WA
Epoxidová spárovací hmota

ARDEX SP 10
Primer pro savé podklady

ARDEX RG CLEANER
Čistič zbytků epoxidu

ARDEX SP 20
Primer pro nesavé podklady

ARDEX RG 12 1-6
Jemná epoxidová spárovací hmota

ARDEX CA 20 S
SMP-montážní lepidlo, rychlé

ARDEX SE
Sanitární silikon

ARDEX CA 20 P
SMP-montážní lepidlo



39

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



40   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

Sortiment
spárovacích hmot ARDEX

Epoxidové spárovací hmoty
ARDEX  

WA
ARDEX  

RG 12 1-6

Spárovací hmoty s vysokou zatížitelností
ARDEX  

GK
ARDEX  

FL

Speciální
Ať už se jedná o nejvyšší  
chemickou odolnost nebo  
ochranu před zabarvením  
u citlivých krytin - naše speciální 
řada je dokonalým doplňkem  
pro všechny speciální aplikace.

Spárovací malty

úzké široké

ARDEX G4
BASIC 1-6

ARDEX G5
BASIC 2-15

Basic
 

Řada Basic pro standardní krytiny 
a pro velké plochy se vyznačuje 
zejména snadným zpracováním.

Flexibilní spárovací hmoty

úzké široké

ARDEX G 10
PRÉMIOVÁ flexibilní spárovací malta

ARDEX G9S
FLEX 2–15

rychlá

FlextraPro
 
Řada FlextraPro pro vysoce  
kvalitní obklady a desky.
Systém je všestranný  
a splní i ty nejvyšší nároky  
zpracovatelů a krytin.

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   41

Přehled systému
spárovacích hmot ARDEX

Šířka spár Oblast použití Oblast nasazení
Doba pro 

zpracování
Pochůz-

nost

Vhodnost pro 
podlahové 

topení

Speciální

ARDEX WA
Epoxidová  

spárovací hmota
2-15 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování keramických obkladů, dlažby a desek, klinkeru, štípaných desek  
a mozaiky. Při zatížení, kde by cementová hmota nebyla dost odolná.  
Pro lepení mozaiky ze skla a porcelánu na podlahu.

cca  
60 minut

cca  
12 hodin

ano

ARDEX  
RG 12 1-6

Jemná epoxidová
spárovací hmota

1-6 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování keramických obkladů, dlažby a desek, klinkeru, štípaných desek  
a mozaiky. Při zatížení, kde by cementová hmota nebyla dost odolná.  
Pro lepení mozaiky ze skla a porcelánu na podlahu.

cca  
45 minut

cca  
12 hodin

ano

ARDEX GK
Vysoce zatížitelná
spárovací hmota

od 4 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování obkladů a dlažby, kameniny, slinuté dlažby, umělého a přírodního
kamene nenáchylného na vlhkost, štípaných a klinkerových desek, fasádních 
pásků, luxferů. Vhodná pro umývárny, bazény, do průmyslových ploch,
na schodiště, pavlače, balkony a terasy.

cca  
30 minut

cca  
90 minut

ano

ARDEX FL
Flexibilní rychlá

spárovací hmota
od 4 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování obkladu a dlažby z keramiky, skla, přírodního kamene necitlivého
na vlhkost, klinkeru, štípaných desek a fasádních pásku na stěnách  
a podlahách a luxferů. Zvláště vhodná pro balkony, terasy a fasády.

cca  
30 minut

cca  
90 minut

ano

FlextraPro

ARDEX G 10
PRÉMIOVÁ 

flexibilní spárovací 
malta1-10 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování obkladů a dlažby z kameniny a bělniny, slinuté dlažby, desek  
z přírodního a umělého kamene, mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky.

UNIVERZÁLNÍ POUŽITÍ PRO VŠECHNY KERAMICKÉ OBKLADY A DLAŽBY.

cca  
30 minut

cca  
3 hodiny

ano

ARDEX G9S
FLEX 2-15

Flexibilní spárovací
hmota rychlá 

2-15 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Pro spárování obkladů a dlažeb z kameniny a bělniny, slinuté dlažby, desek 
z přírodního a umělého kamene nenáchylného na vlhkost, mozaiky ze skla, 
porcelánu a keramiky.
SPECIÁLNĚ PRO SLINUTOU DLAŽBU, BALKONY A TERASY.

cca  
30 minut

cca  
90 minut

ano

Basic

ARDEX G5
BASIC 2-15

Spárovací hmota
2-15 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Spárování obkladů a dlažby z kameniny a bělniny, slinuté dlažby, štípaných  
a klinkerových desek, přírodního a umělého kamene nenáchylného na vlhkost.

cca  
90 minut

cca  
5 hodin

ano

ARDEX G4
BASIC 1-6

Spárovací hmota
1-6 mm

interiér  
a exteriér,

stěna a podlaha

Pro spárování obkladů a dlažby z kameniny a bělniny, slinuté dlažby, desek 
z přírodního a umělého kamene odolných proti vlhkosti, mozaiky ze skla, 
porcelánu a keramiky.

cca  
90 minut

cca  
4 hodiny

ano

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná. 

Vzhledem k podmínkám na staveništi, způsobu zpracování a savosti použitého materiálu  

se mohou vyskytnout drobné barevné odchylky.  

To platí pro všechny produkty od strany 42 do 65.

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

42   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX G 10
PRÉMIOVÁ flexibilní spárovací malta

Na bázi cementu, s ARDURAPID PLUS-efektem

Pro šířky spár 1–10 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

- velmi vysoká barevná stabilita 
- velmi jemný povrch spoje 
- široká škála aplikací 
- flexibilní 
- odpuzuje vodu a nečistoty 
- obzvláště dobrá přilnavost k hraně 
- vysoká pevnost 
- vhodné pro podlahové a stěnové vytápění

Oblast použití: 
Pro spárování: 
– všech keramických obkladů a dlažby 
– skleněných obkladů a dlažby 
– desek z přírodního a umělého kamene 
– mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky

Speciálně pro slinutou dlažbu.

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 WA podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
cca 1,7 l vody : 5 kg prášku

Sypká váha: cca 1,1 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 3 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu nebo střední mozaiku

– 60 x 60 cm: cca 0,10 kg/m² 
– 60 x 30 cm: cca 0,15 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 0,20 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 0,35 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,45 kg/m² 
– 5 x 5 cm: cca 0,90 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,05–0,10 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu, nízký 
obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

bílá 
5 kg 
kýbl

3226 108 kýblů

pergamon
5 kg 
kýbl

3221 108 kýblů

stříbrošedá
5 kg 
kýbl

3224 108 kýblů

světle šedá
5 kg 
kýbl

3218 108 kýblů

šedá
5 kg 
kýbl

3216 108 kýblů

cementově šedá
5 kg 
kýbl

3227 108 kýblů

pískově šedá
5 kg 
kýbl

3223 108 kýblů

kamenná šedá
5 kg 
kýbl

3225 108 kýblů

bazalt
5 kg 
kýbl

3213 108 kýblů

antracit
5 kg 
kýbl

3210 108 kýblů

jasmín
5 kg 
kýbl

3219 108 kýblů

bahama béžová
5 kg 
kýbl

3211 108 kýblů

pískově béžová
5 kg 
kýbl

3222 108 kýblů

jura béžová
5 kg 
kýbl

3220 108 kýblů

tmavě hnědá
5 kg 
kýbl

3215 108 kýblů

šedohnědá
5 kg 
kýbl

3217 108 kýblů

bali hnědá
5 kg 
kýbl

3212 108 kýblů

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 9

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   43

ARDEX G 10
PRÉMIOVÁ flexibilní spárovací malta

Na bázi cementu, s ARDURAPID PLUS-efektem

Pro šířky spár 1–10 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

- velmi vysoká barevná stabilita 
- velmi jemný povrch spoje 
- široká škála aplikací 
- flexibilní 
- odpuzuje vodu a nečistoty 
- obzvláště dobrá přilnavost k hraně 
- vysoká pevnost 
- vhodná pro podlahové a stěnové vytápění

Oblast použití: 
Pro spárování: 
– všech keramických obkladů a dlažby 
– skleněných obkladů a dlažby 
– desek z přírodního a umělého kamene 
– mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky

Speciálně pro slinutou dlažbu.

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 WA podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
cca 4,25 l vody : 12,5 kg prášku

Sypká váha: cca 1,1 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 3 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu nebo střední mozaiku

– 60 x 60 cm: cca 0,10 kg/m² 
– 60 x 30 cm: cca 0,15 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 0,20 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 0,35 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,45 kg/m² 
– 5 x 5 cm: cca 0,90 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,05–0,10 kg/m²).

Spotřeba: cca 30-40 ml/bm

Doba tvorby filmu:

+23 °C/ 50% RH: cca 7-10 min

Vytvrzení:

+23 °C/ 50% RH: 3-4 mm/24 hod.

Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C

Odolnost vůči teplotám: -40 °C až +90 °C

(krátkodobě až +200 °C, 15-20 min)

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

bílá
12,5 kg 

pap. pytel
3616 80 pytlů

pergamon
12,5 kg 

pap. pytel
3611 80 pytlů

stříbrošedá

12,5 kg 
pap. pytel

3614 80 pytlů

světle šedá
12,5 kg 

pap. pytel
3608 80 pytlů

šedá 
12,5 kg 

pap. pytel
3606 80 pytlů

cementově šedá
12,5 kg 

pap. pytel
3617 80 pytlů

pískově šedá
12,5 kg 

pap. pytel
3613 80 pytlů

kamenná šedá
12,5 kg 

pap. pytel
3615 80 pytlů

bazalt
12,5 kg 

pap. pytel
3603 80 pytlů

antracit
12,5 kg 

pap. pytel
3600 80 pytlů

jasmín
12,5 kg 

pap. pytel
3609 80 pytlů

bahama béžová
12,5 kg 

pap. pytel
3601 80 pytlů

pískově béžová 
12,5 kg 

pap. pytel
3612 80 pytlů

jura béžová 
12,5 kg 

pap. pytel
3610 80 pytlů

tmavě hnědá
12,5 kg 

pap. pytel
3605 80 pytlů

šedohnědá
12,5 kg 

pap. pytel
3607 80 pytlů

bali hnědá
12,5 kg 

pap. pytel
3602 80 pytlů

Papírové pytle s praktickým držadlem!   
Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 9/10

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

44   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX G4 BASIC 1-6
Cementová spárovací hmota

Pro šířky spár 1-6 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Pro spárování: 
- obkladů a dlažby z keramiky a skla 
- přírodního a umělého kamene necitlivého na vlhkost 
- mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky 
- obzvláště vhodné pro kameninu 
- jemný a hladký povrch spáry 
- snadné spárování s dlouhou dobou pro omývání 
- dobrá přídržnost na hranách 
- vysoká pevnost

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 A podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
cca 3,5 l vody : 12,5 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

Sypká váha: cca 1,3 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 2,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 3 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu nebo střední mozaiku:

– 60 x 60 cm: cca 0,10 kg/m² 
– 30 x 60 cm: cca 0,15 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 0,20 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 0,35 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,50 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,05–0,10 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 90 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 4 hodinách

Kuličková zkouška (Brinell): 
– po 1 dni cca 40 N/mm² 
– po 3 dnech cca 60 N/mm² 
– po 7 dnech cca 80 N/mm² 
– po 28 dnech cca 90 N/mm²

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

briliantově bílá
12,5 kg

pap. pytel
4728 80 pytlů

stříbrošedá
12,5 kg

pap. pytel
4726 80 pytlů

cementově šedá
12,5 kg

pap. pytel
4725 80 pytlů

Papírové pytle s praktickým držadlem!   
Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX G5 BASIC 2-15
Cementová spárovací hmota

Pro šířky spár 2-15 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Pro spárování: 
- obkladů a dlažby z kameniny, bělniny a slinuté slažby 
- přírodního a umělého kamene necitlivého na vlhkost 
- štípaných a klinkerových desek 
- vysoká pevnost 
- dobrá přídržnost na hranách 
- snadné spárování s dlouhou dobou pro omývání 
- nepřipaluje se k podkladu

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 A podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení: 
cca 2,5 l vody : 12,5 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3,4 dílům prášku

Sypká váha: cca 1,5 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 2,2 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 10 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu:

– 60 x 60 cm: cca 0,20 kg/m² 
– 30 x 60 cm: cca 0,30 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 0,50 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 1,00 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 1,50 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,05–0,10 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 90 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 5 hodinách

Kuličková zkouška (Brinell): 
– po 1 dni cca 60 N/mm² 
– po 3 dnech cca 80 N/mm² 
– po 7 dnech cca 100 N/mm² 
– po 28 dnech cca 120 N/mm²

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu, nízký 
obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

šedá
12,5 kg 

pap. pytel
4707 80 pytlů

Papírové pytle s praktickým držadlem!   
Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 10

Ceník str. 10

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   45

ARDEX G9S FLEX 2-15
Flexibilní cementová spárovací hmota, rychlá

Pro šířky spár 2-15 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Pro spárování: 
- obkladů a dlažby z kameniny, bělniny a slinuté dlažby 
- přírodního a umělého kamene necitlivého na vlhkost 
- mozaiky ze skla, porcelánu a keramiky 
– vodoodpudivá 
– vysoce tvarovatelná 
– rychle vytvrzující a zatížitelná 
– flexibilní 
– dobrá přídržnost na hranách 
– vhodná pro podlahové a stěnové vytápění

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 WA podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
cca 2,4 l vody : 12,5 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 4 dílům prášku

Sypká váha: cca 1,3 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 2,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 6 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu

– 60 x 60 cm: cca 0,20 kg/m² 
– 30 x 60 cm: cca 0,30 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 0,40 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 0,60 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,90 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,05–0,10 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 90 minutách

Kuličková zkouška (Brinell): 
– po 1 dni cca 35 N/mm² 
– po 3 dnech cca 40 N/mm² 
– po 7 dnech cca 50 N/mm² 
– po 28 dnech cca 60 N/mm²

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu, nízký 
obsah chromátů 
 
Skladování: v suchých prostorách v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

stříbrošedá
12,5 kg 

pap. pytel
4715 80 pytlů

šedá
12,5 kg 

pap. pytel
4714 80 pytlů

cementově šedá
12,5 kg 

pap. pytel
4869 80 pytlů

antracit
12,5 kg 

Papiersack
4718 80 pytlů

jura béžová
12,5 kg 

pap. pytel
4788 80 pytlů

Papírové pytle s praktickým držadlem!   
Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX GK
Vysoce zatížitelná spárovací hmota

Na bázi cementu.

Pro šířky spár od 4 mm.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Odolná rozmrazovacím solím 
Odolná vůči parním čističům, vysokým teplotám  
a běžným čisticím prostředkům 
Vysoká mechanická zatížitelnost a odolnost vůči otěru 
Pochůznost již po 1,5 hod

Oblast použití: 
Pro spárování: 
- slinuté dlažby a kameniny 
- desek z umělého kamene 
– desek z přírodního kamene necitlivého na vlhkost 
– štípaných a klinkerových desek 
– fasádních pásků a luxferů

v dílnách, umývárnách, bazénech, průmyslových prostorách, 
schodištích, pavlačích, balkonech a terasách

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 A podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení: 
cca 4 l vody : 12,5 kg prášku,  
tj. cca 1díl vody : 4 ¼ dílům prášku

Sypká váha: cca 1,5 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 2,2 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 10 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu: 
– 30 x 30 cm: cca 0,65 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 1,30 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 2,00 kg/m²

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 90 minutách 
Kuličková zkouška (Brinell): 
– po 1 dni cca 40 N/mm² 
– po 3 dnech cca 60 N/mm² 
– po 7 dnech cca 80 N/mm² 
– po 28 dnech cca 100 N/mm²

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS 
Skladování: v suchých prostorách, v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

šedá
25 kg 

pap. pytel
4612 40 pytlů

pískově béžová
25 kg 

pap. pytel
4679 40 pytlů

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

NOVĚ 

 V 2. KVARTÁLE

Ceník str. 10

Ceník str. 10

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



46   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX FL
Flexibilní rychlá spárovací hmota

Na bázi cementu.

Pro šířky spár 4-15 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– tvarovatelná 
– vodoodpudivá 
– rychle vytvrzující 
– rychle zatížitelná

Oblast použití: 
Pro spárování: 
- obkladů a dlažby z keramiky a skla 
- desek z přírodního kamene necitlivého na vlhkost 
- klinkeru 
–  štípaných desek a fasádních pásků na stěnách a podlahách
– luxferů 

Obzvláště vhodná pro: 
– balkony 
– terasy 
– fasády

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky CG 2 WA podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení: 
cca 4,75 l vody : 12,5 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 4 dílům prášku

Sypká váha: cca 1,3 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 2,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 6 mm, hloubce spáry 5 mm  
pro obklady a dlažbu: 
– 30 x 30 cm: cca 0,30 kg/m² 
– 15 x 15 cm: cca 0,60 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,90 kg/m²

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 90 minutách

Kuličková zkouška (Brinell): 
– po 1 dni cca 35 N/mm² 
– po 3 dnech cca 40 N/mm² 
– po 7 dnech cca 50 N/mm² 
– po 28 dnech cca 60 N/mm²

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů

Skladování: v suchých prostorách, v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

šedá
25 kg 

pap. pytel
4080 40 pytlů

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

JEDEN
JEDINÝ

Ceník str. 11

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



velmi nízké e

m
is

e

SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   47

ARDEX WA²
Epoxidová spárovací hmota

Na epoxidové bázi

Pro šířky spár 2-15mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolná chemikáliím 
– vysoce zatížitelná

Oblast použití: 
Spárování keramických obkladů, dlažby a desek, klinkeru, 
štípaných desek a mozaik tam, kde cementové malty 
nejsou dostatečně zatížitelné nebo odolné, např. na jatkách, 
v mlékárnách, průmyslových kuchyních, pivovarech, 
akumulátorovnách, bazénech a lázních a v dalších 
prostorách vystavených chemickému nebo vysokému 
mechanickému namáhání. Doporučujeme použít čistič 
zbytků epoxidu ARDEX RG k odstranění případného 
epoxidového filmu, který se mohl vytvořit po vytvrzení.

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky RG podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
dán velikostí balení

Váha čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 3 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu nebo střední mozaiku:

– 10 x 10 cm: cca 0,45 kg/m² 
– 11,5 x 24 cm: cca 0,30 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem na 
obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,10–0,20 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Doba pro pokládku: cca 30 minut 
Doba pro korekci (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 12 hodinách  
po dostatečném vytvrzení

Chemicky zatížitelné: po 7 dnech 
GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: ve svislé poloze, v suchých prostorách  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, 
houstnutí hmoty během skladování nemá žádný vliv na 
kvalitu ARDEX WA

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

bílá
4 kg 
dóza

4524 90 dóz

stříbrošedá
4 kg 
dóza

4242 90 dóz

šedá
4 kg 
dóza

4525 90 dóz

antracit
4 kg 
dóza

4829 90 dóz

Nádoba obsahuje 3 kg umělé pryskyřice a 1 kg tvrdidla.
Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX RG CLEANER*3

Čistič zbytků epoxidu

Speciální čistič k odstranění zbytků epoxidových pryskyřic 
po spárování.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Alkalický čisticí koncentrát složený z biologicky 
odbouratelných alkálií, tenzidů a pomocných látek. 
Obsažené čisticí komponenty rozpouští znečištění na 
povrchu a drží je ve vodě pro vytírání.

Oblast použití: 
Pro základní čištění silně znečištěných ploch a pro závěrečné 
čištění nově položených povrchů. V závislosti na stupni 
znečištění lze čisticí prostředek ARDEX RG použít neředěný 
nebo zředěný až v poměru 1 : 10.

Zpracování: 
Zbytky po spárování ARDEX RG 12 1-6 nebo ARDEX WA  
by měly být odstraněny co nejdříve, nejdříve však  
po 12 hodinách. Čím déle zůstanou zbytky na povrchu,  
tím časově náročnější bude následný proces čištění.

Hustota: cca 1,1 g/cm³

Spotřeba materiálu: 
–  při ručním čištění:  

cca 100–200 ml / 10 litrů vody

– u čisticího stroje:  
cca 300–400 ml / 10 litrů vody

Vzhled: tekutý, čirý, nažloutlý 
Rozpustnost ve vodě: úplná 
Doba pro zpracování: cca +15 °C až +25 °C

GISCODE: GG80 = základní čištění, žíravý, váže 
rozpouštědla bez H-látek

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců, chraňte před 
mrazem, otevřené balení dobře uzavřete 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 l 
láhev

4966
400 lahví 

baleno po 10 ks

Ceník str. 11

Ceník str. 11

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

48   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX RG 12 1-6²
Jemná epoxidová spárovací hmota

Pro šířky spár 1-6 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– odolná chemikáliím 
– vysoce zatížitelná 

Oblast použití: 
Spárování keramických obkladů, dlažby a desek, klinkeru, 
štípaných desek a mozaik tam, kde cementové malty nejsou 
dostatečně zatížitelné nebo odolné, např. v koupelnách 
a kuchyních, komerčních kuchyních, jatkách, mlékárnách, 
pivovarech, akumulátorovnách, bazénech a lázních, 
sprchách, prodejních místnostech, sportovních  
a rekreačních budovách a dalších prostorách, kde dochází k 
chemickému nebo vysokému mechanickému zatížení.

Pro lepení mozaiky ze skla a porcelánu na podlahy.

Pro pokládku dlažby a desek na podlahy.

K odstranění epoxidového filmu, který se mohl vytvořit 
po vytvrzení, doporučujeme použít čistič zbytků epoxidu 
ARDEX RG...

Normy, atesty: 
Splňuje požadavky RG podle ČSN EN 13888.

Poměr mísení:  
dán velikostí balení

Váha čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
při šířce spáry 3 mm, hloubce spáry 5 mm pro obklady  
a dlažbu nebo střední mozaiku:

– 15 x 15 cm: cca 0,30 kg/m² 
– 10 x 10 cm: cca 0,45 kg/m² 
– 5 x 5 cm: cca 0,90 kg/m²

Další ztráty způsobené přebytečným materiálem  
na obkladech a dlažbě závisí na povrchových vlastnostech  
a pracovním postupu (0,10–0,20 kg/m²).

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 12 hodinách  
po dostatečném vytvrzení

Chemicky zatížitelné: po 7 dnech 
GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: ve svislé poloze, v suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
zpevnění hmoty během skladování nemá žádný vliv na 
kvalitu ARDEX 12 1-6.

Detaily najdete na straně 102.

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

bílá
1 kg 
kýbl

4941
384 kýblů 

baleno po 4 ks

bílá
4 kg 
kýbl

4940 96 kýblů

stříbrošedá
1 kg 
kýbl

4943
384 kýblů 

baleno po 4 ks

stříbrošedá
4 kg 
kýbl

4942 96 kýblů

šedá
1 kg 
kýbl

4945
384 kýblů 

baleno po 4 ks

šedá
4 kg 
kýbl

4944 96 kýblů

pískově šedá
1 kg 
kýbl

4948
384 kýblů 

baleno po 4 ks

bazalt
1 kg 
kýbl

4947
384 kýblů 

baleno po 4 ks

bazalt
4 kg 
kýbl

4946 96 kýblů

antracit
1 kg 
kýbl

4953
384 kýblů 

baleno po 4 ks

bahama béžová
1 kg 
kýbl

4951
384 kýblů 

baleno po 4 ks

šedohnědá
1 kg 
kýbl

4949
384 kýblů 

baleno po 4 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX CW Čisticí ubrousky*

Ceník str. 11

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   49

SPOTŘEBA MATERIÁLU SPÁROVACÍCH HMOT

OBLASTI POUŽITÍ SPÁROVACÍCH HMOT

Spotřeba spárovacích hmot pro obklady a dlažbu dle rozměru:

Spárovací hmota
Šířka spáry /
hloubka spáry

60 x 60 cm 30 x 60 cm 30 x 30 cm 15 x 15 cm 10 x 10 cm 5 x 5 cm 15 x 30 cm 20 x 30 cm

ARDEX G 10
PREMIUM 1-10

šířka spáry 3 mm
hloubka spáry 5 mm

0,10 kg/m² 0,15 kg/m² 0,20 kg/m² 0,35 kg/m² 0,45 kg/m² 0,90 kg/m²

ARDEX G4 
BASIC 1-6

šířka spáry 3 mm
hloubka spáry 5 mm

0,10 kg/m² 0,15 kg/m² 0,20 kg/m² 0,35 kg/m² 0,50 kg/m² 1,00 kg/m²

ARDEX G5
BASIC 2-15

šířka spáry 10 mm
hloubka spáry 5 mm

0,20 kg/m² 0,30 kg/m² 0,50 kg/m² 1,00 kg/m² 1,50 kg/m²

ARDEX G9S
FLEX 2-15

šířka spáry 6 mm
hloubka spáry 5 mm

0,20 kg/m² 0,30 kg/m² 0,40 kg/m² 0,60 kg/m² 0,90 kg/m² 1,80 kg/m²

ARDEX GK
šířka spáry 10 mm
hloubka spáry 5 mm

0,65 kg/m² 1,30 kg/m² 2,00 kg/m²

ARDEX FL
šířka spáry 6 mm
hloubka spáry 5 mm

0,20 kg/m² 0,25 kg/m² 0,30 kg/m² 0,60 kg/m² 0,90 kg/m² 2,00 kg/m² 0,55 kg/m² 0,45 kg/m²

ARDEX WA
šířka spáry 3 mm
hloubka spáry 5 mm

0,35 kg/m² 0,45 kg/m² 0,90 kg/m²

ARDEX RG 12 1-6
šířka spáry 3 mm
hloubka spáry 5 mm

0,30 kg/m² 0,45 kg/m² 0,90 kg/m²

Dbejte pokynů v našich technických listech

Dbejte pokynů v našich technických listech

Šířka spáry v mm

Spárovací hmota Barva spáry 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

ARDEX G 10  
PREMIUM 1-10

antracit, bahama béžová, bali hnědá, bazalt, 
tmavě hnědá, šedá, šedohnědá, světle šedá, 
jasmín, jura béžová, pergamon, pískově béžo-
vá, pískově šedá, stříbrošedá, kamenná šedá, 
bílá, cementově šedá

ARDEX G4 BASIC 1-6 briliantově bílá, stříbrošedá, cementově šedá

ARDEX G5 BASIC 2-15 šedá

ARDEX G9S FLEX 2-15
antracit, šedá, jura béžová, stříbrošedá, 
cementově šedá

ARDEX GK šedá, pískově béžová

ARDEX FL šedá

ARDEX WA antracit, šedá, stříbrošedá, bílá

ARDEX RG 12 1-6
antracit, bahama béžová, bazalt, šedá, 
šedohnědá, pískově šedá, stříbrošedá, bílá

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



50   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

PŘEHLED SYSTÉMU ARDEX SILIKONŮ

ARDEX SE
Sanitární silikon

ARDEX ST
Silikon na přírodní kámen

ARDEX SE-S
Sanitární silikon

Oblast použití

 - silikonový tmel s fungicidní úpravou 

(vytvrzování kyselinou octovou)

- pružné utěsnění dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

- odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžně 
dostupným čisticím a dezinfekčním prostředkům

- není vhodný pro pružné podlahoviny nebo parkety

- nelze použít pro žárem pozinkované drenážní rošty

Oblast použití

- silikonový tmel s fungicidní úpravou 

(neutrální síťování)

- pružné utěsnění dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

- spárování přírodních kamenů z mramoru, žuly, kvarcitu, 
ruly, solnhofenských desek atd. 

- odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžně 
dostupným čisticím a dezinfekčním prostředkům

- spárování přírodních kamenů a obkladů v plaveckých 
bazénech 

- není vhodný pro pružné podlahoviny nebo parkety

- vhodný pro žárem pozinkované drenážní rošty

Oblast použití

- silikonový tmel s fungicidní úpravou 

(vytvrzování kyselinou octovou)

- pružné utěsnění dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

- odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžně 
dostupným čisticím a dezinfekčním prostředkům

- není vhodný pro pružné podlahoviny nebo parkety

- nelze použít pro podklady citlivé vůči kyselinám  
(např. žárem pozinkované kovové díly)

Obsah: 310 ml/kartuš Obsah: 310 ml/kartuš Obsah: 310 ml/kartuš

Šířka spár: do 30 mm Šířka spár: do 30 mm stěna / do 15 mm podlaha Šířka spár: do 15 mm

Tvorba povlaku: cca 10–12 minut Tvorba povlaku: cca 5 minut Tvorba povlaku: cca 5 minut

Pružnost: cca 25 % šířky spáry Pružnost: cca 20 % šířky spáry Pružnost: cca 25 % šířky spáry

Shore-A-pevnost: cca 25 Shore-A-pevnost: cca 30 Shore-A-pevnost: cca 22

Spotřeba:  
u spár 10 x 10 mm: cca 3 m / kartuš

Spotřeba:  
u spár 10 x 10 mm: cca 3 m/kartuš

Spotřeba:  
u spár 10 x 10 mm: cca 3 m/kartuš

Skladování: cca 12 měsíců Skladování: cca 12 měsíců Skladování: cca 24 měsíců

Barvy: antracit, bahama béžová, bali hnědá, bazalt, 
briliantově bílá, tmavě hnědá, šedá, šedohnědá,
světle šedá, jasmín, jura béžová, pergamon, pískově
béžová, pískově šedá, stříbrošedá, kamenná šedá,
transparentní, bílá, cementově šedá

Barvy: antracit, jura béžová, pískově šedá, stříbrošedá, 
kamenná šedá, bílá

Barvy: antracit, bahama béžová, bali hnědá, bazalt, 
briliantově bílá, tmavě hnědá, šedá, šedohnědá,
světle šedá, jasmín, jura béžová, pergamon, pískově
béžová, pískově šedá, stříbrošedá, kamenná šedá,
transparentní, bílá, cementově šedá

ARDEX ST-N
Silikon na přírodní kámen

ARDEX SC MATT
Matný silikon

ARDEX SG
Vyhlazovací prostředek pro silikon

Oblast použití

- silikonový tmel s fungicidní úpravou 

(neutrální síťování)

- pružné utěsnění dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

- odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžně 
dostupným čisticím a dezinfekčním prostředkům

- spárování obkladů a dlažby z přírodního kamene na 
balkonech, terasách a fasádách 

- pro obklady a dlažbu z přírodního kamene v bazénech

Oblast použití

- silikonový tmel s fungicidní úpravou 

(vytvrzování kyselinou octovou)

- pružné utěsnění dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

- odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžně 
dostupným čisticím a dezinfekčním prostředkům

- není vhodný pro přírodní kámen

Vyhlazovací prostředek pro uzavření a vytvrzení povrchů 
silikonů ARDEX

Obsah: 310 ml / kartuš Obsah: 310 ml / kartuš k přímému použití

Šířka spár: do 15  mm Šířka spár: do 30 mm Skladování: cca 12 měsíců

Tvorba povlaku: cca 6 minut Tvorba povlaku: cca 15 – 25 minut Obsah: 1.000 ml

Pružnost: cca 20 % šířky spáry Pružnost: cca 20 % šířky spáry

Shore-A-pevnost: cca 24 Shore-A-pevnost: cca 26

Spotřeba:  
u spár 10 x 10 mm: cca 3 m / kartuš

Spotřeba:  
u spár 5 x 5 mm: cca 12 m / kartuš 
u spár 10 x 10 mm: cca 3 m / kartuš

Skladování: cca 12 měsíců Skladování: cca 12 měsíců

Barvy: antracit, jura béžová, pískově šedá, stříbrošedá, 
kamenná šedá, bílá,

Barvy: antracit, bazalt, šedá, šedohnědá, jura béžová, 
pískově šedá, stříbrošedá, bílá, cementově šedá

Dbejte pokynů v našich technických listech

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   51

TABULKA PŘILNAVOSTI SILIKONŮ ARDEX

přilnavost tmelu bez 
základního nátěru

SE
Sanitární silikon

ST
Silikon na přír. kámen

SE-S
Sanitární silikon

ST-N
Silikon na přír. kámen

SC MATT
Matný silikon

předběžná úprava 
vhodným silikono-
vým nátěrem

nevhodné

PODKLADY

Akrylová sanita (např. vany)

Hliník

Eloxovaný hliník

Beton

Umělý kámen

Chrom

Nerezová ocel

Smalt

Vláknocement

Sklo

Dřevo, lakované  
(s obsahem rozpouštědel)

Dřevo, lakované  
(vodní systémy)

Dřevo, lazurované 
(s obsahem rozpouštědel)

Dřevo, lazurované  
(vodní systémy)

Keramika, glazovaná

Keramika, neglazovaná

Umělý kámen (aglomeráty 
vázané syntetickou pryskyřicí)

Plastové profily

Měď

Desky z melaminové prys-
kyřice (např. resopal)

Mosaz

Přírodní kámen / mramor

Polyester

Pórobeton

Omítka

Dbejte pokynů v našich technických listechReakce ARDEXu ST s mědí a mosazí je možná. Během vytvrzování je nutný volný přístup vzduchu.

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

52   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX SE
Sanitární silikon

Silikonová těsnicí hmota s protiplísňovými přísadami 
(acetátová) 

Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár 
v interiéru a exteriéru. 

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– snadno aplikovatelný a vyhladitelný 
– dobrá přilnavost 
–  odolnost vůči povětrnostním podmínkám, UV záření  

a běžným čisticím a dezinfekčním prostředkům

Oblat použií: 
Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár:  
– v koupelnách, sprchách a WC 
– spáry keramických obkladů a dlažeb při napojeních  
na dveře, okna a stavební části 
– spáry u obkladů a dlažeb na balkonech, terasách  
a fasádách 
– nelze použít na elastické podlahoviny nebo parkety.
– nelze použít pro žárově pozinkované drenážní rošty. 
 
Šířka spáry: do 30 mm 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +40 °C

Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50 % RH): cca 10-12 minut  
(po několika hodinách je povrch spáry neporušitelný)

Vytvrzení (+23 °C/ 50 % RH): 
– cca. 2 mm/den 
– cca. 7 mm/týden 

 
Odolnost vůči teplotám: -40 °C až +180 °C 
Praktická průtažnost: cca 25 % šířky spáry 
Pevnost Shore-A: cca. 25

Spotřeba materiálu:  
– 10x10 mm : cca. 3 bm z kartuše 
–  u rohových spár 6 bm z kartuše

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v chladných a suchých prostorách v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

briliantově bílá
310 ml 
kartuš

8004
karton 
12 ks

bílá
310 ml 
kartuš

8009
karton 
12 ks

pergamon
310 ml 
kartuš

8011
karton 
12 ks

stříbrošedá
310 ml 
kartuš

8002
karton 
12 ks

světle šedá 
310 ml 
kartuš

8003
karton 
12 ks

šedá 
310 ml 
kartuš

8000
karton 
12 ks

cementově šedá
310 ml 
kartuš

8010
karton 
12 ks

pískově šedá
310 ml 
kartuš

8023
karton 
12 ks

kamenná šedá
310 ml 
kartuš

8106
karton 
12 ks

bazalt
310 ml 
kartuš

8014
karton 
12 ks

antracit
310 ml 
kartuš

8006
karton 
12 ks

jasmín
310 ml 
kartuš

8008
karton 
12 ks

bahama béžová 
310 ml 
kartuš

8016
karton 
12 ks

pískově béžová
310 ml 
kartuš

8005
karton 
12 ks

jura béžová 
310 ml 
kartuš

8018
karton 
12 ks

tmavě hnědá
310 ml 
kartuš

8019
karton 
12 ks

šedohnědá 
310 ml 
kartuš

8024
karton 
12 ks

bali hnedá 
310 ml 
kartuš

8022
karton 
12 ks

transparentní
310 ml 
kartuš

8001
karton 
12 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 12

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   53

ARDEX ST
Silikon na přírodní kámen

Silikonová těsnicí hmota s protiplísňovými přísadami  
(s neutrálním zesítěním)

Spárování přírodního kamene, jako je mramor, žula, kvarcit, 

rula, solnhofenské desky atd.

Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár 

v interiéru a exteriéru. 

Spárování přírodního kamene a obkladů a dlažby  

v bazénech.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– snadno aplikovatelný a vyhladitelný 
– dobrá přilnavost 
–  odolnost vůči povětrnostním podmínkám, UV záření  

a běžným čisticím a dezinfekčním prostředkům

Oblast použití: 
Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár:  
– v koupelnách, sprchách a WC 
– v obytných prostorech s obklady a dlažbou z přírodního 
kamene při napojeních na dveře, okna a stavební části 
– na obklady a dlažbu z přírodního kamene na balkonech, 
terasách a fasádách  
– na obklady a dlažbu z přírodního kamene v bazénech. 
– nelze použít na elastické podlahoviny nebo parkety.
– vhodné pro žárově pozinkované drenážní rošty.

Šířka spáry: do 30 mm stěna/do 15 mm podlaha 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +40 °C

Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 5 minut  
(po několika hodinách je povrch spáry neporušitelný)

Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): 
– cca. 1 mm/den 
– cca. 6 mm/týden  
 

Odolnost vůči teplotám: -40 °C až +120 °C 
Praktická průtažnost: cca 20 % šířky spáry 
Pevnost Shore-A: cca. 30

Spotřeba materiálu:  
– 10 x 10 mm : cca. 3 bm z kartuše 
–  u rohových spár 6 bm z kartuše
– 5 x 5 mm : cca.12 bm z kartuše

Skladování: v chladných a suchých prostorách,
  

v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců.

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

bílá
310 ml 
kartuš

8103
karton 
12 ks

stříbrošedá 
310 ml 
kartuš

8100
karton 
12 ks

kamenná šedá
310 ml 
kartuš

8104
karton 
12 ks

antracit
310 ml 
kartuš

8101
karton 
12 ks

pískově béžová
310 ml 
kartuš

8105
karton 
12 ks

jura béžová
310 ml 
kartuš

8102
karton 
12 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 12

ČIŠTĚNÍ 
OCHRANA 
ÚDRŽBA

DRENÁŽ 
ODVĚTRÁNÍ 
SEPARACE

Další informace najdete na www.ardex.at, www.lithofin.at, www.gutjahr.com.

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



velmi nízké e

m
is

e

54   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX SE-S
Sanitární silikon

Silikonová těsnicí hmota s protiplísňovými přísadami 
(acetátová) 

Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár 
v interiéru a exteriéru 

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– snadno aplikovatelný a vyhladitelný 
– dobrá přilnavost 
–  odolnost vůči povětrnostním podmínkám, UV záření  

a běžným čisticím a dezinfekčním prostředkům

Oblat použií: 
Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár:  
– v koupelnách, sprchách a WC 
– spáry keramických obkladů a dlažby při napojeních  
na dveře, okna a stavební části 
– spáry u obkladů a dlažby na balkonech, terasách  
a fasádách 
– v potravinářském sektoru 
– vhodné pro čisté prostory
– nelze použít pro podklady citlivé vůči kyselinám  
(např. žárem pozinkované kovové díly) 
- není vhodný pro pružné podlahoviny nebo parkety

Šířka spáry: do 15 mm 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C

Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 5 minut  
(po několika hodinách je povrch spáry neporušitelný)

Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): 
– cca. 2 mm/den 
– cca. 7 mm/týden 

 
Odolnost vůči teplotám: -50 °C až +180 °C 
Praktická průtažnost: cca 25 % šířky spáry 
Pevnost Shore-A: cca. 22

Spotřeba materiálu:  
– 10x10 mm : cca. 3 bm z kartuše 
–  u rohových spár 6 bm z kartuše

EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

briliantově bílá
310 ml 
kartuš

8029
karton
20 ks

bílá
310 ml 
kartuš

8042
karton
20 ks

pergamon
310 ml 
kartuš

8036
karton
20 ks

stříbrošedá
310 ml 
kartuš

8039
karton
20 ks

světle šedá
310 ml 
kartuš

8033
karton
20 ks

šedá
310 ml 
kartuš

8031
karton
20 ks

cementově šedá
310 ml 
kartuš

8043
karton
20 ks

pískově šedá
310 ml 
kartuš

8038
karton
20 ks

kamenná šedá
310 ml 
kartuš

8040
karton
20 ks

bazalt
310 ml 
kartuš

8028
karton
20 ks

antracit
310 ml 
kartuš

8025
karton
20 ks

jasmín
310 ml 
kartuš

8034
karton
20 ks

bahama béžová
310 ml 
kartuš

8026
karton
20 ks

pískově béžová
310 ml 
kartuš

8037
karton
20 ks

jura béžová
310 ml 
kartuš

8035
karton
20 ks

tmavě hnědá
310 ml 
kartuš

8030
karton
20 ks

šedohnědá
310 ml 
kartuš

8032
karton
20 ks

bali hnědá
310 ml 
kartuš

8027
karton
20 ks

transparentní 
310 ml 
kartuš

8041
karton
20 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 13

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   55

ARDEX ST-N
Silikon na přírodní kámen
Silikonová těsnicí hmota s protiplísňovými přísadami  
(s neutrálním zesítěním) 

Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár 
v interiéru a exteriéru 

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– snadno aplikovatelný a vyhladitelný 
– dobrá přilnavost 
–  odolnost vůči povětrnostním podmínkám, UV záření  

a běžným čisticím a dezinfekčním prostředkům

Oblat použití: 
Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár:  
– v koupelnách, sprchách a WC 
– v obytných prostorech s obklady a dlažbou z přírodního 
kamene při napojeních na dveře, okna a stavební části 
– na obklady a dlažbu z přírodního kamene na balkonech, 
terasách a fasádách  
– na obklady a dlažbu z přírodního kamene v bazénech.

Šířka spáry: do 15 mm 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C

Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 5 minut  
(po několika hodinách je povrch spáry neporušitelný)

Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): cca 2 mm/den 
Odolnost vůči teplotám: -50 °C až +150 °C 
Praktická průtažnost: cca 20 % šířky spáry 
Pevnost Shore-A: cca 24

Spotřeba materiálu:  
– 10 x 10 mm : cca 3 bm z kartuše 
–  u rohových spár 6 bm z kartuše
– 5 x 5 mm : cca 12 bm z kartuše 

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

bílá
310 ml 
kartuš

8049
karton
20 ks

stříbrošedá
310 ml 
kartuš

8047
karton
20 ks

kamenná šedá
310 ml 
kartuš

8048
karton
20 ks

antracit
310 ml 
kartuš

8044
karton
20 ks

pískově béžová
310 ml 
kartuš

8046
karton
20 ks

jura béžová 
310 ml 
kartuš

8045
karton
20 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

A
Z

2
1
8
 S

te
in

p
fle

g
es

ys
te

m
 (D

) (
A

T
) 1

1
.2

0

LITHOFIN AG ∙ Distribution in Österreich: ARDEX Baustoff GmbH ∙ Tel. +43 (0) 2754 7021-0                www.lithofin.at

Lithofin Produktprogramm  

und Preisliste anfordern  

office@ardex.at

Ceník str. 13

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

56   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

ARDEX SC MATT
Matný silikon

Silikonový tmel (vytvrzování acetátem) 
 
– elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích 
spár v interiéru i exteriéru

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– snadno se nanáší a vyhlazuje 
– dobrá přilnavost 
– odolný vůči povětrnostním vlivům, UV záření a běžným 
čisticím a dezinfekčním prostředkům

Oblast použití: 
Elastické uzavření dilatačních, rohových a napojovacích spár:  
– v koupelnách, sprchách a WC 
– spáry keramických obkladů a dlažby při napojeních 
na dveře, okna a stavební části 
– spáry u obkladů a dlažby na balkonech, terasách  
a fasádách 
– pro velkoformátové keramické obklady.

Nevhodný pro přírodní kámen.

Šířka spáry: do 30 mm 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +40 °C

Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 15-25 minut  
(po několika hodinách je povrch spáry neporušitelný) 
 
Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): 
– cca. 2 mm/den 
– cca. 7 mm/týden 

Odolnost vůči teplotám: -50 °C až +180 °C 
Praktická průtažnost: cca 20 % šířky spáry 

Pevnost Shore-A: cca 26

Spotřeba materiálu:  
– 10x10 mm : cca 3 bm z kartuše 
– 5x5 mm : cca 12 bm z kartuše 
–  u rohových spár se spotřeba materiálu sníží na polovinu

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

bílá
310 ml 
kartuš

8130
karton
12 ks

stříbrošedá
310 ml 
kartuš

8131
karton
12 ks

šedá
310 ml 
kartuš

8132
karton
12 ks

cementově šedá
310 ml 
kartuš

8133
karton
12 ks

pískově šedá
310 ml 
kartuš

8136
karton
12 ks

bazalt
310 ml 
kartuš

8134
karton
12 ks

antracit
310 ml 
kartuš

8135
karton
12 ks

jura béžová
310 ml 
kartuš

8138
karton
12 ks

šedohnědá 
310 ml 
kartuš

8137
karton
12 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX SG*
Vyhlazovací prostředek

Pro rychlé uzavření a vytvrzení povrchu silikonů ARDEX 
 
K přímému použití.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Skladování: v suchých prostorách, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před mrazem 

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

1.000 ml
láhev

8120
karton 
8 lahví

Ceník str. 14

Ceník str. 14

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   57

MorTec® SOFT
Pružná spárovací hmota v tubě

Alternativní spárovací tmel s jemnou zrnitou strukturou 
pro vytvoření elastických spár bez pnutí pro lepené nebo 
bodově fixované velkoformátové dlažby v exteriéru

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Pro krytiny z keramiky, přírodního kamene, betonu bez 
omezení formátu. Spáry musí být čistě seškrábnuty.

Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C (teplota podkladu) 
Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 5 minut 
Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): 3 mm/24 hodin

Odolnost vůči teplotám: -20 °C až +150 °C 
Praktická průtažnost: cca 20 % šířky spáry 
Spotřeba materiálu: 5x5 mm: cca 12 bm z kartuše

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 15 měsíců 

Používejte pouze ve spojení s drenážními systémy:

Bližší informace na www.gutjahr.com

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

cementově šedá mat
310 ml 
kartuš

6514
karton
20 ks

kamenná šedá mat
310 ml 
kartuš

5419
karton
20 ks

antracit mat
310 ml 
kartuš

6515
karton
20 ks

pískově béžová mat 
310 ml 
kartuš

6675
karton
20 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Systém Krycí spáry Napojovací 
spáry

Vzdálenost dilatační 
spáry 
Šířka spáry: ≥ 5 mm

AquaDrain® 
EK

≥ 5 mm šířka ≥ 10 mm 
šířka

5 m světlé obklady 
3 m tmavé obklady

TerraMaxx® 
DS

≥ 3 mm šířka ≥ 10 mm 
šířka

bez potřeby dilatační spáry

Watec®Drain 
KP+

≥ 5 mm šířka ≥ 10 mm 
šířka

5 m světlé obklady 
3 m tmavé obklady

ARDEX SP 103

Primer pro savé podklady

Pro savé podklady jako je beton, omítka a přírodní kámen

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců 

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

100 ml  
láhev

7651 1 kus

ARDEX SP 203

Primer pro nesavé podklady

Pro nesavé podklady jako je kov a umělá hmota

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Skladování: v chladných a suchých prostorách,   
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

100 ml  
láhev

7652 1 kus

Ceník str. 14

Ceník str. 14

Ceník str. 15

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



58   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

 
Speciální výplň spár  
s jemnozrnnou strukturou
Spárovací hmota v tubě  
do exteriéru – bez omezení 
formátu

Speciální výplň spár s jemnozrnnou strukturou pro tvorbu 
pružných spár se sníženým napětím - v kombinaci  

s drenážním systémem GUTJAHR a systémy TerraMaxx® -  
zejména pro velkoformátové venkovní krytiny.

Perfekt im System.
&

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



velmi nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   59

ARDEX CA 20 P*
SMP-montážní lepidlo

ARDEX CA 20 S*
SMP-montážní lepidlo

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Jednosložkové montážní lepidlo na bázi modifikovaného 
polymeru silanu

– bez rozpouštědel, vody a isocyanatu 
– vysoká lepivost 
–  vytvrzuje bez pnutí, s elastickou spárou odolnou vibracím

Oblast použití: 
Pro lepení a montáž: 
– profilů, soklových lišt, svorkovnicových lišt,  
kanálů pro kabely 
– tepelně izolačních desek 
– profilů z dřevěných a plastových materiálů 
– kovových profilů 
– parketových dílců 
– keramických obkladů a dlažby 
a mnoha jiných materiálů na savých a nesavých podkladech.

Izolace podlahových a napojovacích spár u kovu, dřeva, 
keramiky a plastů.

Surovinová báze: SM polymer 
Konzistence: tixotropní 
Barva: bílá, šedá

Spotřeba materiálu: cca 30-40 ml/bm  
(v závislosti na řezu trysky) 
Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 6-8 minut 
Vytvrzení (+23 °C/ 50% RH): 2,5 mm/24 hodin

Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C

Odolnost vůči teplotám: -40 °C až +90 °C 
(krátkodobě až +200 °C 15-20 min)

Čištění: před vytvrzením pomocí vhodného ošetřujícího 
přípravku s obsahem oleje nebo vosku, např. čisticími 

ubrousky ARDEX CW 
 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, chraňte před 
mrazem

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Jednosložkové montážní lepidlo na bázi modifikovaného 
polymeru silanu

– lakovatelné 
– bez rozpouštědel a vody 
– vysoká lepivost 
–  vytvrzuje bez pnutí, s elastickou spárou odolnou vibracím

Oblast použití: 
Pro lepení a montáž: 
– profilů, soklových lišt, svorkovnicových lišt,  
kanálů pro kabely 
– tepelně izolačních desek 
– profilů z dřevěných a plastových materiálů 
– kovových profilů 
– parketových dílců 
– keramických obkladů a dlažby 
a mnoha jiných materiálů na savých a nesavých podkladech.

Izolace podlahových a napojovacích spár u kovu, dřeva, 
keramiky a plastů.

Surovinová báze: SM polymer 
Specifická hmotnost: 1,56 kg/litr 
Konzistence: stabilní 
Barva: bílá

Spotřeba materiálu:  
cca 30-40 ml/bm (v závislosti na řezu trysky) 
 
Doba tvorby filmu (+23 °C/ 50% RH): cca 5 minut 
Pevnost v tahu: cca 1,63 N/mm² 
Tvrdost Shore A: cca 75 

 
Teplota pro zpracování: +5 °C až +35 °C

Odolnost vůči teplotám: -30 °C až +90 °C 
(trvalé zatížení)

Čištění: před vytvrzením pomocí vhodného ošetřujícího 
přípravku s obsahem oleje nebo vosku, např. čisticími 

ubrousky ARDEX CW

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

bílá
310 ml 
kartuš

4323
karton 
12 ks

šedá
310 ml 
kartuš

4324
karton 
12 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

bílá
290 ml 
kartuš

8122
karton 
20 ks

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

Ceník str. 15

Ceník str. 15

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



60   SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY 

Barva spáry*

G 10  
PRÉMIOVÁ 

flexibilní spárovací 
malta 1 – 10 mm

G4 BASIC 1-6
Cementová  

spárovací hmota  
1 – 6 mm

G5 BASIC 2-15
Cementová  

spárovací hmota 
2 – 15 mm

G9S FLEX 2-15
Flexibilní cementová 

spárovací hmota, 
rychlá 2 – 15 mm

GK
Vysoce zatížitelná
spárovací hmota

od 4 mm

FL
Flexibilní rychlá 

spárovací hmota 
4 – 15 mm

briliantově bílá • • •

bílá • • • • • • • •

pergamon • • •

stříbrošedá • • • • • • • • • •

světle šedá • • •

šedá • • • • • • • • • •

cementově šedá • • • • • •

pískově šedá • • • • •

kamenná šeď • • • • •

bazalt • • • • •

antracit • • • • • • • • •

jasmín • • •

bahama béžová • • • •

pískově šedá • • • • • •

jurabeige • • • • • • •

tmavě hnědá • • •

šedohnědá • • • • •

bali hnědá • • •

transparentní • •

*  Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná. 
Vzhledem k podmínkám na staveništi, technice zpracování a nasákavosti použitého materiálu může dojít k mírným barevným odchylkám.

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



SPÁROVACÍ HMOTY A SILIKONY   61

WA
Epoxidová spárovací 

hmota  
2 – 15 mm

RG 12 1-6
Jemná epoxidová 
spárovací hmota  

1 – 6 mm

SE
Sanitární silikon

 
ST

Silikon na přírodní 
kámen

SE-S
Sanitární silikon

 
ST-N

Silikon na přírodní 
kámen

SC MATT
Matný silikon

• • •

• • • • • • • •

• • •

• • • • • • • • • •

• • •

• • • • • • • • • •

• • • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • •

• • • • • • • • •

• • •

• • • •

• • • • • •

• • • • • • •

• • •

• • • • •

• • •

• •

S
PÁ

R
O

V
A

C
Í H

M
O

TY
 

A
 S

IL
IK

O
N

Y



62

GALABAU SYSTÉM  
SPÁROVÁNÍ BETONOVÝCH  

A KAMENNÝCH DLAŽEB
INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX GF 3-1 K
Spárovací hmota

MorTec® DRAIN-ZE 
Cementová drenážní malta

ARDEX GF 300
2-K spárovací hmota pro kamenné desky

ARDEX GF 900
2-K pojivo pro kamenivo a sklo

NOVĚ

TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY



63

G
A

LA
B

A
U

 S
Y

S
T

É
M

 
S

PÁ
R

O
V

Á
N

Í B
E

TO
N

O
V

Ý
C

H
 

K
A

M
E

N
N

Ý
C

H
 D

LA
Ž

E
B



64   GALABAU SYSTÉM SPÁROVÁNÍ BETONOVÝCH A KAMENNÝCH DLAŽEB

MorTec® DRAIN-ZE
Cementová drenážní malta

ARDEX GF 3-1 K
Spárovací hmota

Suchá hotová malta pro zhotovení drenážních roznášecích 
a podkladních vrstev ve spojení s TerraMaxx® DS, AquaDrain® 
EK, AquaDrain® HU-EK a AquaDrain® SD

Pro interiér, exteriér a podlahy.

Oblast použití: 
Výroba drenážních potěrů a malty pro pokládku desek 
z přírodního kamene, keramických dlaždic, betonových 
tvárnic a chodníkových desek nebo dlažebních kostek při 
stavbě balkonů a teras.

Kapiláry přerušující systém drenážní malty v kombinaci  
s drenážními systémy GUTJAHR. AquaDrain® EK, HU-EK, SD, 
TerraMaxx® DS.

Poměr mísení:  
cca 1,8 l vody : 25 kg prášku

Spotřeba materiálu: cca 16 kg je m²/cm

Doba pro zpracování (+20 ° C): cca 60 minut  
Hodnota pH: cca 11,5 
Pochůznost: po 3 dnech 
Plně zatížitelná: po 28 dnech

Venkovní teplota: ≥ +5 °C, max. +30 °C

Pevnost v tahu za ohybu: cca 3,5 N/mm² 
Pevnost v tlaku: ≥ 20 N/mm²

Skladování: v suchých prostorách, v originálně  
uzavřených obalech cca 12 měsíců.

Jednosložková na vzduchu vytvrzující spárovací malta 
k přímému použití s odstupňovanou skládanou směsí 
minerálních plniv

– pro šířku spár ≥ 3 mm do max. 20 mm 
–  hloubka spáry min. 30 mm,  

při pokládce desek (nalepených na drenážní maltu)  
≥ 20 mm

Pro exteriér a podlahy.

– k přímému použití 
– vodopropustná 
– vodou omyvatelná 
– zpracovatelná i při lehkém dešti 
– po zpracování chraňte 24 h před vlhkostí

Oblast použití: 
Pro venkovní spárování betonových tvárnic a dlažeb  
z přírodního kamene, klinkeru a desek s úzkými spárami. 
Vhodné pro zahradní cesty, terasy a vchody do domů,  
kde je pouze pěší provoz. 

Lze aplikovat za mírného deště, ale po zpracování chraňte 
před vlhkostí po dobu 24 hodin (při +20 °C), může být nutné 
zakrytí! 

Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
při šířce spár 3 mm, hloubce spár 30 mm  
pro formát desek

– 60 x 40 cm: cca 0,70 kg/m² 
– 40 x 40 cm: cca 0,80 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 1,00 kg/m²

Doba pro zpracování (+20 ° C): cca 45 minut  
Pochůznost: po 24 hodinách 
Plně zatížitelná: po 7 dnech

Venkovní teplota: ≥ +5 °C, max. +25 °C 
Teplota podkladu: ≥ +5 °C, max. +25 °C 
Teplota materiálu: ≥ +5 °C, max. +25 °C

Pevnost v tahu za ohybu: cca 8 N/mm² 
Pevnost v tlaku: ≥ 16 N/mm²

Vodopropustnost: 1,7 x 105 m/s  
(při 5% podílu spáry cca 3 l/m²/h)

Skladování: v suchých prostorách, v originálně uzavřených 
obalech cca 18 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

6519 42 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

písková
25 kg 
kýbl

7660 24 kýblů

kamenná šedá
25 kg 
kýbl

7659 24  kýblů

bazalt
25 kg 
kýbl

7661 24  kýblů

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

NOVĚ

Ceník str. 16

Ceník str. 16

G
A

LA
B

A
U

 S
Y

S
T

É
M

 
S

PÁ
R

O
V

Á
N

Í B
E

TO
N

O
V

Ý
C

H
 

K
A

M
E

N
N

Ý
C

H
 D

LA
Ž

E
B



GALABAU SYSTÉM SPÁROVÁNÍ BETONOVÝCH A KAMENNÝCH DLAŽEB   65

ARDEX GF 300*3

2-K spárovací hmota pro kamenné desky

Dvousložková, bez rozpouštědel, na bázi epoxidu

– pro šířku spár od 3 mm 
–  hloubka spár min. 30 mm  

(u pojezdových ploch plná hloubka spár)

Pro exteriér a podlahy.

– dobré rozlivové vlastnosti 
– vodopropustná 
– samozhutňující 
– odolná metařským strojům 
– odolná mrazu a posypovým solím 
– otěruvzdorná 
– tvoří trvale vyplněné spáry 
– čistý vzhled plochy

Oblast použití: 
Spárování dlažeb s úzkými spárami. Vhodná pro lehký 
až střední pojezdový provoz.

Lze zpracovávat i při dešti a nízkých teplotách, bez 
nutnosti zakrytí!

Poměr mísení:  
je dán velikostí balení

Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
při šířce spár 3 mm, hloubce spár 30 mm  
pro formát desek

– 50 x 50 cm: cca 0,60 kg/m² 
– 40 x 40 cm: cca 0,80 kg/m² 
– 30 x 30 cm: cca 1,00 kg/m² 
– 20 x 20 cm: cca 1,40 kg/m²

Doba pro zpracování (+20 ° C): cca 10 minut  
Pochůznost: po 24 hodinách 
Plně zatížitelná: po 5 dnech

Venkovní teplota: ≥ +3 °C, max. +25 °C 
Teplota podkladu: ≥ +3 °C, max. +25 °C 
Teplota materiálu: ≥ +3 °C, max. +25 °C

Pevnost v tahu za ohybu: cca 8 N/mm² 
Pevnost v tlaku: ≥ 20 N/mm²

Skladování: ve svislé poloze, v suchých prostorách, v 
originálně uzavřených obalech cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

písková
10 kg 
kýbl

7601 50  kýblů

kamenná šedá
10 kg 
kýbl

7602 50  kýblů

Barevné odchylky jsou způsobeny technologií tisku, a proto nemusí být vyobrazení 100% věrná.

ARDEX GF 900*2

2-K pojivo pro kamenivo a sklo

Dvousložkové pojivo na bázi epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, pro vodopropustné plochy.

Pro exteriér a podlahy.

– pojízdné 
– vysoká odolnost vůči UV záření 
– vysoká odolnost vůči žloutnutí 
– vhodné také pro vlhké kamenivo 
– speciálně vhodné pro drcené sklo 
– široké spektrum designů

Oblast použití: 
Zásypy a lemy okolo stromů, výměny dlažby a desek, 
povrchové úpravy, okraje trávníků a drenážní pásy. Vhodné 
pro lehké dopravní zatížení, vodopropustné, pro obzvláště 
široké spáry. 

Po úplném vytvrzení je materiál fyziologicky nezávadný.

Vhodné pro minerální látky o zrnitosti 1/3 mm, 2/4 mm, 
2/5 mm, 5/8 mm, 8/11 mm a 8/16 mm.

Přehled spotřeby materiálu (množství kameniva, které lze 
spojit použitím jednoho balení ARDEX GF 900 v kg)

Kamenivo Pochůznost Pojízdnost (do 3,5 t)

1/3 25 kg 25 kg

2/5 30–33 kg 25 kg

5/8 33–35 kg

8/16 35–40 kg

Poměr mísení:  
je dán velikostí balení

Spotřeba materiálu:  
1,25 kg na 25-40 kg minerálních látek (podle zrnitosti) nebo 
20 kg drceného skla

Doba pro zpracování (+20 ° C): cca 30 minut  
Pochůznost: po 12 hodinách při uzavření a ochranou  
proti dešti 
Plně zatížitelné: po 7 dnech pojízdný dopravními 
prostředky

Venkovní teplota: ≥ +8 °C, max. +30 °C 
Teplota podkladu: ≥ +8 °C, max. +30 °C 
 
Balení: 1,25 kg PE kombi láhev

Skladování:  ve svislé poloze, v suchých prostorách,  
v originálně uzavřených obalech cca 12 měsíců, chraňte 
před mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1,25 kg
karton

7614 192 kartonů

Karton (obsahuje 780 g komponentu A a 470 g komponentu B)

Ceník str. 16

Ceník str. 16

G
A

LA
B

A
U

 S
Y

S
T

É
M

 
S

PÁ
R

O
V

Á
N

Í B
E

TO
N

O
V

Ý
C

H
 

K
A

M
E

N
N

Ý
C

H
 D

LA
Ž

E
B



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

PŘEDNÁTĚRY, 
KONTAKTNÍ MŮSTKY

INFORMACE O PRODUKTECH

66

ARDEX DS 21
Univerzální separační vlies

ARDEX P 82
Umělohmotný pryskyřičný přednátěr

ARDEX DS 30
Separační deska

ARDEX FB
Zálivková pryskyřice

ARDEX DS 102
Zvukově izolační rohož

ARDEX P 10 SR
2-K rychlá opravná pryskyřice

ARDEX TP 50
Okrajová páska

ARDEX PU 5
Rychlá opravná pryskyřice

ARDEX P 51
Propojovací adhezní můstek

ARDEX EP 2000
Multifunkční epoxidová pryskyřice

ARDEX P 52
Penetrace, koncentrát

ARDEX PU 30
1K-PU penetrace

ARDEX P 4 READY
Rychlý multifunkční přednátěr (pro interiér i exteriér)

ARDEX P 21
Penetrace s funkcí plniva

NOVĚ

NOVĚ

NOVĚ



67

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

68   PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY

ARDEX DS 30
Separační deska s kročejovým útlumem

ARDEX DS 21
Univerzální separační vliesová podložka

Separační deska pro pokládku textilních podlahovin, PVC, 
designového PVC, měkčeného PVC, linolea, masivních  
a vícevrstvých parket, dlažby, desek, přírodního a umělého 
kamene. 

Separační funkce minimalizuje napětí mezi podkladem  
a podlahovinou, překlenuje trhliny a umožňuje bezpečnou 
instalaci i na kritických podkladech.

Pro interiér a podlahy.

Ve starých i nových budovách, při renovacích  
a rekonstrukcích v obytných a komerčních oblastech  
při zatížení do 5 KN/m² (nevhodná pro průmysl a pojezd)

– nízká stavební výška pouze 4,0 mm 
– snadné zpracování a pokládka
– vhodná pro vytápěné potěry

Oblast použití: 
Pro separovanou pokládku na podklady jako: 
– cementové potěry 
– lité anhydritové potěry
– magnezitové a xylolitové potěry
– potěry z litého asfaltu
– vytápěné potěry 
– suché skladby potěrů 
– dřevěné podlahy a dřevotřískové desky
– staré dlažby a desky
– staré PVC a parkety  

ARDEX DS 30 lze použít ve vlhkých místnostech s třídou 
zatížení W1 až W3 dle ÖNORM B 3407 s hydroizolačními 
hmotami ARDEX. 

Lepení lze provádět pomocí lepidla pro hotové parkety 
ARDEX AF 460, pevného, elastického lepidla pro parkety 
ARDEX AF 480 nebo bílého lepidla na přírodní kámen  
a dlažbu ARDEX N 23 W MICROTEC.

Formát: 1.000 mm x 600 mm x 4,0 mm 
Hmotnost: 3,8 kg/m² 

Kročejový útlum:  
(dle ČSN EN ISO 140-8): 8 db (nalepeno, s dlažbou) 

Tepelný odpor: 0,04 m² K/W 
Tepelná vodivost: 0,11 W/mK 
Pevnost v tahu: 6,7 N/mm² 

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve vodorovné poloze, v suchých prostorách  
po dobu cca 3 let

K separaci dlažby, desek a přírodního kamene, koberců, 
elastických podlahovin a parket v obytných prostorách  
se zatížením do 2 KN/m².

Separační funkce minimalizuje napětí mezi podkladem  
a podlahovinou, překlenuje trhliny a umožňuje bezpečnou 
instalaci i na kritických podkladech.

– paropropustný
– redukuje napětí
– univerzální použití
– nízká stavební výška
– rychlá a snadná pokládka

Pro interiér a podlahy.

Barva: světlezelená
Hmotnost: 0,25 kg/m² 
Tloušťka pásu: cca 1,1 mm 
Délka/šířka role: 50 x 1 m

Tepelný odpor: 0,03 m² K/W 

Vhodnost pro podlahové topení: ano  
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve svislé poloze, v chladných a suchých 
prostorách, v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

karton 15 desek  
= 9 m²

8187 10 kartonů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

role
50 m²

8176 12 rolí

NOVĚ  

V 2. KVARTÁLU

NOVĚ  

V 2. KVARTÁLU

Ceník str 17

Ceník str 17

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



  PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY   69

ARDEX TP 50
Okrajová páska

ARDEX DS 102
Zvukově izolační podložka

Šedá polyethylenová pěnová páska se samolepicím vliesem 
pro aretaci na podlahách.

Pro interiér, exteriér a podlahy.

–  zabraňuje vzniku zvukových mostů a tuhých spojů  
v oblasti napojení na stěnu

– snadné zpracování i v oblasti rohů

Oblast použití: 
Samolepicí okrajová páska pro bezpečné napojení na 
stěnu, zabránění okrajových napětí a vzniku zvukových 
mostů při stěrkování a vyrovnání pomocí samonivelačních 
stěrkových hmot.

Výroba napojovacích spár na stěnu při pokládce dlažby, 
desek, přírodního a umělého kamene.

Výška: cca 5 cm 
Tloušťka: cca 5 mm 
Délka role: cca 25 m

Paropropustnost: ano 
Odolnost vůči vlhkosti: ano 
Barva: šedá

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

– zvyšuje kročejový útlum u vícevrstvých parket (10 mm)  
až na 19 dB
– nízká stavební výška cca 2 mm
– vhodné pro přímé lepení parket 
– může být ložena i volně

Pro interiér a podlahy.

Oblast použití: 
Vhodné pro staré i nové budovy. Separační funkce snižuje 
napětí mezi podkladem a parketovou podlahou.  
ARDEX DS 102 má odpovídající zlepšení kročejového útlumu 
a je vhodný pod následující parkety:

– mozaikové parkety dle ČSN EN 13488
– parkety s vysokou hranou dle ČSN EN 14761
– parketové vlysy dle ČSN EN 13226
– vícevrstvé parkety dle ČSN EN 13489
– dřevěné kostky RE / WE dle ÖNORM 68702 nebo DIN 68702
–  masivní prkna (druh dřeva dub, max. 16 cm šířka)  

dle ČSN EN 13266 a ČSN EN 13990
– laminát

Barva: hnědá/černá
Hmotnost: 0,91 kg/m² 
Délka/šířka role: 30 x 1 m

Kročejový útlum:  
(dle ČSN EN ISO 140-8): 19 dB ve spojení s 10mm 
vícevrstvými parketami 
Tepelný odpor: 0,03 m² K/W 

Vhodnost pro podlahové topení: ano 

Skladování:  ve svislé poloze, v chladných a suchých 
prostorách, v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 m 
role

4339
72 rolí 

baleno po 4 ks

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

role
30 m²

8177 11 rolí

NOVĚ  

V 2. KVARTÁLU
Ceník str 17

Ceník str 17

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



70   PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY

PŘEHLED PENETRACÍ

Oblast 
použití

Oblast nasazení Doba schnutí Spotřeba EC 1
Speciální  
vlastnosti

ARDEX P 51
Propojovací adhezní 
můstek

interiér dlažby a desky, terrazzo, 
dřevotřískové desky, beton, 
cementové a anhydritové potěry, 
keramika, cementové a sádrové 
omítky, stavební desky na stěnu

dokud jemný,
průhledný film
nebude suchý

30–300 g/m² ředitelný vodou do
poměru 1:5

ARDEX P 52
Penetrace, koncentrát

interiér beton, cementové a anhydritové
potěry, keramika, cementové  
a sádrové omítky, stavební desky 
na stěnu, dřevotřískové desky,
zbytky voděodolných lepidel 

dokud jemný,
průhledný film
nebude suchý,
cca 1,5-3 hodiny

30–300 g/m² ano ředitelný vodou do
poměru 1:5

ARDEX P 4 READY
Rychlý multifunkční 
přednátěr

interiér  
a exteriér

beton, cementové  
a vápenocementové omítky, 
cementové a anhydritové potěry,
obklady a dlažby, terrazzo,
disperzní nátěry, zbytky starých 
voděoolných lepidel,
suché potěry, PVC, stěrky, OSB 
a dřevotřískové desky, lakované 
dřevěné podlahy, epoxidové 
penetrace ARDEX

na savých 
podkladech  
cca 15-30 minut 
 
na nesavých 
podkladech  
cca 60 minut

80–500 g/m² ano jednosložková,  
na savé i nesavé 
podklady

ARDEX P 82
Umělohmotný pryskyřičný
přednátěr

interiér hutný beton, cementové
potěry a potěry z litého asfaltu, 
keramika, dřevotříska, terrazzo, 
ocelové plechy, umělohmotné
nátěry, lak atd.

cca 1 hodina 100 g/m² drží na všech 
hutných
a hladkých podkla-
dech / dvouslož-
kový

ARDEX EP 2000
Multifunkční epoxidová
pryskyřice

interiér  
a exteriér,
podlahy

penetrace a zpevnění
cementových a anhydritových
potěrů, betonu a keramiky

cca 24 hodin 300 g/m² ano vyplnění trhlin, 
uzávěra vůči  
vzlínající vlhkosti, 
pro epoxidové 
nátěry / dvouslož-
ková

ARDEX PU 30
1K-PU penetrace

interiér  
a exteriér,
podlahy

jednosložková, všestranně 
použitelná penetrace z reakční 
pryskyřice na bázi polyuretanu,
jako přednátěr, uzávěra
nebo zpevnění na hladkých
a hutných površích.

cca 1 hodina  
jako penetrace 
 
cca 2 hodiny  
při zapískování 
vrstev

100-150 g/m²  
u jedné vrstvy jako 
přednátěr

250-300 g/m²  
u dvou vrstev jako 
uzávěra vlhkosti

ano rychleschnoucí, 
další práce možné 
po 1 hodině

ARDEX P 21
Penetrace s funkcí plniva

interiér beton, cementové a anhydritové 
potěry, zbytky starých 
voděodolných lepidel, staré
stěrkové hmoty, potěry  
z litého asfaltu, magnezitové  
a xylolitové potěry

na savých
podkladech  
cca 60 minut 
 
na nesavých
podkladech  
cca 90 minut

200-800 g/m² ano funkce plniva  
a penetrace  
v jednom
pracovním kroku

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

velmi nízké e

m
is

eP
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

  PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY   71

ARDEX P 51*
Propojovací adhezní můstek

ARDEX P 52*
Penetrace, koncentrát

Modrá disperze syntetické pryskyřice bez rozpouštědel  
pro savé podklady. Bezpečný základní nátěr s širokým 
rozsahem použití. Penetrace, přednátěr, kontaktní můstek  
a uzávěra pórů s vodoodpudivým účinkem.

Pro interiér, stěny, podlahy i stropy.

– bez rozpouštědel

Oblast použití: 
Vázání zbytkového prachu na povrchu podkladů,  
např. broušených, savých anhydritových a litých 
anhydritových potěrů, k penetraci cementových potěrů, 
před aplikací stěrkových,vyrovnávacích a nivelačních 
hmot. Jako kontaktní můstek na hladké a zhutněné betony, 
zvláště na zhutněné cementové potěry a dřevotřískové 
desky před aplikací stěrkových a vyrovnávacích hmot. 
Jako kontaktní můstek na zušlechtěné anhydritové potěry, 
terrazzo, pískovec, obklady, dlažby a desky před aplikací 
vyrovnávacích a nivelačních hmot ARDEX.

Jako uzávěra pórů betonových podlah a cementových
potěrů zabraňuje: 
– pronikání vzduchových bublin z podkladu při následném 
stěrkování
- rychlému odsání vody při následném stěrkování

Penetrace na sádru, anhydrit a dřevotřískové desky  
pro tenké lože. Jako kontaktní můstek na hladký beton  
pro sádrové stěrky na stěnu. 

Ochranný nátěr proti prašnosti na nivelačních a opravných 
stěrkách, které slouží jako užitkové plochy.

Spotřeba materiálu:  
dle poměru mísení 
– neředěný cca 300 g ARDEX P 51/m²

–  1 díl ARDEX P 51 : 0,5 dílu vody  
= cca 200 g ARDEX P 51/m²

–  1 díl ARDEX P 51 : 1 dílu vody  
= cca 150 g ARDEX P 51/m²

–  1díl ARDEX P 51 : 3 dílům vody 
= cca 50 g ARDEX P 51/m²

–  1 díl  ARDEX P 51 : 5 dílům vody 
= cca 30 g ARDEX P 51/m²

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
 
Skladování:  ve svislé poloze, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před mrazem

– s velmi nízkým obsahem emisí a bez rozpouštědel
 – penetrace, kontaktní můstek a uzávěra pórů  
s vodoodpudivým účinkem 
–  zabraňuje pronikání vzduchových bublin z podkladu
– ředitelná vodou

Pro interiér, stěny, podlahy a stropy.

Oblast použití:  
Vázání zbytkového prachu na povrchu podkladů,  
např. broušených, savých anhydritových a litých 
anhydritových potěrů, k penetraci cementových potěrů 
a betonových podlah, jako kontaktní můstek na hladké 
betonové podahy, obzvláště na zušlechtěné anhydritové 
potěry, terrazzo, pískovec, obklady, dlažbu a desky, jako 
kontaktní můstek na staré podklady s přilnavými zbytky 
stěrkových hmot a lepidel, jako kontaktní můstek na 
hladkém betonu pro sádrové stěrky na stěnu.

Jako uzávěra pórů na savých podkladech zabraňuje: 
– pronikání vzduchových bublin z podkladu při následném 
stěrkování
- rychlému odsání vody při následném stěrkování

Spotřeba materiálu:  
dle poměru mísení 
– neředěný cca 300 g ARDEX P 52/m²

–  1 díl ARDEX P 52 : 0,5 dílu vody  
= cca 200 g ARDEX P 52/m²

–  1 díl ARDEX P 52 : 1 dílu vody  
= cca 150 g ARDEX P 52/m²

–  1díl ARDEX P 52 : 3 dílům vody 
= cca 50 g ARDEX P 52/m²

–  1 díl  ARDEX P 52 : 5 dílům vody 
= cca 30 g ARDEX P 52/m²

GISCODE: D1 =materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve svislé poloze, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před mrazem, 
otevřené balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 kg 
láhev

4032
320 lahví  

baleno po 20 ks

5 kg 
kanystr

4030 108 kanystrů

25 kg 
kanystr

4028 24 kanystrů

1 : 3 zředěno
25kg kanystr

4098 24 kanystrů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kanystr

4616 108 kanystrů

KONC
ENTRÁ

T

KONC
ENTRÁ

T

Ceník str 17

Ceník str 18

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



velmi nízké e

m
is

e

72   PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY

ARDEX P 4 READY*
Rychlý multifunkční přednátěr

ARDEX P 82*
Umělohmotný pryskyřičný přednátěr

Bílá umělopryskyřičná disperze bez ředidel se speciálními 
aditivy a křemičitým pískem

Pro interiér a exteriér, podlahy, stěny a stropy.

– spolehlivý kontaktní můstek s širokým spektrem použití 
– rychleschnoucí 
– bez rozpouštědel 
– nestékavá a neskapávající konzistence 
– jednosložkový 
– snadné nanášení

Oblast použití:  
Penetrace a kontaktní můstek pro savé a nesavé podklady 
jako: 
– beton 
– cementové a vápenocementové omítky
– cementové a anhydritové potěry 
– magnezitové potěry 
– litý asfalt 
– terrazzo
– obklady, dlažba a desky
– disperzní nátěry
– zbytky starých voděodolných lepidel
– suché potěry 
– PVC krytiny
– stěrkové hmoty
– OSB desky 
– lakované dřevěné podlahy 
– dřevotřískové desky 
– epoxidové penetrace ARDEX
Pro aplikaci lepidel na obklady a dlažbu, podlahové  
a stěnové stěrkové hmoty.

Spotřeba materiálu: 
na savé podklady cca 130–500 g/m² 
na nesavé podklady cca 80–130 g/m² 

Doba schnutí (+20 °C):  
na savých podkladech cca 15–30 minut  
na nesavých podkladech cca 60 minut  
na anhydritových potěrech při pokládce dlažby  
min.12 hodin

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: D1 =materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování:  ve svislé poloze, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před mrazem, 
otevřené balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte 

Reaktivní dvousložková umělopryskyřičná disperze bez 
rozpouštědel. Kontaktní můstek na hladkém a hutném 
podkladu.

Pro interiér, stěny a podlahy.

– bez rozpouštědel 
– nahrazuje neoprenové přednátěry 
– bez nebezpečí požáru při skladování, přepravě  
a zpracování

Oblast použití: 
Přednátěr a kontaktní můstek na hladkém a hutném 
podkladu, jako jsou hlazené betonové podlahy nebo 
obzvlášť zhutněné cementové potěry.

Pod stěrkové hmoty a tenkovrstvou maltu na: 
– špatně zapískované podlahy z litého asfaltu 
– zušlechtěné anhydritové potěry 
– magnezitové potěry 
– dřevotřískové desky 
– dřevo 
– terrazzo 
– pískovec 
– obklady a dlažbu 
– klinker 
– ocelový plech 
– umělopryskyřičné nátěry 
– laky, olejové a plastové nátěry 

Spotřeba materiálu:  
100–200 g/m²

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 1 hodina 
Doba schnutí (+20 °C): cca 1 hodina

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

2 kg 
kýbl

4776 180 kýblů

8 kg 
kýbl

4775 39 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 kg komponent A
+ 1 kg komponent B

1 jednotka = 2 kg

4231 170 jednotek

Ceník str 18

Ceník str 18

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

  PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY   73

ARDEX FB3

Zálivková pryskyřice

ARDEX P 10 SR*2

2-K rychlá opravná pryskyřice

Epoxidová báze

Pro pevné spojení a zálivku trhlin v potěrech  
a jiných podkladech. Propojení podkladu a čerstvé malty 
nebo betonu, zálivka kotev.

Pro interiér i exteriér, podlahy.

– bez rozpouštědel 
– vysoce tekutá 
– vynikající zatékavost

Oblast použití:  
Pro pevné spojení a zálivku trhlin a prasklin / nařezaných 
spár v potěrech, vytápěných potěrech a jiných podkladech.
Kontaktní můstek mezi podkladem a čerstvou maltou, 
starým a novým betonem.

Poměr mísení: 
dán obsahem balení

Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
podle šířky a hloubky trhlin, děr a zalévaných míst  
do 300 g/m2, jako kontaktní můstek cca 1 kg/m2

Doba pro zpracování (+20°C): cca 90 minut 
Pochůznost (+20°C): po cca 24 hodinách

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách.  
Zálivkovou pryskyřici ARDEX FB lze skladovat po dobu  
1 roku v originálních uzavřených obalech.  
Případné houstnutí pryskyřičné složky během skladování 
nemá žádný vliv na kvalitu zálivkové pryskyřice ARDEX FB  
a lze jej eliminovat zahřátím nádob před mícháním. 

Včetně 20 vlnových spon a ochranných rukavic

2-K silikátová pryskyřice s širokým spektrem použití

Pro pevné spojení trhlin a spár v potěrech, jednoduchá, 
rychlá a čistá manipulace

Pro interiér a podlahy.

– pachově neutrální 
– rychle vytvrzující a zatížitelná 
– bez nutnosti použití míchadla 
– přesná a jednoduchá aplikace

Oblast použití:  
Pro pevné spojení trhlin, dilatačních spár a výtluků. Jako 
lepidlo na hřebíkové lišty, kolejnice a kovové profily, dřevo, 
přírodní a umělý kámen a další kompatibilní materiály. 
Opravné lepidlo pro odstranění místy se vyskytujících 
dutých míst v parketách. Vhodné pro potěry s podlahovým 
vytápěním.

Poznámka: 
ARDEX P 10 SR zpracovávejte při teplotě nad +15 °C!

Poměr mísení:  
1 : 1 v objemových dílech

Spotřeba materiálu: dle šířky a hloubky spár či trhlin

Doba zpracování (+20 °C): cca 10 minut, ARDEX P 10 SR 
zpracovávejte při teplotě nad +15 °C (podlaha a vzduch) 
Pochůznost/zatížitelnost (+20 °C): po cca 20 minutách 
Doba vytvrzení: 30–40 minut

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve svislé poloze, v suchých a chladných 
prostorách při min. teplotě +10 ° C v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 kg 
nádoba

4130
340 nádob 

baleno po 10 ks

Nádoba se skládá z komponentů A + B

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

set 4970
40 kartonů  

baleno po 6 setech

Set se sestává z 0,339 kg komponentu tvrdidla A a 0,444 kg komponentu báze B

Ceník str 18

Ceník str 18

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

74   PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY

ARDEX PU 5*2

Rychlá opravná pryskyřice

Včetně 20 vlnových spon

Dvousložková polyuretanová pryskyřice se širokým 
spektrem použití

– pro pevné spojení prasklin a spár 
–  pro lepení kovových kolejnic, profilů, hřebíkových lišt atd.
– jako lepidlo pro rychlou opravu různých podlahovin 
– nastavitelná pískem

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– bez zápachu 
– rychle vytvrzující a zatížitelná 
– nízkovizkózní s dobrým pronikáním do podkladu

Oblast použití:  
Pro pevné spojení trhlin, dilatačních spár a výtluků. Jako 
lepidlo na hřebíkové lišty, kolejnice a profily z kovu, dřeva, 
přírodního a umělého kamene a dalších kompatibilních 
materiálů. 

Jako lepidlo na různé podlahoviny jako jsou parkety,  
laminát atd. Předem se ujistěte o vhodnosti. 

Vhodné pro nevyhřívané i vyhřívané potěry.

Pro opravu velmi jemných trhlin doporučujeme multifunkční 
epoxidovou pryskyřice ARDEX EP 2000.

Poměr mísení: dán obsahem balení

Váha čerstvé hmoty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: dle šířky a hloubky spár či trhlin

Při uzavírání dilatačních spár je spotřeba cca 200 g/bm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 10 minut 
Zatížitelnost (+20 ° C): po cca 20 minutách

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve svislé poloze, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 9 měsíců, chraňte před mrazem 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 kg 
nádoba

4936
360 nádob 

baleno po 4 ks

Nádoba se skládá z komponentů A + B

Na bázi epoxidové pryskyřice

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– bez rozpouštědel 
– odolná chemikáliím 
– aplikace válečkem a štětcem 
– snadná zpracovatelnost 
– vysoká přídržnost 
– dvousložková

Oblast použití: 
Ochrana proti vzlínající vlhkosti. Penetrace a zpevnění 
podkladů. Zálivka trhlin v potěrech a betonu. Kontaktní 
můstek. Výroba epoxidových potěrů. Výroba kompoziní 
hydroizolace.

Poměr mísení:  
dán obsahem balení

Váha čerstvé hmoty : cca 1,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
U plošného nanesení, podle savosti podkladu  
cca 300 g/m²/vrstva ( k uzavření kapilárně vzlínající vlhkosti 
je nutné provést dva nátěry). 
Pro zalití trhlin a spár, dle šířky a hloubky cca 300 g/bm. 
Pro výrobu potěru cca 1,6 až 2,2 kg/m²/cm tloušťky vrstvy.

Doba zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Zatížitelnost (+20 °C):  
po cca 24 hodinách mechanicky zatížitelná  
po cca 7 dnech chemicky zatížitelná

Pochůznost (+20 °C): po cca 6 hodinách

GISCODE: RE1 = produkty z epoxidové pryskyřice,  
bez rozpouštědel, senzibilizující 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1kg nádoba s druhou 
nádobou ve víku

4984
340 nádob 

baleno po 10 ks

4,5kg nádoba s dru-
hou nádobou ve víku

4691 65 nádob

ARDEX EP 20003

Multifunkční epoxidová pryskyřice

Ceník str 18

Ceník str 19

Křemičitý písek
0,3 - 0,9 mm žárem sušený
Detaily najdete na str. 128.

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

  PŘEDNÁTĚRY, KONTAKTNÍ MŮSTKY   75

ARDEX P 21*
Penetrace s funkcí plniva

ARDEX PU 30*2

1K-PU penetrace

Plnivo a penetrace v jednom pracovním kroku. K přípravě 
povrchu před nanesením ARDEX stěrkových podlahových 
hmot ve spojení s podlahovými krytinami nebo hotovými 
parketami a ARDEX lepidly.

Pro interiér a podlahy.

Oblast použití:  
Plnivo, penetrace a kontaktní můstek pro savé a nesavé 
podklady jako např. 
- beton 
- cementové a anhydritové potěry 
- zbytky starých voděodolných lepidel 
- magnezitové a xylolitové potěry 
- potěry z litého asfaltu 
- dlažba a desky 
- terrazzo 
- suché potěry 
- dřevěné podlahové desky 
- dřevotřískové desky P4 
- broušené OSB desky 
- matně broušené povrchy

Poměr mísení: 
2 : 1 v hmotnostních dílech

Spotřeba materiálu:  
cca 200–800 g/m² dle typu podkladu a použitého nářadí

Doba zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Doba schnutí (+20 °C):  
na savých podkladech cca 60 minut,  
na nesavých podkladech cca 90 minut

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: komponent A (prášek):  
ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů
komponent B (disperze): 
D1 = disperzní materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu cca 
12 měsíců, chraňte před mrazem 

Jednosložková univerzální penetrace na bázi reakční 
pryskyřice a polyuretanu jako základní nátěr, uzavírací nátěr 
a zpevnění hladkých a hutných podkladů.

Pro interiér, exteriér a podlahy.

Oblast použití: 
–  uzávěra vůči zvýšené zbytkové vlhkosti v cementových 

potěrech a betonových podlahách max. do 4 CM%
–  uzávěra vůči zvýšené zbytkové vlhkosti v cementových
   potěrech s podlahovým topením až do 3 CM%
–  zpevnění porušených okrajových zón na savých 

podkladech jako např. anhydritové potěry, lité anhydritové 
potěry, cementové potěry a betonové podlahy

Přednátěr a uzávěra na savých a nesavých podkladech
jako:
- beton
- cementové, anhydritové, magnezitové a xylolitové
potěry
- špatně zapískované potěry z litého asfaltu a staré
podlahy z litého asfaltu
- staré podklady (špatně přilnavé stěrky a zbytky lepidel)
- části suchých potěrů, např. sádrokartonové desky
- staré zbytky SMP lepidel
- keramické dlažby a desky / podlahy z terrazza
- rychlá penetrace pod parkety ve spojení s reakčními
lepidly ARDEX

Spotřeba materiálu:  
100–150 g/m² jako přednátěr v jedné vrstvě 
250–300 g/m² jako uzávěra vlhkosti ve dvou vrstvách

Doba zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Pochůznost (+20 °C): cca 40–50 minut 
Doba schnutí (+20 °C):  
cca 1 hodina jako penetrační vrstva 
cca 2 hodiny u pískovaných vrstev

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RU1 = polyuretanové materiály pro pokládku,  
bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování:  ve svislé poloze, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před mrazem 

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

2komponentní set 8066 24 kýblů

Set balený v jednom kbelíku obsahuje:
2 x 5 kg komponentu A (prášek) v papírovém sáčku; 1 x 5 kg komponentu B (disperze) v ARDEX REDUXPack  balení

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

11 kg 
kanystr

4888 60 kanystrů

Ceník str 19

Ceník str 19

P
Ř

E
D

N
Á

T
Ě

R
Y,

 
K

O
N

TA
K

N
Í M

Ů
S

T
K

Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

PODLAHY, NIVELAČNÍ  
A OPRAVNÉ HMOTY

PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX FIX
Blesková opravná hmota

ARDEX A 45
Rychlá opravná hmota

ARDEX A 45 NEU
Jemná rychlá opravná hmota

ARDEX K 15
Samonivelační hmota

ARDEX K 22 F
Anhydritová stěrková hmota zpevněná vlákny

ARDEX K 39
Podlahová samonivelační stěrka

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev

76

ARDEX K 80
Tenkovrstvý potěr a nivelační hmota

ARDEX K 60
Dvousložková samonivelační hmota s obsahem latexu

ARDEX A 46
Opravná hmota pro exteriér

ARDEX K 36 NEU
Vyrovnávací hmota, interiér a exteriér

ARDEX K 301
Nivelační hmota pro exteriér

ARDEX AR-GLASFASER
Armovací vlákna

ARDEX AR-GLASFASERMATTE
Stříbrná armovací vláknaNOVĚ



77

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



78   PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY 

PŘEHLED SYSTÉMU PODLAHOVÝCH HMOT

Oblast použití Tloušťka vrstvy
Na hutných napenetro-
vaných plochách

Na potěrech  
z  litého asfaltu

ARDEX FIX
Blesková opravná hmota

Interiér.

Opravná hmota s finálním charakterem.

Pro vyspravení nerovností a výtluků, vytažitelná do 
nuly.

do 4 mm minimálně 1 mm do 4 mm

ARDEX A 45
Rychlá opravná  
hmota

Interiér.

Pevná opravná hmota, k vyplnění děr, sanaci schodů.

Pro rychlou pokládku podlahovin.

1,5 – 5 mm

nad 5 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 1,5 mm do 3 mm

ARDEX A 45 NEU
Jemná rychlá  
opravná hmota

Interiér.

Pro vyrovnávaní schodů a podest. Pro vyplnění děr, 
nerovností a prasklin.

Rychle připravená k pokládce.

0 – 10 mm

nad 10 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 1,5 mm do 2 mm

ARDEX K 15
Samonivelační hmota

Interiér.

Pro nivelaci v tenké i silné vrstvě, pro lepení běžných 
podlahovin.

Díky ARDURAPID-efektu přesvědčuje v praxi již léta.

1,5 – 10 mm

nad 10 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 1,5 mm do 10 mm

nad 10 – 20 mm 
nastavitelná 
pískem

ARDEX K 22 F
Anhydritová stěrková hmota
zpevněná vlákny

Interiér.

S ARDEX MICROTEC technologií. Větší jistota díky 
zpevnění vlákny. Pro výrobu rovnoměrně savých 
povrchů pro pokládku na podkladech, které jsou 
citlivé na deformace, pro pokládku podlahovin  
a parket.

1,5 – 30 mm

nad 30 – 50 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 1,5 mm

(pro pokládku parket 
minimálně 3 mm)

do 10 mm

ARDEX K 39
Podlahová samonivelační
stěrka

Interiér.

Pro vyrovnávaní cementových a anhydritových 
potěrů, potěrů z litého asfaltu, betonových podlah  
a dalších podkladů vhodných pro pokládku 
elastických a textilních podlahovin a dlažeb.

do 10 mm

nad 10 – 20 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 1,5 mm do 5 mm

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev

Interiér. 

Pro vyrovnání velkých nerovností, lze použít  
i v prostorách s vysokou zátěží, např. v nemocnicích, 
obchodech a nákupních centrech pod elastické, 
textilní a parketové podlahy. Nepoužívejte jako finální 
povrch. 

3 – 30 mm

30 – 50 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 3 mm do 10 mm

ARDEX K 80
Tenkovrstvý potěr  
a nivelační hmota

Interiér.

Vyrovnání a nivelace podlah.

Výroba užitných ploch v průmyslových oblastech.

5 – 50 mm
od 10 mm nastavitelná 
pískem (na 
anhydritové potěry 
od 10 – 20 mm 
nastavitelná pískem)

minimálně 5 mm –

ARDEX K 60
Dvousložková samonivelační
hmota s obsahem  
latexu

Interiér.

Stěrkování, vyrovnávání a nivelace cementových 
a anhydritových potěrů, potěrů z litého asfaltu, 
dřevěných a ocelových podlah.

2 – 30 mm

nad 15 mm 
nastavitelná pískem

minimálně 2 mm od 2 – 10 mm

ARDEX A 46
Opravná hmota pro exteriér

Interiér i exteriér.

Pevná stěrková hmota pro exteriér pro vyplnění 
děr, sanaci schodů, stěrkování přechodů. Odolná 
povětrnostním podmínkám, rychle pochůzná.

2 – 30 mm minimálně 2 mm –

ARDEX K 36 NEU
Vyrovnávací hmota, 
interiér a exteriér

Interiér i exteriér.

Stěrkování, vyrovnávaní a nivelace podlah v suchých 
i vlhkých oblastech, trvale mokrých oblastech a pod 
vodou, na balkonech a terasách pro pokládku dlažby, 
umělého a přírodního kamene.

3 – 30 mm minimálně 3 mm –

ARDEX K 301
Nivelační hmota pro exteriér

Interiér i exteriér.

Vyrovnávaní podlah v interiéru a exteriéru, 
vhodná jako užitná vrstva, odolná povětrnostním 
podmínkám.

2 – 20 mm minimálně 2 mm –

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

velmi nízké e

m
is

e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

velmi nízké e

m
is

e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

velmi nízké e

m
is

e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

velmi nízké e

m
is

e

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



o.k.

h/min

min

min

PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY   79

ARDEX  
PIKTOGRAMYPochůznost

Schnutí / 
zralost pro pokládku

Pumpo-
vatel-
nost

Vhodnost 
pro kolečko-
vou židli

Vhodnost pro  
podlahové topení

Speciální  
vlastnosti

po cca 
30 minutách

po cca 30 minutách ne ano ano

po cca  
45 minutách

po cca 60 minutách ne ano ano

po cca  
60 minutách

po cca 60 minutách ne ano ano

po cca 
2 hodinách

v každé tloušťce vrstvy po 
1 dni

ano ano ano

po cca 
90 minutách

do 3 mm = cca 1 den ano ano, od 
1 mm 
tloušťky 
vrstvy

ano

po cca 
2 – 3 hodinách

do 5 mm po cca 1 dni

nad 10 mm po cca 2 dnech

ano ano ano

po cca 
2 hodinách

3 – 20 mm po cca 1 dni

20 – 50 mm po cca 2 dnech

ano ano ano

po cca 
2 hodinách

difúzně otevřené podlahoviny 
po cca 1 dni

difúzně uzavřené podlahoviny

do 10 mm po cca 1 dni 
do 30 mm po cca 3 dnech 
do 50 mm po cca 7 dnech

ano ano ano

po cca 
2 hodinách

do 3 mm cca 12 hodin
do 5 mm cca 24 hodin
do 10 mm cca 48 hodin

ne ano ano

po cca 
2 – 3 hodinách

podlahoviny necitlivé na 
vlhkost po cca 1 dni

nátěry po zaschnutí
do 5 mm cca 2 dny
do 10 mm cca 5 dní
do 20 mm cca 7 dní
do 30 mm cca 10 dní

ne ano ano

po cca 
2 hodinách

po pochůznosti ano ano ano

Doba pro pokládku

doba zpracovatelnosti

Pochůznost

Vhodnost pro kolečkovou židli

Vhodnost pro podlahové topení

Zpevnění vlákny

Dbejte pokynů v našich technických listech.

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

30 min

1 h

30 min

1 h

o.k.

o.k.

5 min

15 min

velmi nízké e

m
is

e

80   PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY 

ARDEX FIX
Blesková opravná hmota

ARDEX A 45
Rychlá opravná hmota

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem 
Opravná rychlá hmota pro podlahy s finálním charakterem

Pro interiér a podlahy.

– pro vrstvy od 0 do 4mm 
– po 30 min zralá pro pokládku 
– nevyžaduje přednátěr 
– rychle vytvrzující 
– rychleschnoucí 
– vyhladitelná do nuly

Oblast použití: 
–  oprava podkladů před pokládkou podlahovin
– vyplňování děr, výlomů a vrypů 
– vyrovnání přesahu potěrů, dřevotřískových a jiných 
stavebních desek
–  stěrkování nerovností cementových, anhydritových  

a asfaltových potěrů, betonových podlah, dřevotřísky  
a obkladů a dlažby

–  lokální opravy defektů a nedostatků na nových a starých 
stěrkových vrstvách

Poměr mísení: 
cca 0,33 l vody : 1 kg prášku,  
tj. cca 1,65 l vody : 5 kg prášku  
tj. cca 1 díl vody : 3 ½ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,86 kg/litr 
Hmotnost čerstvé směsi: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,15 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 5 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 30 minutách 
Zralost pro pokládku (+20 °C): po cca 30 minutách

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C20-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

K opravě děr a nerovností v potěrech a betonech

Velmi nízké emise

Pro interiér.

–  pro vrstvy od 1,5 do 5 mm, při nastavení pískem  
nad 5 mm

– pokládka podlahovin již po 1 hodině 
– rychle vytvrzující 
– rychleschnoucí 
– rychle zralá pro pokládku

Oblast použití: 
Pro opravu děr a nerovností v: 
- potěrech 
- betonech

Pro nivelaci a vysprávku schodnic a podest

Rychlé vytvrzující, rychleschnoucí. I při aplikaci 
silnějších vrstev lze brzy pokládat podlahoviny.

Poměr mísení: 
cca 5,5-6,5 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾–3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 15 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 45 minutách 
Zralost pro pokládku (+20 °C): po cca 1 hodině

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kýbl

3203 72 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4026 40 pytlů

Ceník str. 20

Ceník str. 20

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

1 h

10  mm 24 h5 mm 12 h

1 h

2 h

o.k.

o.k.

15 min

30 min

velmi nízké e

m
is

e

PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY   81

ARDEX A 45 NEU
Jemná rychlá opravná hmota

ARDEX K 15
Samonivelační hmota

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

K vyrovnávání a opravě schodnic a podest,  
k opravě děr, prohlubní a výtluků

Velmi nízké emise

Pro interiér.

–  pro vrstvy od 0 do 10 mm,  
při nastavení pískem nad 10 mm

– pro finální stěrkování vytažitelná do nuly 
– rychle vytvrzující 
– rychleschnoucí 
– rychle zralá pro pokládku 
– snadno zpracovatelná 
– filcovatelná a vyhladitelná 
– vysoká plnivost

Oblast použití: 
– pro nivelaci a vysprávku schodnic a podest
–  vyplnění děr, prohlubní a výtluků v potěrech a betonu
–  vyrovnání přesahu a nerovností na všech vhodných
podkladech

Poměr mísení:  
cca 3,4–4 l vody : 12,5 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ½ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,25 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 15 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 1 hodině 
Zralost pro pokládku (+20 °C): po cca 1 hodině

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

Stěrková, vyrovnávací a nivelační hmota, tenkovrstvý potěr

Pro interiér a podlahy.

–  pro vrstvy od 1,5 do 10 mm,  
při nastavení pískem nad 10 mm

– samonivelační 
– vytvrzuje bez trhlin i v širších vrstvách 
– pumpovatelná

Oblast použití:  
Stěrkování, vyrovnání a nivelace: 
– cementových potěrů 
– potěrů z litého asfaltu 
– anhydritových potěrů 
– jiných podkladů určených k pokládce podlahovin

K popojenému vyrovnání: 
–  hrubých betonových podlah a stropů před pokládkou 

odpovídajících podlahovin ve všech oblastech a jako 
užitková vrstva ve sklepních prostorách a na půdách

Vyrábí povrchy připravené k pokládce v jednom pracovním 
kroku.

Poměr mísení: 
cca 6,25 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ½ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,4 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách 
Zralost pro pokládku (+20 °C): 
1) 5 mm po 12 hodinách 
2) 10 mm po 24 hodinách

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C35-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12,5 kg
pap. pytel

4627 80 pytlů

Papírový pytel s praktických držadlem!

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4623 40 pytlů

1) 2)

Ceník str. 20

Ceník str. 20

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

3 mm 1 den

10 mm 2 dny5 mm 1 den

90 min

2 – 3 h

o.k.

o.k.

30 min

40 min

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

82   PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY 

ARDEX K 22 F
Anhydritová stěrková hmota zpevněná vlákny

ARDEX K 39
Podlahová samonivelační stěrka

Na bázi alfa-polohydrátu

Pro interiér a podlahy.

– pro vrstvy od 1,5 do 50 mm 
– s technologií ARDEX MICROTEC  
– větší jistota díky zpevnění vlákny 

Stěrková, vyrovnávací a nivelační hmota pro výrobu 
rovnoměrně savých ploch na podkladech s rizikem 
deformace.

- pro pokládku podlahovin a parket 
- s rychlým a vysokým náběhem pevnosti 
- pochůzná již po cca 90 minutách 
- optimální rozlivové vlastnosti 
- velmi nízké pnutí 
- pumpovatelná

Oblast použití: 
Ke stěrkování, vyrovnávání a nivelaci: 
- suchých potěrů 
- dřevotřískových desek 
- podlah z dřevěných dílců 
– podkladů se zbytky vodoodolných lepidel  
a stěrkových hmot
–  anhydritových, cementových potěrů, potěrů z litého
asfaltu a magnezitových potěrů
–  obkladů a dlažby 

a jiných podkladů

Vhodná pro pokládku textilních podlahovin, kaučuku/pryže,
linolea, PVC, měkčeného PVC a parket.

Poměr mísení: 
cca 5,25-5,75 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ¾ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 90 minutách 
Zralost pro pokládku (+20 °C): po 1 dni do 3 mm  
tloušťky vrstvy

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano, od 1 mm tloušťky 
vrstvy 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F7 
GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

7649 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4697 40 pytlů

1) 2)

Na bázi cementu

Stěrková, vyrovnávací a nivelační hmota

Pro interiér a podlahy.

–  pro vrstvy do 10 mm,  
při nastavení pískem do 20 mm

– dlouhá doba pro rozliv 
– brousitelná 
– pumpovatelná 
– bez trhlin 
– dlouhý otevřený čas

Oblast použití: 
Stěrkování a vyrovnávání podkladů z: 
– cementového, anhydritového potěru a potěru z litého 
asfaltu 
– betonu 
a jiných vhodných podkladů pro pokládku elastických  
a textilních podlahovin, dlažby a parket

Výroba hladkých a rovných ploch před pokládkou 
PVC, designového PVC, velkoformátové dlažby 
a desek.

Poměr mísení: 
cca 6-6,25 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 40 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2-3 hodinách

Zralost pro pokládku (+20 °C):  
1) při tloušťce vrstvy do 5 mm po cca 1 dni 
2) při tloušťce vrstvy do 10 mm po cca 2 dnech 
 
Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C35-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Ceník str. 20

Ceník str. 20

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

50  mm 7 dní10  mm 1 den

50  mm 2 dny

30  mm 3 dny1 den

20  mm 1 den

2 h

2 h

o.k.

o.k.

30 min

25 min

velmi nízké e

m
is

e

PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY   83

ARDEX K 71
Vyrovnávka silných vrstev

Na bázi cementu

Pro interiér a podlahy.

– pro tvrstvy do 30 mm, 
při nastavení pískem do 50 mm 
– velmi nízké pnutí
– vysoká pevnost
– samovyhlazovací a pumpovatelná

Oblast použití:  
Vyrovnávka silných vrstev ke stěrkování a vyrovnávání 
podkladů pro následnou pokládku: 
- textilních a elastických podlahovin 
- designových podlahovin / LVT 
- kaučuku/pryže 
- linolea, PVC a měkčeného PVC 
- hotových a masivních parket 
- dlažby, přírodního kamene a velkoformátové dlažby

Poměr mísení: 
cca 4,5 l vody : 25 kg prášku 
 
Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,7 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 25 minut 
Pochůznost / Zralost pro pokládku dlažby  
apod. (+20 °C): po cca 2 hodinách

Zralost pro pokládku (+20 °C):  
1) při tloušťce vrstvy do 20 mm po cca 1 dni 
2) při tloušťce vrstvy od 20 – 50 mm po cca 2 dnech

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4787 40 pytlů

ARDEX K 80
Tenkovrstvý potěr a nivelační hmota

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

Výroba užitkových vrstev v průmyslu a obchodě, 
vyrovnání a nivelace podlah

Pro interiér a podlahy.

– pro vrstvy od 5 do 50 mm 
– samonivelační 
– bez trhlin i v silných vrstvách 
– pumpovatelná 
– rychle pochůzná 
– rychle zatížitelná

Oblast použití:  
Jako užitková vrstva ve: 
– sklepech 
– dílnách a hernách 
– chodbách 
– půdách 
– komorách 
– skladech a odkládacích místnostech

K vyrovnání a nivelaci: 
–  betonových podlah, cementových a anhydritových potěrů, 

dlažby a desek a jiných podkladů

K výrobě rovných podkladů před pokládkou dlažby, 
přírodního kamene a jiných podlahovin a vrstev.

Poměr mísení: 
cca 4,75-5 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 4 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,65 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách

Zralost pro pokládku (+20 °C):  
– paropropustné podlahoviny (+20 °C): 
1) po cca 1 dni

–  nepropustné podlahoviny (+20 °C): 
2) do 10 mm po 1 dni 
3) do 30 mm po 3 dnech 
4) do 50 mm po 7 dnech

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F10 
 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise 

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4077 40 pytlů

3)1)

1)

4)2)

2)

NOVĚ V DRUHÉ 

POLOVINĚ ROKU!
Ceník str. 21

Ceník str. 21

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

5  mm 24 h 10 mm 48 h3  mm 12 h

2 h o.k.

20 min

30  mm 10 dní10  mm 5 dní 20  mm 7 dní5  mm 2 dny 1 den

2 – 3 h o.k.

15 – 20 min

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

84   PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY 

ARDEX K 60*
Dvousložková samonivelační hmota

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

K 60 latex
4,95kg kanystr

4773 108 kanystrů

K 60 prášek
20kg pap. pytel

4964 50 pytlů

1) 2) 3)

Dvousložková samonivelační podlahová hmota na bázi 
latexu

Pro interiér a podlahy. 

–  pro tloušťku vrstvy od 2 do 30 mm,  
při nastavení pískem nad 15 mm

– velmi nízké emise 
– samonivelační
– flexibilní 
– vynikající přilnavost 
– téměř na všech podkladech aplikace bez penetrace
–  Ideální pro kritické podklady, opravné/renovační práce
– odolná vodě a vlhkosti

Oblast použití: 
Stěrkování, vyrovnání a nivelace: 
- suchých potěrů 
- tenkovrstvých vytápěných systémů 
- dřevotřískových desek a podlah z dřevěných dílců 
- kovových podkladů 
–  podkladů se zbytky starých vodoodpudivých lepidel  

a stěrkových hmot a malty
–  anhydritových a cementových popotěrů, potěrů z litého
asfaltu a terrazza
– starých dlažeb 
– jiných kritických smíšených podkladů

Vhodná pro pokládku: 
- textilních krytin 
- kaučuku / pryže 
- linolea, PVC a měkčeného PVC 
- hotových parket 
- keramické dlažby a desek

Poměr mísení: 
cca 4,95 latexu : 20 kg prášku,  
cca 1 díl latexu : 3 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg malty na m²/mm  
1 balení vystačí např. na 5 m² při tloušťce vrstvy 3 mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 20 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách 
Zralost pro pokládku (+20 °C): při relativní vlhkosti 
vzduchu < 65 % 
1) do 3 mm cca 12 hodin 
2) do 5 mm cca 24 hodin 
3) do 10 mm cca 48 hodin

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C12-F4 
GISCODE:  
Prášek: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
Latex: D1 = disperzní látka, bez rozpouštědel 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: ARDEX K 60 latex v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 9 měsíců, chraňte před mrazem

ARDEX K 60 prášek v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 9 měsíců

ARDEX A 46
Opravná hmota pro exteriér

Na bázi cementu, s ARDURAPID®-efektem

K opravě děr, prohlubní, nerovností, trhlin, výtluků v podlaze 
a na stěně.

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– pro vrstvy od 2 do 30 mm 
– snadno zpracovatelná 
– filcovatelná a vyhladitelná 
– rychle pochůzná 
– rychle zatížitelná 
– bez trhlin 
– odolná mrazu a posypovým solím

Oblast použití: 
Vysprávky a vyrovnání schodnic a podest.

Pro vytvoření vyrovnávací vrstvy ve spádu a přestěrkování 
přechodů na podlahách: 
- na betonu, cementových potěrech, zdivu (kromě 
pórobetonu), maltových omítkách sk. P II a P III. a dalších 
vhodných podkladech
–  vrstva před pokládkou obkladů a dlažeb či aplikací nátěrů 

a laků
–  jako užitková vrstva v běžně zatěžovaných oblastech
–  jako vrstva pod nivelační hmotu pro exteriér  

ARDEX K 301

Poměr mísení: 
cca 6-7 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,4 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 15-20 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2-3 hodinách 
Zralost pro pokládku (+20 °C):  
1) podlahoviny citlivé na vlhkost: po 1 dni

nátěry a další vrstvy po vyschnutí: 
2) do 5 mm cca 2 dny 
3) do 10 mm cca 5 dní 
4) do 20 mm cca 7 dní 
5) do 30 mm cca 10 dní

Hodnota pH: čerstvá malta cca 12 
Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C20-F5 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4622 40 pytlů

4)2)1) 5)3)

Ceník str. 21

Ceník str. 21

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



2 h

velmi nízké e

m
is

e

10  mm 5 dní 20  mm 7 dní5  mm 2 dny1 den

2 – 3 h o.k.

30 – 45 min

PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY   85

ARDEX K 36 NEU
Vyrovnávací hmota pro interiér a exteriér

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4734 40 pytlů

Na bázi cementu

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– pro vrstvy od 3 do 30 mm 
– s vynikajícími rozlivovými vlastnostmi

Ke stěrkování, vyrovnávání a nivelaci podlah v suchých  
i vlhkých oblastech, trvale mokrých prostorách, pod vodou, 
na balkonech a terasách, pro pokládku dlažby, umělého  
a přírodního kamene.

– samonivelační 
– rychle pochůzná a zralá pro pokládku 
– pumpovatelná 
– bez pnutí

Oblast použití:  
Stěrkování, vyrovnávaní a nivelace podlah např. 
- betonu 
- cementových potěrů 
- dlažby a desek

Pro pokládku dlažby, umělého kamene a desek z přírodního 
kamene.

Poměr mísení: 
cca 5,75 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2 hodinách 
Zralost pro pokládku dlažby apod. (+20 °C): 
po pochůznosti

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C20-F6 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

ARDEX K 301
Nivelační hmota pro exteriér

Na bázi cementu

Ke stěrkování, vyrovnávání a nivelaci podlah

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– pro vrstvy od 2 do 20 mm 
– samonivelační 
– pumpovatelná 
– rychle pochůzná 
– rychle zatížitelná 
– bez trhlin 
– odolná mrazu a posypových solím

Oblast použití:  
Stěrkování, vyrovnávání a nivelace podlah z betonu, 
cementových potěrů, dlažeb a jiných vhodných podkladů.

Výroba užitkových vrstev ve skladech, dílnách, produkčních 
halách, garážích, parkovacích stáních, dvorech  
a přístupových cestách.

Vyrovnání podlahových ploch ve vlhkých oblastech  
a oblastech trvale zatížených vodou, na balkonech  
a terasách, před pokládkou dlažby a desek, prováděním 
dalších nátěrů a aplikací dalších vrstev.

Poměr mísení: 
cca 5,5 l vody : 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg prášku na m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30-45 minut 
Pochůznost (+20 °C): po cca 2-3 hodinách 
Protiskluz dle DIN 51130: R12 
Zralost pro pokládku (+20 °C):  
1) podlahoviny citlivé na vlhkost: po 1 dni

nátěry a další vrstvy po vyschnutí: 
2) do 5 mm cca 2 dny 
3) do 10 mm cca 5 dní 
4) do 20 mm cca 7 dní

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
CE dle ČSN EN13813: CT-C30-F7 
GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4619 40 pytlů

4)2)1) 3)

Ceník str. 21

Ceník str. 21

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



86   PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY 

ARDEX AR-GLASFASE 
Armovací vlákna 

ARDEX AR-GLASFASERMATTE
Armovací tkanina, stříbrná

K zušlechtění ARDEX K 15, ARDEX K 80 a ARDEX P 21  
na sanovaných odkladech s nedostatečnou pevností

Pro interiér a podlahy.

Oblast použití: 
Skleněná vlákna ARDEX AR zlepšují, zpevňují a stabilizují 
cementové (alkalické) nivelační hmoty jako např. ARDEX 
K 15, ARDEX K 80 a ARDEX P 21 rychle, bezpečně a trvale, 
takže: 
- se zvyšuje pevnost v tahu a ohybu 
- výrazně se zvyšuje rázová houževnatost 
- smršťovací trhliny jsou redukovány

Druh výrobku: alkalicky rezistentní skleněná vlákna

AR skleněná vlákna se přidají do již zamíchané nivelační 
hmoty ARDEX K 15, ARDEX K 80 nebo ARDEX P 21 a následně 
se krátce vmíchají. 

Neomezuje paropropustnost. 

Přídržnost lepidla a postup při broušení není použitím AR 
skleněných vláken omezen. Vlákny armované nivelační 

hmoty není možné zpracovávat za použití rakle.

V případě nestandardních podkladů s nedostatečnou 
pevností by měla být nivelace provedena pouze ve spojení  
s volně loženou rohoží ze skelných vláken ARDEX AR.

Minimální tloušťka vrstvy: 
Minimální tloušťka vrstvy pro vyrovnávací a nivelační 
hmotu ARDEX K 15 nebo ARDEX K 80 je 5 mm.

Dávkování: 250 g na 25 kg nivelační hmoty  
(1 sáček popř. 1 %)

Pro konstrukční nebo statické zušlechtění ARDEX K 15 
nebo ARDEX K 80 na sanovaných površích s nedostatečnou 
pevností.

Pro interiér a podlahy.

Oblast použití:
Armovací rohož ze skelných vláken AR zvyšuje: 
- pevnost v ohybu
- rázovou houževnatost
- smykovou pevnost
výše uvedených nivelačních hmot, zejména na měkkých 
podkladech

Druh výrobku: alkalicky resistentní CEM-FIL produkt
obsahující skleněná vlákna

Po odvětrání potřebné penetrace nebo kontaktního můstku
položíme rohož volně s okraji přesahujícími 1-2 cm.

AR rohož ze skelných vláken nesmí být přilepena 
k povrchu. Rohož při stěrkování nevyplave na povrch.

Připevnění spojováním nebo lepením není nutné.

Při použití AR rohože ze skelných vláken pro vyrovnávací 
a nivelační hmoty ARDEX K 15 nebo ARDEX K 80 by měl být 
povrch po nivelaci odvětrán nivelačním válečkem.

Nivelační hmoty armované AR rohoží ze skelných vláken 
není možné zpracovávat za použití rakle.

Minimální tloušťka vrstvy: 
Minimální tloušťka vrstvy pro vyrovnávací a nivelační
hmoty ARDEX K 15 nebo ARDEX K 80 je 5 mm.

Hmotnost: 120 g/m2

Balení EAN č. Číslo výrobku Balicí jednotka

250g sáček 
= 1 kus

4537 50 sáčků v kbelíku

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

role 15,6 m²
(0,975 x 16 m)

7615 48 rolí

ARDEX TP 50
Okrajová páska

Detaily najdete na straně 69.

Ceník str. 22

Ceník str. 22

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



PODLAHY, NIVELAČNÍ A OPRAVNÉ HMOTY   87

OBLAST POUŽITÍ NIVELAČNÍCH A VYROVNÁVACÍCH HMOT

TECHNICKÁ DATA NIVELAČNÍCH A VYROVNÁVACÍCH HMOT

Podlahové a nivelační
hmoty pro interiér

Poměr mísení Spotřeba materiálu
Doba pro zpraco-
vání (+20 °C)

Pochůznost Zralost pro pokládku (+20 °C)

ARDEX FIX 0,33 l/1 kg prášku cca 1,15 kg/m² a mm cca 5 minut po cca 30 minutách po cca 30 minutách

ARDEX A 45 5,5/25 kg prášku cca 1,6 kg/m² a mm cca 15 minut po cca 1 hodině po cca 1 hodině

ARDEX A 45 NEU 3,4-4 l/12,5 kg prášku cca 1,25 kg/m² a mm cca15 minut po cca 1 hodině po cca 1 hodině

ARDEX K 15 6,25 l/25 kg prášku cca 1,4 kg/m² a mm cca 30 minut po cca 2 hodinách po cca 1 dni

ARDEX K 22 F 5,25-5,75 l/25 kg prášku cca 1,5 kg/m² a mm cca 30 minut po cca 90 minutách po cca 1 dni do 3 mm tloušťky vrstvy

ARDEX K 39 cca 6,25 l/25 kg prášku cca 1,5 kg/m² a mm cca 40 minut po cca 2-3 hodinách
po cca 1 dni do 5 mm tloušťky vrstvy

po cca 2 dnech do 10 mm tloušťky vrstvy

ARDEX K 71 cca 4,5 l/25 kg prášku cca 1,4 kg/m² a mm cca 25 minut po cca 2 hodinách
3 – 20 mm po cca 1 dni 
20 – 50 mm po cca 2 dnech

ARDEX K 80 4,75-5 l/25 kg prášku cca 1,65 kg/m² a mm cca 30 minut po cca 2 hodinách

paropropustné podlahoviny po 1 dni,
nepropustné podlahoviny 
– do 10 mm po 1 dni 
– do 50 mm po 7 dnech

ARDEX K 60
4,95 kg latexu/ 
20 kg prášku

cca 1,6 kg/m² a mm cca 20 minut po cca 2 hodinách

při + 20 °C a relativní vlhkosti
vzduchu < 65 %
do 3 mm cca 12 hodin
do 5 mm cca 24 hodin
do 10 mm cca 48 hodin

Podlahové a nivelační
hmoty pro interiér  
i exteriér

ARDEX A 46 6-7 l/25 kg prášku cca 1,4 kg/m² a mm cca 15-20 minut po cca 2-3 hodinách

podlahoviny citlivé na vlhkost po 1 dni, 
nátěry a další vrstvy po vyschnutí: 
do 5 mm po cca 2 dnech 
do 10 mm po cca 5 dnech 
do 30 mm po cca 10 dnech

ARDEX K 36 NEU 5,75 l/25 kg prášku cca 1,6 kg/m² a mm cca 30 minut po cca 2 hodinách po pochůznosti

ARDEX K 301 5 l/25 kg prášku cca 1,6 kg/m² a mm cca 30-45 minut po cca 2-3 hodinách

podlahoviny citlivé na vlhkost po 1 dni, 
nátěry a další vrstvy po vyschnutí: 
do 5 mm po cca 2 dnech 
do 10 mm po cca 5 dnech 
do 20 mm po cca 7 dnech

Dbejte pokynů v našich technických listech

Dbejte pokynů v našich technických listech

Podlahové a nivelační
hmoty pro interiér 50

ARDEX FIX

ARDEX A 45

ARDEX A 45 NEU

ARDEX K 15

ARDEX K 22 F

ARDEX K 39

ARDEX K 71

ARDEX K 80

ARDEX K 60

Podlahové a nivelační
hmoty pro interiér  
i exteriér

ARDEX A 46

ARDEX K 36 NEU

ARDEX K 301

tloušťka vrstvy v mm

0 1 1,5 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

nad 5 mm nastavit pískem

nad 10 mm nastavit pískem

nad 10 mm nastavit pískem

nad 10 mm nastavit pískem

nad 30 mm nastavit pískem

nad 30 mm nastavit pískem

nad 15 mm nastavit pískem

P
O

D
L

A
H

Y,
 N

IV
E

L
A

Č
N

Í  
A

 O
P

R
A

V
N

É
 H

M
O

T
Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

LEPIDLA NA PODLAHOVINY 
A PARKETY

PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX AF 2224
Univerzální lepidlo

ARDEX AF 290
Vysokozátěžové lepidlo pro koberce

ARDEX AF 2270
Univerzální lepidlo, vodivé

ARDEX AF 635
Kontaktní lepidlo bez rozpouštědel

ARDEX AF 130
Objektové lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 660
Kontaktní lepidlo

ARDEX AF 140
Lepidlo s obsahem vlákna pro designové PVC

ARDEX AF 800
Univerzální fixace

ARDEX AF 155
Speciální lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 825
Fixace kobercových čtverců

ARDEX AF 180
SMP lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 460
Lepidlo pro hotové parkety

ARDEX AF 181 W
SMP lepidlo na stěnu pro LVT krytiny

ARDEX AF 480
Pevné, elastické lepidlo pro parkety 

ARDEX AF 185
Válečkovatelné lepidlo pro designové podlahoviny

ARDEX AF 481
Lepidlo pro parkety, tvrdá elastika, v salámu

ARDEX AF 785
Lepidlo pro linoleum

ARDEX AF 490
2K-PU lepidlo pro parkety

ARDEX AF 230
Rychlé lepidlo pro koberce

ARDEX AF 495
2K-PU lepidlo

ARDEX AF 270
Lepidlo pro textilní podlahoviny

ARDEX CW
Čisticí ubrousky

88



89

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



90   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

APLIKAČNÍ DOPORUČENÍ PRO ARDEX LEPIDLA NA PODLAHOVINY
Elastické podlahoviny

P
V

C
-p

o
d

la
h

o
v

in
y

h
o

m
o

g
en

n
í

P
V

C
 v

e 
čt

ve
rc

íc
h

, 
p

ás
ec

h
 a

 d
es

ká
ch

d
es

ig
n

o
vé

 p
o

d
la

h
o

vi
n

y

M
ě

k
če

n
é

 P
V

C

s 
p

ěn
o

vo
u

 p
o

d
lo

žk
o

u

s 
g

eo
te

xt
ili

í

K
a

u
ču

k
/p

ry
ž,

 g
u

m
a

ve
 č

tv
er

cí
ch

, d
es

ká
ch

v 
p

ás
ec

h

Li
n

o
le

u
m

v 
p

ás
ec

h

ve
 č

tv
er

cí
ch

, d
es

ká
ch

ko
re

k

Univerzální

ARDEX AF 2224 
Univerzální lepidlo

ARDEX AF 2270 
Univerzální lepidlo, vodivé

Individuální

ARDEX AF 130 
Objektové lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 140 
Lepidlo s obsahem vlákna pro designové PVC

ARDEX AF 155 
Speciální lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 180 
SMP lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 181 W
SMP lepidlo na stěnu pro LVT krytiny

ARDEX AF 185 
Válečkovatelné lepidlo pro design. podlahoviny

ARDEX AF 785 
Lepidlo pro linoleum

ARDEX AF 230 
Rychlé lepidlo pro koberce

ARDEX AF 270 
Lepidlo pro textilní podlahoviny

ARDEX AF 290 
Vysokozátěžové lepidlo pro koberce

Speciální

ARDEX AF 495 
2K-PU lepidlo

ARDEX AF 635 
Kontaktní lepidlo bez rozpouštědel

ARDEX AF 660 
Kontaktní lepidlo

ARDEX AF 800 
Univerzální fixace

ARDEX AF 825 
Fixace kobercových čtverců

ARDEX CA 20 S / ARDEX CA 20 P 
SMP montážní lepidlo / SMP montážní lepidlo, rychlé v

e
lm

i nízké em

is
e

    v
e
lm

i nízké e
m

is
e

    v
e
lm

i nízké e
m

is
e

    v
e
lm

i nízké e
m

is
e

    v
e
lm

i nízké e
m

is
e

    v
e
lm

i nízké e
m

is
e

Nejlepší varianta

Alternativní doporučení  

(lepení možné)

Parkety / dřevo

D
ru

h
y 

p
a

rk
e

t

m
o

za
ik

o
vé

 p
ar

ke
ty

p
ar

ke
ty

 s
 v

ys
o

ko
u

h
ra

n
o

u

p
ar

ke
to

vé
 d

es
ky

p
ar

ke
to

vé
 v

ly
sy

10
m

m
 la

m
p

ar
ke

ty

ví
ce

vr
st

vé
 p

ar
ke

ty
 /

d
vo

u
vr

st
vé

 

ví
ce

vr
st

vé
 p

ar
ke

ty
 /

tř
ív

rs
tv

é

m
as

iv
n

í p
rk

n
a

ko
rk

o
vé

  
p

o
d

la
h

o
vi

n
y

ko
rk

ov
é 

po
dl

ah
ov

i n
y 

s m
ez

iv
rs

tv
ou

 H
D

F/
M

D
F 

 

a 
ko

rk
em

 v
 p

ro
tit

ah
u

A
RD

EX
 k

ro
če

jo
vě

 
iz

ol
ač

ní
 a

 s
ep

ar
ač

ní
 

ro
ho

že

ex
o

ti
ck

é 
d

ře
vi

n
y

Individuální

ARDEX AF 460 
Lepidlo pro hotové parkety

ARDEX AF 480 
Pevné, elastické lepidlo pro parkety

ARDEX AF 481 
Lepidlo pro parkety, tvrdá elastika, v salámu

ARDEX AF 490
2K-PU lepidlo pro parkety

ARDEX AF 495 
2K-PU lepidlo

APLIKAČNÍ DOPORUČENÍ PRO 
ARDEX LEPIDLA NA PARKETY

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



* Vodivá instalace s přídavkem přísady pro vodivost ARDEX AF 824

B zboží na objednávku

min min

min

použitý nástroj

m²

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   91

Textilní podlahoviny Speciální použití
Te

x
ti

ln
í p

o
d

la
h

o
v

in
y,

k
o

b
e

rc
e

s 
te

xt
iln

ím
 ru

b
em

s 
g

eo
te

xt
iln

ím
 r

u
b

em

s 
P

U
R

-r
u

b
em

s 
la

te
xo

vý
m

 r
u

b
em

tk
an

in
a

vp
ic

h
o

va
n

é 
ko

b
er

ce

ko
b

er
co

vé
 č

tv
er

ce

n
ár

az
y 

tl
u

m
íc

í p
o

vr
ch

y 
st

ěn
 

S
is

a
l a

 k
o

k
o

s

b
ez

 ru
b

u

s 
la

te
xo

vo
u

 p
ěn

o
u

s 
P

V
C

 v
rs

tv
o

u

V
o

d
iv

á
 p

o
k

lá
d

k
a

 /
p

o
d

la
h

o
v

in
y

te
xt

il

ko
b

er
co

vé
 č

tv
er

ce

P
V

C

lin
o

le
u

m

ka
u

ču
k/

p
ry

ž,
 g

u
m

a

M
o

n
tá

žn
í p

rá
ce

ob
kl

ad
y,

 p
ro

fil
y 

a 
liš

ty
 z

 te
x-

til
u,

 k
au

ču
ku

/p
ry

že
, g

um
y,

 
PV

C
 b

ez
 z

m
ěk

čo
va

de
l

o
b

kl
ad

y,
 p

ro
fil

y 
a 

liš
ty

 z
 P

V
C

p
ro

fil
y 

n
eb

o
 li

št
y 

 
z 

ko
vu

, d
ře

va

ARDEX PIKTOGRAMY

doba pro  
pokládku

zpevnění vlákny

doba schnutí

nanášení 

nanášení štětcem

doba odvětrání

velikost plochy

vodivépro interiér,  
popř. exteriér 

použití při vysokých 
teplotách Dbejte pokynů v našich technických listech

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

20 – 30 min

5 – 30 min

0 – 15 min

5 – 20 min

A2

37 m²

S2

31 m²

92   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

ARDEX AF 2224*
Univerzální lepidlo

ARDEX AF 2270*
Univerzální lepidlo, vodivé

Pro interiér a podlahy.

- vhodné zejména pro designové podlahoviny z PVC 
- široké spektrum použití 
- dobrá počáteční a konečná pevnost 
- vysoká střihová pevnost 
- velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo pro lepení: 
- PVC, designových a heterogenních PVC čtverců, pásů  
a desek  
- měkčeného PVC ve formátu čtverců nebo pásů 
- linolea 
- kaučuku/pryže v pásech a deskách do tloušťky 2,5 mm 
- textilních podlahovin s textilním rubem, například z vliesu, 
latexovou pěnou nebo latexovým rubem 
- tkaných textilních podlahovin 
- vpichovaných koberců 
- křemen-vinylových desek 
na savé podklady 
 
Druh výrobku: akrylátová disperze

Spotřeba materiálu: 250–550 g/m²  
dle použité zubové stěrky 
 
Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: do 15 minut 
Doba pro pokládku: 20–30 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Pro interiér a podlahy.

- pro textilní a elastické podlahoviny 
- pro linoleum a kaučuk/pryž 
- vysoká přídržnost 
- lehká roztíratelnost 
- velmi nízké emise

Oblast použití:  
Světlé, vodivé disperzní lepidlo pro lepení: 
- vodivých textilních podlahovin 
- vpichovaných koberců 
- linolea 
- podlahovin z PVC a kaučuku/pryže do tloušťky až 4 mm 
na savé podklady 
 
Druh výrobku: akrylátová disperze

Spotřeba materiálu: 280–600 g/m²  
dle použité zubové stěrky

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: cca 5–20 minut 
Doba pro pokládku: cca 5–30 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano 
Vodivost lepicího filmu (dle ČSN EN 13415):  
odpor 104 až 3 x 105 Ω 

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Balení: kýbl 12 kg netto včetně speciální zubové stěrky

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

4976 44 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

4985 44 kýblů

UNIVERZÁLNÍ

Ceník str. 23

Ceník str. 23

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

10 – 20 min

10 min

0 – 10 min

0 – 10 min

A2

39 m²

A2

41 m²

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   93

ARDEX AF 130*
Objektové lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 140*
Lepidlo s obsahem vlákna pro designové PVC 

Pro interiér a podlahy.

– dobrá počáteční přídržnost 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo pro lepení: 
– PVC podlahovin 
– měkčeného PVC 
– designových PVC podlahovin (LVT) 
na savé podklady

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze 
Spotřeba materiálu: 280–330 g/m²  
dle použité zubové stěrky

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: cca 0–10 minut 
Doba pro pokládku: cca 10–20 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Pro interiér a podlahy.

– obzvláště vhodné pro designové PVC podlahoviny 
– vynikající pokrytí rubu podlahoviny 
– vyztužení vlákny minimalizuje pohyby a zpevňuje povrch, 
takže nedochází k protlačení podlahoviny 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo do vlhkého lože pro lepení: 
– designových PVC podlahovin ve čtvercích nebo pásech 
– PVC podlahovin v pásech a deskách 
– kaučuku/pryže v pásech a deskách do 4 mm 
na savé podklady

Druh výrobku: akrylátová disperze 
Spotřeba materiálu: cca 290 g/m²  
dle použité zubové stěrky

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: cca 0–10 minut 
Doba pro pokládku: cca 10 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

13 kg 
kýbl

4973 44 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

7633 44 kýblů

ELASTICKÉ PODLAHOVINY

Ceník str. 23

Ceník str. 23

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

5 – 60 min

35 min

30 – 60 min

20 min

5 – 20 min

A2

39 m²

A2

19 m²

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

94   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

ARDEX AF 155*
Speciální lepidlo pro elastické podlahoviny

ARDEX AF 180
SMP lepidlo pro elastické podlahoviny

Pro interiér, stěny a podlahy.

ARDEX AF 155 se vyznačuje univerzální použitelností  
do čerstvého i zaschlého lože.

– široké spektrum použití 
– dlouhá doba lepivosti 
– velmi nízká spotřeba 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo pro lepení krytin na stěnu i podlahu jako: 
- PVC  
- měkčené PVC 
- designové PVC (LVT) 
- křemen-vinylové desky 
- homogenní kaučuk/pryž do 2,5 mm 
- heterogenní kaučuk/pryž do 4 mm 
- textilní podlahoviny s textilním, latexovým, PVC nebo PUR 
pěnovým rubem 
na savé a nesavé podklady v interiéru

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze 
Spotřeba materiálu: 250–450 g/m²  
dle použité zubové stěrky

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 
1)  5–20 minut na savých podkladech pro mokré lepení 

2)  30–60 minut na nesavých podkladech jako   
polomokré nebo kontaktní lepení

Doba pro pokládku: cca 5-60 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Pro interiér, exteriér a podlahy.

– pro oblasti s vysokou zátěží 
– rychlý nárůst pevnosti 
– snadná manipulace, bez míchání, bez zbytků

Oblast použití: 
SMP lepidlo pro lepení: 
- homogenních a heterogenních PVC podlahovin ve 
čtvercích a pásech 
- PVC designových podlahovin 
- měkčeného PVC 
– kaučuku/pryže ve čtvercích a pásech 
– korkových podlah z PVC dle ČSN EN 655 
- vstupních čisticích zón s PVC rubem 
- umělých trávníků
- linolea
- vpichovaných koberců
na vhodné savé a nesavé podklady v interiéru a exteriéru

Druh výrobku: silanem modifikovaný polymer 
Spotřeba materiálu: 300–580 g/m²  
dle použité zubové stěrky

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +18 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): min 50 %

Doba odvětrání: cca 20 minut 
Doba pro pokládku: cca 35 minut 
Doba tuhnutí: cca 24–48 hodin

Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
 
GISCODE: RS10 = materiály pro pokládku obsahující 
metoxysilan 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, otevřené balení 
dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

11 kg 
kýbl

4986 44 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

7,5 kg 
kýbl

7640 72 kýblů

1) 2)

Ceník str. 23

Ceník str. 23

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

10 – 45 min

do 180 min

10 – 40 min

20 min

A2

19 m²

7 – 9 mm váleček 

74 m²

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   95

ARDEX AF 185*
Válečkovatelné lepidlo pro designové podlahoviny

ARDEX AF 181 W
SMP lepidlo na stěnu pro LVT krytiny

Pro interiér, podlahy.

– snadné nanášení válečkem 
– žádné klouzání dílců 
– okamžitě použitelné plochy 
– velmi nízká spotřeba 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Válečkovatelné lepidlo k pokládce: 
- rozměrově stabilních designových PVC podlahovin  
ve čtvercích a pásech 
- měkčeného PVC v rolích, čtvercích a pásech 
na savé podklady 

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: 120–150 g/m² 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: cca 20 minut 
Doba pro pokládku: až 180 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ne 
 
GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

– optimálně přizpůsobeno pokládce na stěnu 
– možnost nanášení válečkem 
– vhodné i pro pokládku na podlahu 
– vhodné pro oblasti s vysokým zatížením 
– snadná manipulace, žádné míchání, žádné nežádoucí 
zbytky

Oblast použití: 
SMP lepidlo pro lepení: 
– homogenních a heterogenních PVC krytin ve čtvercích 
a pásech 
– designového PVC 
– měkčeného PVC 
– kaučuku/pryže ve čtvercích a pásech 
– korkových krytin z PVC dle ČSN EN 655 
– vstupních čisticích zón s PVC rubem 
– krytin bez PVC 
– PVC dílců pro stěny 
– linolea 
– vpichovaných koberců a umělých trávníků 
na vhodné savé a nesavé podklady v interiéru i exteriéru

Druh výrobku: silanem modifikovaný polymer

Spotřeba materiálu: 330–580 g/m²  
dle použité zubové stěrky či válečku

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +18 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): min 50 %

Doba odvětrání: cca 10-40 minut 
Doba pro pokládku: cca 10-45 minut 
Doba tuhnutí: cca 24-48 hodin

Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: RS10 = materiály pro pokládku obsahující 
metoxysilan 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, otevřené balení 
dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

10 kg 
kýbl

4987 40 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

7,5 kg 
kýbl

7655 72 kýblů

Ceník str. 24

Ceník str. 24

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

5 – 15 min

5 – 10 min

B1

33 m²

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

do 15 min

0 – 15 min

B1

30 m²

96   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

ARDEX AF 230*
Rychlé lepidlo pro koberce

Pro interiér a podlahy.

– široké spektrum použití u textilních podlahovin 
– vysoká počáteční lepivost 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo pro lepení: 
- koberců s textilním rubem, rubem z latexové pěny 
nebo latexovaným rubem
– tkaných koberců 
– vpichovaných koberců 
na savé podklady

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: 390–530 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 5-10 minut 
Doba pro pokládku: 5-15 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

8174 44 kýblů

ARDEX AF 230 má novou velikost balení, EAN č. a číslo výrobku!

KOBERCE

ARDEX AF 785*
Lepidlo na linoleum

Pro interiér a podlahy.

– vysoká střihová pevnost 
– vysoká pevnost po vytvrzení 
–  vysoká konečná přídržnost - zabraňuje pohybu 

podlahoviny a tvorbě nežádoucích dodatečných spár
– rychlý náběh pevnosti 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo k lepení: 
- linolea s rubem z juty nebo perlinky 
- korkových podlah / podložkových pásů 
na savé podklady 

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: 375–425 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 0-15 minut 
Doba pro pokládku: až 15 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

4975 44 kýblů

LINOLEUM

UPRAVENÉ 

SLOŽENÍ!

Ceník str. 24

Ceník str. 24L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

25 min

do 20 min

10 – 15 min

5 – 15 min

B1

28 m²

B1

34 m²

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   97

ARDEX AF 290*
Vysokozátěžové lepidlo pro koberce

ARDEX AF 270*
Lepidlo pro textilní podlahoviny

Pro interiér a podlahy.

–  extrémně vysoká pevnost ve smyku, střihu (>2 N/mm² 
dle ČSN EN ISO 17178)

– vysoká pevnost po vytvrzení 
– vysoká konečná pevnost 
– zamezuje smrštění u kritických podlahovin 
– široké spektrum použití pro různé typy koberců 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo pro lepení: 
- vpichovaných koberců všeho druhu 
- textilních podlahovin s textilním rubem 
- tkaných koberců 
na savé podklady

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: 400–525 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 10-15 minut 
Doba pro pokládku:  25 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Pro interiér a podlahy.

– dlouhá doba otevření  
– dlouhá doba pro pokládku s perfektním pokrytím rubu 
podlahoviny 
– vysoká počáteční přídržnost 
– vysoká konečná pevnost - v maximální možné míře 
zabraňuje rozměrovým změnám a vzniku spár u textilních 
podlahovin
– nízká spotřeba 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo k lepení: 
- kobercovin s textilním rubem 
- kobercovin s latexovou pěnou nebo latexovaným 
rubem 
- kobercovin s přírodním vláknem 
- vpichovaných koberců 
- tkaných koberců 
- linolea s rubem z juty nebo perlinky 
- korku 
na savé podklady v oblasti podlah

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze 
Spotřeba materiálu: 325–450 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 % 

Doba odvětrání: cca 5-15 minut 
Doba pro pokládku: až 20 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

4989 44 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

12 kg 
kýbl

4977 44 kýblů

Pozor! ARDEX AF 290 ve 12kg balení pouze na objednávku!

Ceník str. 24

Ceník str. 24

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

do 6 h

30 – 180 min

 7 – 9 mm váleček

25 m²

do 45 min 15 – 20 minváleček

16 m²

98   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

KONTAKTNÍ

ARDEX AF 635*
Kontaktní lepidlo bez ředidel

Pro interiér, podlahy, stěny, stropy a schody.

Disperzní kontaktní lepidlo

– široké spektrum použití 
– lehce se nanáší 
– po vyschnutí vysoká počáteční přídržnost 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Disperzní lepidlo k lepení: 
– homogenního a heterogenního PVC 
– lišt z měkčeného PVC 
– schodových profilů z PVC a kaučuku 
– fabionů 
- textilních podlahovin; vpichovaných a tkaných koberců 
- měkčeného PVC 
- designových podlahovin LVT 
- tlumících nárazových ochranných pásů na stěnu 
- linolea 
- kaučuku/pryže 
na savé a nesavé podklady

Druh výrobku: speciální umělohmotná disperze 
 
Spotřeba materiálu: 250–500 g/m² 
dle použitého nástroje a aplikovaného množství

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: cca 30–180 minut,  
v závislosti na použité krytině a typu podkladu 
Doba pro pokládku: až 6 hodin

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku, bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
 
Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

2,5 kg 
kýbl

8092 120 kýblů

ARDEX AF 660*
Kontaktní lepidlo

Pro interiér.

– aplikovatelné štětcem nebo válečkem 
– vysoká počáteční přídržnost 
– univerzální použití pro profily apod. 
– dobrá odolnost vůči změkčovadlům 
– vysoká konečná pevnost

Oblast použití: 
Pro lepení: 
- profilů schodů 
- soklových lišt a profilů 
- textilních krytin 
- PVC a pryžových a korkových krytin s korkovým 
rubem 
- linolea v oblasti schodů, stěn a stropů 
na savé a nesavé podklady v interiéru

Druh výrobku: polychloroprény rozpustné v ředidle

Spotřeba materiálu: cca 300 g/m² 
dle rubu krytiny při oboustranném nanášení

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 15–20 minut 
Doba pro pokládku: do 45 minut

Čisticí prostředek: ředidlo

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: S1 = silné účinné látky na bázi rozpouštědel, bez 
aromátů a metanolu

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kýbl

7636 75 kýblů

Ceník str. 25

Ceník str. 25

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

90 – 120 min30 – 45 min10 – 15 min

B1

33 m²

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

24 h

30 min

váleček

125 m²

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   99

FIXACE

ARDEX AF 800*
Univerzální fixace

Pro interiér a podlahy.

– široké spektrum použití 
– vemi nízká spotřeba 
– velmi dlouhá doba pro zpracování 
– vysoká konečná přídržnost 
– vodou smývatelná 
– vemi nízké emise

Oblast použití: 
Vysoce lepivá, vodou smývatelná fixace, aplikovatelná 
válečkem nebo zubovou stěrkou, určená k fixaci: 
- textilních podlahovin s vliesovým rubem 
- textilních podlahovin s textilním rubem 
- textilních podlahovin s pěnovým rubem 
- měkčeného PVC 
- ARDEX DS 40 kročejově izolační a separační rohože 
na savé podklady a již stávající podlahoviny

Druh výrobku: redispergovatelná umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: váleček: 150–200 g/m²,  
TKB A1, A2, B1: 200–300 g/m²

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 
1) 10–15 minut na savých pokladech 
2) 30–45 minut na nesavých podkladech 
Doba pro pokládku: 90-120 minut

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu: v obytných prostorách 
ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
Modrý anděl: RAL – UZ 113

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

10 kg 
kýbl

4992 40 kýblů

Pozor! ARDEX AF 800 v 10kg balení pouze na objednávku!

1) 2)

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

10 kg 
kýbl

7637 40 kýblů

ARDEX AF 825*
Fixace kobercových čtverců

Pro interiér a podlahy.

– vysoce lepivá 
– rychleschnoucí 
– velmi nízké emise 
– velmi nízká spotřeba

Oblast použití: 
Disperzní fixace volně ložených kobercových dílů s rubovou 
stranou z: 
- bitumenu/vliesu 
- EVA pěny/vliesu 
- PVC 
- PUR 
na savé a nesavé podklady v interiéru

Druh výrobku: umělohmotná disperze

Spotřeba materiálu: váleček: 70–90 g/m²

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: 
– min 30 minut na savých podkladech 
– min 30 minut na nesavých podkladech 
Doba pro pokládku: cca 24 hodin po vyschnutí

Čisticí prostředek: před zaschnutím - voda

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
Vhodnost pro použití šamponu a rozprašovače: ano

GISCODE: D1 = materiály pro pokládku bez rozpouštědel  
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS 
 
Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Ceník str. 25

Ceník str. 25

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

30 min

20 min

žádné

žádné

B6 – B8

19 m²

B6 – B8

20 m²

100   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

ARDEX AF 460
Lepidlo pro hotové parkety

ARDEX AF 480
Pevné, elastické lepidlo pro parkety

Pro interiér a podlahy.

– elastické lepidlo na parkety dle ČSN EN ISO 17178 
– snadno roztíratelné 
– výborně drží tvar, neroztéká se 
– rychlý náběh pevnosti 
– bez vody a rozpouštědel

Oblast použití: 
Elastické SMP lepidlo k lepení: 
–  vícevrstvých parket s povrchovou úpravou 

dle ČSN EN 13489
– ARDEX desek pro útlum kročejového hluku
na savé a nesavé podklady 
 
Druh výrobku: silanem modifikovaný polymer

Spotřeba materiálu: 800–1500 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +18 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: žádná 
Doba pro pokládku: cca 30 minut 
Doba tuhnutí: cca 24 hodin

Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RS10 = materiály pro pokládku obsahující 
metoxysilan 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, otevřené  
balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Pro interiér a podlahy.

– pevné, elastické lepidlo dle ČSN EN ISO 17178 
– snadno roztíratelné 
– výborně drží tvar, neroztéká se 
– rychlý náběh pevnosti, vysoká konečná přídržnost 
– minimalizuje vzniky trhlin v parketách 
– spojuje přednosti elastického a pevného lepidla

Oblat použití: 
Pevně elastické SMP lepidlo pro lepení: 
–  mozaikových parket dle ČSN EN 13488
–  lamelových parket s vysokou hranou dle ČSN EN 14761, 

max. 200 mm  dlouhých, min. 16 mm silných
– parketových vlysů dle ČSN EN 13226 
–  parket z masivu dle ČSN EN 13227, 

poměr tloušťky a šířky max. 1 : 5
– širokých lamel a dílců dle ČSN EN 14761
–  masivních prken dle ČSN EN 13629 a ČSN EN 13990,  

max. 18 cm širokých, poměr stran 1:8
– vícevrstvých parket dle ČSN EN 13489
–  korkových podlahovin s mezivrstvou HDF/MDF  

a korkem v protitahu dle ČSN EN 12104
–  ARDEX desek pro útlum kročejového hluku 

na savé a nesavé podklady 

Druh výrobku: silanem modifikovaný polymer

Spotřeba materiálu: 800–1500 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +18 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: žádná 
Doba pro pokládku: cca 20 minut 
Doba tuhnutí: cca 24 hodin

Ošetření podlahy: nejdříve po 24 hodinách 
Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RS10 = materiály pro pokládku obsahující 
metoxysilan 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, otevřené  
balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

18 kg 
kýbl

7634 44 kýblů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

18 kg 
kýbl

7635 44 kýblů

PARKETY

Ceník str. 25

Ceník str. 25

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

40 min

žádné

B6 – B10

3,1 m²

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

50 min B3 – B15

7 m²

35 – 40 min

LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   101

ARDEX AF 481
Lepidlo pro parkety, tvrdá elastika, v salámu

Pro interiér a podlahy.

Ergonomická práce díky aplikaci ve stoje s aplikátorem.

– výborně drží tvar, neroztéká se 
– rychlý náběh pevnosti, vysoká konečná přídržnost 
– minimalizuje vzniky trhlin v parketách 
– spojuje přednosti elastického a pevného lepidla

Oblast použití: 
Pevně elastické SMP lepidlo pro lepení: 
–  lamelových parket s vysokou hranou dle ČSN EN 14761, 

max. 200 mm  dlouhých, min. 16 mm silných
– širokých lamel a dílců dle ČSN EN 14761 
– parketových vlysů dle ČSN EN 13226
– vícevrstvých parket dle ČSN EN 13489
–  masivních prken dle ČSN EN 13629 a ČSN EN 13990,  

max. 18 cm širokých, poměr stran 1:8
–  mozaikových parket dle ČSN EN 13488
–  parket z masivu dle ČSN EN 13227
–  korkových podlahovin s mezivrstvou HDF/MDF  

a korkem v protitahu dle ČSN EN 12104
–  ARDEX desek pro útlum kročejového hluku 

na savé a nesavé podklady 

Druh výrobku: silanem modifikovaný polymer

Spotřeba materiálu: 800–1500 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +18 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Doba odvětrání: žádná 
Doba pro pokládku: cca 40 minut 
Doba tuhnutí: cca 24 hodin 
Ošetření podlahy: nejdříve po 24 hodinách

Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RS10 = materiály pro pokládku obsahující 
metoxysilan 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 18 měsíců, otevřené  
balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

3,13 kg  
salám  

( 6 salámů v 1 balení)
7656 36 kartonů

7,31 kg  
salám 

( 2 salámy v 1 balení)
7662 54 kartonů

Pozor! ARDEX AF 481 v 7,31kg balení pouze na objednávku!

ARDEX AF 490
2K-PU lepidlo pro parkety

Pro interiér a podlahy.

– vysoká pevnost 
– bez vody  
– žádné bobtnání dřeva 
– velmi nízké emise

Oblast použití: 
Reaktivní dvousložkové polyuretanové lepidlo dle  
ČSN EN 14293 pro lepení bez smyku: 
– 10mm masivních dřevěných lamparket dle ČSN EN 13227 
– mozaikových parket dle  ČSN EN 13488 
– lamelových parket s vysokou hranou dle ČSN EN 14761 
– parketových vlysů dle ČSN EN 13226 
– vícevrstvých parket dle ČSN EN 13489 
–  masivních dřevěných prken dle ČSN EN 13226  

a ČSN EN 13990
–  laminátových podlah schválených výrobcem pro
celoplošné lepení 
na savé a nesavé podklady 
 
Druh výrobku: dvousložkový polyuretan

Spotřeba materiálu: 800–1500 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Poměr mísení: je dán velikostí balení 

Doba zpracovatelnosti: cca 35–40 minut 
Doba odvětrání: žádná 
Doba pro pokládku: cca 50 minut 
Doba tuhnutí: cca 24-48 hodin

Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RU1 = materiály pro pokládku obsahující 
polyuretan, bez rozpouštědel 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, otevřené  
balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

6,75 kg 
kýbl

8088 60 kýblů

Ceník str. 26

Ceník str. 26

NOVĚ

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

50 min A1

19 m²

B3

7 m²

35 – 40 min

102   LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY

ARDEX CW Čisticí ubrousky*

ARDEX CA 20 P*
SMP-montážní lepidlo

ARDEX CA 20 S*
SMP-montážní lepidlo, rychlé

–  viskózní ubrousky, extrémně odolné proti roztržení,  
s nízkým obsahem vláken s textilním charakterem

– napuštěné silnou čisticí substancí. 
– k odstranění zbytků lepidel a epoxidů z nástrojů a užitných 
ploch 
–  rychleschnoucí bez zbytků, příjemná svěží vůně
– v uzavíratelném zásobníku

Oblast použití: 
Vhodné mimo jiné pro odstranění/čištění: 
- zbytků 2-K PU, 1-K PU, SMP a lepidel lepidel na bázi 
epoxidové pryskyřice a v čerstvém a vytvrzeném stavu  
z užitných ploch jako např. parkety a keramika 
- zbytků disperzního lepidla v čerstvém a vytvrzeném 
stavu z užitných ploch jako např. parkety a keramika 
- zbytků výše jmenovaných lepidel z nástrojů a zařízení 
- cementových zbytků jako je cementový závoj na 
keramických obkladech 
- znečištění tukem, olejem, dehtem, grafitem, voskem apod.

Typ materiálu: Ubrousky: 70% viskóza, 30% polyester, 
napuštěné ošetřující čisticí látkou  
 
Hodnota pH: cca 5 v kapalném koncentrátu 
Hustota: cca 1,01 kg/litr kapaliny

Skladování: v suchých a chladných prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců, 
chraňte před mrazem, otevřené balení dobře uzavřete

Detaily najdete na str. 59.

Detaily najdete na str. 59.

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

kýbl  
72 ubrousků

7619
baleno po  
6 kusech
264 kýblů

PŘÍSLUŠENSTVÍ

ARDEX AF 495
2K-PU lepidlo

Pro interiér, exteriér a podlahy.

–  univerzální použití pro parkety stejně jako pro podlahoviny 
z kaučuku/pryže a PVC

–  velmi vysoká pevnost, vhodné pro objekty s nejvyšší zátěží 
(průmysl, sportoviště, elevátory aj.)

–  speciál pro elastické podlahoviny na teplotně namáhaných
   plochách (např. plochy za výlohou)
– odolné vlhkosti a povětrnostním podmínkám 
– pro použití v exteriéru 
– velmi nízké emise 
– bez rozpouštědel a vody

Oblast použití: 
Reaktivní dvousložkové lepidlo pro lepení v oblastech 
s vysokou zátěží: 
–  lamelových parket s vysokou hranou dle ČSN EN 14761, 

max. 200 mm dlouhých, min. 16 mm silných
–  širokých lamel a dílců dle ČSN EN 14761
–  parketových vlysů dle ČSN EN 13226
– vícevrstvých parket dle ČSN EN 13489 
–  mozaikových parket dle ČSN EN 13488
–  parket z masivu dle ČSN EN 13227
– kaučuku/pryže v deskách 
– designového PVC 
– PVC a dvojitého PVC v deskách 
– linolea 
– laminátových podlah 
– umělých trávníků, gumových granulátů, sportovních
povrchů a jiných vhodných krytin v interiéru a exteriéru
na savé a nesavé podklady

Druh výrobku: dvousložkový polyuretan

Spotřeba materiálu: 350–1200 g/m² 
dle použité zubové stěrky 

Podmínky pro zpracování: 
– Teplota: ne pod +15 °C 
– Relativní vlhkost vzduchu (RH): ne nad 75 %

Poměr mísení:  
je dán velikostí balení

Doba zpracovatelnosti: cca 35–40 minut 
Doba pro pokládku: cca 50 minut 
 
Čisticí prostředek: před vytvrzením čisticími ubrousky 
ARDEX CW nebo vhodným čisticím prostředkem 
obsahujícím olej nebo vosk

Vhodnost pro kolečkovou židli: ano (kolečka dle  
ČSN EN 12529) 
Vhodnost pro podlahové topení: ano 
GISCODE: RU1 = materiály pro pokládku obsahující 
polyuretan, bez rozpouštědel 
EMICODE: EC 1 PLUS =velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, otevřené  
balení dobře uzavřete a rychle spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

6 kg 
kýbl

4990 60 kýblů

Ceník str. 26

Ceník str. 26L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



LEPIDLA NA PODLAHOVINY A PARKETY   103

ARDEX podlahový sortiment

Tvoje mistrovství na podlaze

Pro milovníky systému: 

Více než vše 

Pokládka potěru I Příprava podkladu I Podlahové stěrky I Lepidla na podlahoviny

L
E

P
ID

L
A

 N
A

 P
O

D
L

A
H

O
V

IN
Y

 
A

 P
A

R
K

E
T

Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

STĚNY, OPRAVNÉ  
STĚRKY, TMELY

PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX A 828
Vyhlazovací stěrka a tmel

ARDEX A 826
Jemná vyhlazovací stěrka

ARDEX A 828 COMFORT
Ultra-lehká stěrka

ARDEX A 828 READY
Vyrovnání povrchů a tmelení spár

ARDEX A 815
Univerzální stěrková hmota pro stěny a stropy

ARDEX W 820
Univerzální stěrková hmota

ARDEX F 11
Opravná fasádní stěrka

ARDEX F 3
Opravná stěrka

ARDEX R 1
Renovační stěrková hmota

ARDEX R 4 RAPID
Univerzální rychlá stěrka

104

NOVĚ



103

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



106   STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY

OBLAST POUŽITÍ
STĚRKOVÁNÍ STĚN

Plochy, stěny a spáry

ARDEX A 828 ARDEX A 826
ARDEX A 828  
COMFORT

ARDEX A 828 READY

Základ sádra sádra sádra disperze

EMICODE® EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS

ARDURAPID®-efekt   

A1 dle ČSN EN 13501     

A2 dle ČSN EN 13501 

Výroba povrchů stupně kvalty 1-4       

Doba pro zpracování při +20 °C [min] 30 60 60

Tloušťka vrstvy [mm] libovolná libovolná libovolná 0 - 5

Spotřeba materiálu [kg/m2/mm] 1 0,9 0,7 1,2

Podklad 

Zdivo

Pórobeton           

Beton
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 51 
ARDEX P 52

      

Cihelné zdivo          

Sádrokarton       

Vápenopískové tvárnice          

Sádrová stěrka        

Stěny a stropy

Sádrové a sádrovláknité desky           

Cementovláknité desky           

OSB desky podle ČSN EN 300 
ARDEX P 4 READY AR-

DEX P 82
ARDEX P 4 READY AR-

DEX P 82
ARDEX P 4 READY AR-

DEX P 82
ARDEX P 4 READY AR-

DEX P 82
 

Dřevotříska P4 – P7

ARDEX P 51 
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY AR-
DEX P 82

ARDEX P 51
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY AR-
DEX P 82

ARDEX P 51
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY AR-
DEX P 82

ARDEX P 51
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY AR-
DEX P 82

 

Staré podklady 

Obklady a dlažby ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    

Přírodní kámen ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    

Akrylové barvy a barvy z alkydové pryskyřice ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    

Voděodolné, otěru a mytí odolné matné disperzní
barvy

ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY      

Latexové barvy ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY      

Omítky

Minerální omítky           

MG 2 vápenocementová malta           

MG 3 cementová malta           

MG 4 sádrová malta        

Omítky ze syntetické pryskyřice ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY     

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY   107

Exteriér a fasáda Opravy a renovace

ARDEX A 815 ARDEX W 820 ARDEX F 11* ARDEX F 3* ARDEX R 1 ARDEX R 4 RAPID ARDEX RF

sádra sádra bílý cement bílý cement bílý cement bílý cement Dispersion

EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS EC 1 PLUS

  

    



      

50 – 60 180 30 30 45 15

0 - 10 do 20 ungestreckt bis 5 libovolná do 10 do 10 bis 12 

0,9 1 1,2 0,9 0,8 1,1 0,6

          

 
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 51 
ARDEX P 52

    

         

     
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

v 

         

     
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 51 
ARDEX P 52

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 51 
ARDEX P 52

 

          

          

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 82

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 82

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 82

 

ARDEX P 51
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 82

ARDEX P 51
ARDEX P 52 

ARDEX P 4 READY 
ARDEX P 82

ARDEX P 51
ARDEX P 52 
ARDEX P 82

 

 ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    ARDEX P 4 READY

 ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    ARDEX P 4 READY

 ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    ARDEX P 4 READY

  ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    

  ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    

          

          

          

     
ARDEX P 4 READY

ARDEX P 51
ARDEX P 52

ARDEX P 4 READY
ARDEX P 51
ARDEX P 52

ARDEX P 4 READY
ARDEX P 51
ARDEX P 52

 

  ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY ARDEX P 4 READY    ARDEX P 4 READY

*uvedená aplikační doporučení platí pouze pro vnitřní použití

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

108   STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY

ARDEX A 828
Vyhlazovací stěrka a tmel

ARDEX A 826
Jemná vyhazovací stěrka

Sádrová báze zušlechtěná umělohmotnými pryskyřicemi

Vyhlazovací stěrka a tmel s vlastnostmi rychloomítky: 
- pro vyplňování spár sádrokartonových a jiných stavebních 
desek 
- pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM B 3415 
Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér.

Zpracovatelná při nižších i vyšších teplotách. Rovnoměrné 
stěrkování ve všech tloušťkách vrstvy. Druhý pracovní krok 
možný již po ½ hod – není nutné proschnutí. 

– nepropadá se 
– zůstává bez trhlin

Oblast použití: 
Vyhlazování a omítání: 
- zdiva 
- betonu 
- pórobetonu 
- lehkých konstrukcí, akustických a izolačních desek před 
tapetováním a malováním

Vyplňování velkoplošných nerovností na stěnách a stropech.

Oprava: 
- trhlin, vrypů a děr 
- spár sádrokartonových a jiných stavebních desek

Stěrkování povrchů stěn z: 
- vápenopískových cihel a prvků

Uzavírání spár v prefabrikovaných betonových stropech. 
Výměna sádrokartonových desek.  
Hmoždinkování a vkládání držáků pro kování, instalace atd.

Normy, atesty: 
Nehořlavá hmota třídy A1 dle ČSN EN 13501-1 
Tmelení spár sádrokartonu bez nutnosti použití armovacích 
pásek dle ČSN EN 13963:4B.

Poměr mísení: 
cca 13 l vody : 25 kg prášku 
tj. cca 1 díl vody : 2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,0 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,0 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí 
Hodnota pH: cca 8

GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého,  
bez označení 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Sádrová báze zušlechtěná umělohmotnými pryskyřicemi

– pro vyhlazování a opravy stěn a stropů 
–  pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM  

B 3415 Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér.

– optimální pro jemné stěrkování 
– snadno vyhladitelná do nuly 
– velmi nízká spotřeba

Oblast použití: 
Vytváření rovných, hladkých povrchů stěn a stropů bez pnutí 
pro: 
- tapetování 
- plastické nátěry 
- laky a emulzní barvy 
- plastové stěnové panely 
- fólie 
- speciální malířské techniky

Vyplňování trhlin a děr.  
Uzavírání spár.  
Výměna sádrokartonových desek.  
Lepení a stěrkování povrchů z tuhé pěny. 
Hmoždinkování a vkládání držáků pro kování, instalace atd.

Normy, atesty: 
Nehořlavá hmota třídy A1 dle ČSN EN 13501-1 
Tmelení spár sádrokartonu bez nutnosti použití armovacích 
pásek dle ČSN EN 13963:4B.

Poměr mísení: 
cca 16 l vody : 25 kg prášku 
tj. cca 1 díl vody : 2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,8 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 0,9 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Hodnota pH: cca 8

GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého,  
bez označení 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN  č. Číslo výrobku Paleta

5 kg  
pytel

4205
160 pytlů  

baleno po 4 ks

12,5 kg
pap. pytel

4062 80 pytlů

25 kg
pap. pytel

4010 40 pytlů

12,5kg balení s praktickým držadlem!

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg  
pytel

4246
160 pytlů  

baleno po 4 ks

12,5 kg
pap. pytel

4060 80 pytlů

25 kg
pap. pytel

4011 40 pytlů

12,5kg balení s praktickým držadlem!

Ceník str. 27

Ceník str. 27

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY   109

ARDEX A 828 READY*
Vyrovnání povrchů a tmelení spár

Bílá disperzní stěrka k přímému použití

– pro vyhlazování a stěrkování stěn, stropů  
a prefabrikovaných betonových stropů  
– pro vyplňování spár sádrokartonových a jiných stavebních 
desek 
- pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM B 3415 
Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér, stěny a stropy.

– pro vrstvy do 5 mm 
– vyhladitelná do nuly 
– možnost Airless nástřiku (jen při plošném nanášení)

Oblast použití: 
Uzavírání spár v betonových prefabrikovaných stropech, 
sádrokartonových a stavebních deskách.

Pro vyhlazování a stěrkování stěn a stropů z materiálů jako: 
- beton 
- pórobeton 
- omítka 
- sádrové a sádrovláknité desky 
- tapety ze skleněných vláken 
- keramické obklady, přírodní kámen, klinker 
- matné a lesklé nátěry 
- vápenocementová omítka 
- cementovláknité desky 
např. před malováním, tapetováním, omítáním syntetickými 
pryskyřicemi apod.  
 
Výměna sádrokartonových desek. 

Normy, atesty: 
Spárovací jemná stěrka dle ČSN EN 13963:3A.

Hmotnost čerstvé malty: cca 1,2 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,2 kg prášku/m²/mm

Schnutí (+20 °C/50% RH): 
– cca 8 hodin při tloušťce vrstvy 1,5 mm  
– cca 24 hodin při tloušťce vrstvy 3 mm 
– cca 48 hodin při tloušťce vrstvy 5 mm

Hodnota pH: cca 9,5 
GISCODE: D1 = disperzní materiály pro pokládku bez 
rozpouštědel 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem a vysokými teplotami

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

18 kg  
kýbl

4898 24 kýblů

ARDEX A 828 COMFORT
Ultra-lehká stěrka

Bílá stěrka na bázi sádry a umělých hmot s lehkými plnivy

– pro vyhlazování a stěrkování stěn a stropů 
- pro vyplňování spár sádrokartonových a sádrovláknitých 
desek 
- pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM B 3415 
Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér, stěny a stropy.

– velmi nízká spotřeba 
– pohodlné rozmíchání i většího množství 
–  stejná konzistence po celou dobu pro zpracování
–  přilnavost na nosných matných disperzních a latexových 

barvách bez přednátěru
– finální práce bez nutnosti broušení
– vyhladitelná do nuly 
– velmi dobře brousitelná

Oblast použití: 
Vyplňování a vyhlazování stěn a stropů z materiálů jako: 
- zdivo 
- beton 
- omítka 
- pórobeton 
- sádrové a sádrovláknité desky a jiné stavební desky

Oprava 
- trhlin, vrypů a děr 
- spár sádrokartonových a jiných stavebních desek

Normy, atesty: 
Nehořlavá hmota třídy A1 dle ČSN EN 13501-1 
Tmelení spár sádrokartonu bez nutnosti použití armovacích 
pásek dle ČSN EN 13963:4B.

Poměr mísení: 
cca 10,8 l vody : 15 kg prášku 
tj. cca 1 díl vody : 1,4 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,75 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,2 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 0,7 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí 
Hodnota pH: cca 8

GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého,  
bez označení 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

15 kg
pap. pytel

4756 40 pytlů

12,5kg balení s praktickým držadlem!

Ceník str. 27

Ceník str. 27

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

110   STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY

ARDEX W 820
Univerzální stěrka pro stěny

ARDEX A 815
Univerzální stěrka pro stěny a stropy

Stěrka na bázi sádry a umělých hmot pro ruční i strojní 
aplikaci

–  pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM  
B 3415 Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér.

- pro vytváření dekorativních povrchů 
- pro vrstvy od 0 do 20 mm 
- dlouhá doba pro zpracování a korekci 
- dobře brousitelná 
- velmi nízká spotřeba

Oblast použití: 
Stěrkování, vyhlazování a omítání povrchů stěn a stropů 
vyrobených z těchto materiálů: 
- beton 
- zdivo 
- omítka 
- sádrokartonové desky 
a další vhodné podklady.

Vyplňování děr, nerovností a trhlin. Vyplňování spár  
v sádrokartonových deskách, jiných stavebních deskách  
a prefabrikovaných betonových stropech.

ARDEX W 820 je difuzně otevřená a je vhodným podkladem 
pro nátěry, tapety, disperzní omítky a další aplikace.

ARDEX W 820 je vhodná pro ruční i strojní aplikaci.

Normy, atesty: 
Tenkovrstvá sádrová stěrka C6/20/2 dle ČSN EN 13279-1; 
Tmelení spár sádrokartonu bez nutnosti použití armovacích 
pásek dle ČSN EN 13963:4B; Nehořlavá hmota třídy A1 dle 
ČSN EN 13501-1.

Poměr mísení: 
cca 11-12,5 l vody : 25 kg prášku 
tj. cca 1 díl vody : 2 dílům prášku

–  Strojní zpracování: 
cca 11,0–16,0 l vody : 25 kg prášku

– Nanášení válečkem 
   cca 15,0–16,0 l vody : 25 kg prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,0 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 3 h 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí 

Pevnost v tlaku: cca 4 N/mm² 
Pevnost v tahu za ohybu: cca 2 N/mm² 
Hodnota pH: cca 8

GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého,  
bez označení 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Stěrka na bázi sádry a umělých hmot

–  k celoploplošnému stěrkování nebo vyhlazování povrchů 
stěn a stropů

– pro vyplňování spár sádrokartonových desek 

Pro interiér, stěny a stropy.

- pro vrstvy až 10 mm v jednom kroku 
- jako podklad pro vhodné nátěry a tapetování

Oblast použití: 
Všestranně použitelná pro stěrkování a vyhlazování pro: 
- standardní minerální omítky 
- sádrové a sádrovláknité desky  
- pórobeton

Normy, atesty: 
Spárovací jemná stěrka dle ČSN EN 13963:3B.

Poměr mísení: 
cca 17 l vody : 25 kg prášku 
tj. cca 2 obj. díl vody : 3 obj. dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,8 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 0,9 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 50-60 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí  
Hodnota pH: cca 8

GISCODE: CP1 = stěrka na bázi síranu vápenatého,  
bez označení 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4640 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4786 40 pytlů

NOVĚ
Ceník str. 27

Ceník str. 28

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY   111

ARDEX F 11
Opravná fasádní stěrka

ARDEX F 3
Opravná hmota pro fasády

Na bázi cementu, bílá

–  pro vyhlazení, opravu a stěrkování fasád, stěn a stropů

Pro interiér a exteriér.

- odolná povětrnostním podmínkám 
- bez pnutí 
- paropropustná

Oblast použití: 
Vyhlazování, opravy a stěrkování: 
– fasád 
– stěn a stropů

nátěry a vyrovnávání povrchů z: 
– pohledového betonu 
– zdiva 
– omítky

Vyplňování,trhlin, děr a velkoplošných nerovností na 
stěnách a stropech. Vyhlazování stěn z pórobetonu  
v interiéru.

Poměr mísení: 
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku odpovídá  
cca 1,7 l vody : 5 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,2 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí  
Hodnota pH: cca 12

GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu, bílá, s ARDURAPID PLUS-efektem

– pro fasády, stěny a stropy

Pro interiér a exteriér.

- rychle vytvrzuje a vysychá 
- bez pnutí a trhlin ve všech tloušťkách vrstvy 
- snadná zpracovatelnost 
- vynikající prídržnost 
- nízká spotřeba 
- vhodná pro disperzní barvy a nátěry

Oblast použití: 
Vyplňování, opravy a stěrkování: 
– fasád 
– stěn a stropů

Na suchém podkladu před aplikací: 
- disperzních nátěrů a omítek 
- barev na bázi silikátové pryskyřice 
- disperzních silikátových barev 
- silikátových barev 
- glazur a jiných malířských technik

Poměr mísení: 
cca 11,5 l vody : 25 kg prášku nebo  
cca 2,25 l vody : 5 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ½ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,9 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,3 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 0,9 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí , cca 24 hodin 
Hodnota pH: cca 11,5

GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg
pytel

4207
208 pytlů 

baleno po 4 ks

25 kg 
pap. pytel

4013 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg
pytel

4134
160 pytlů 

baleno po 4 ks

25 kg 
pap. pytel

4059 40 pytlů

Ceník str. 28

Ceník str. 28

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

112   STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY

ARDEX R 1
Renovační stěrková hmota

ARDEX R 4 RAPID
Univerzální rychlá stěrka

Na bázi cementu, bílá, s ARDURAPID PLUS-efektem

- k vyhlazování a vyplňování povrchů stěn a stropů při 
rekonstrukcích a v novostavbách
- kombinuje výhody disperzní a rychleschnoucí stěrky 
–  pro výrobu povrchů stupňů kvality 1 - 4 dle ÖNORM  

B 3415 Sádrové desky a systémy sádrových desek

Pro interiér.

- pro všechny běžné podklady 
- bez penetrace 
- obzvláště odolná 
- bez pnutí a trhlin 
- pro vrstvy do 10 mm 
- nepropadá se 
- snadná aplikace 
- hladká i bez filcování 
- velmi nízká spotřeba

Na pevně přídržných starých nátěrech je dostačující 
kontaktní stěrkování. Na starých akrylátových, alkydo-
pryskyřičných nátěrech, obkladech, dlažbách a deskách lze 
místo penetrace aplikovat tenkou vrstvu ARDEX R1.

Oblast použití: 
Vyhlazování a vyplňování povrchů stěn a stropů pro tapety, 
barvy, disperzní omítky a obklady stěn. Vyplňování trhlin, 
hlubokých děr, štěrbin a spár v sádrokartonových a jiných 
stavebních deskách.

Poměr mísení: 
cca 5 l vody : 10 kg prášku 
tj. cca 1 díl vody : 2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,0 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 0,8 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Malířské a natěračské práce: po zaschnutí , cca 24 hodin 
Hodnota pH: cca 12, vytvrzená stěrková vrstva = cca 10

GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 R PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Na bázi cementu, bílá, s ARDURAPID PLUS-efektem

Opravná hmota vhodná i jako finální vrstva pro stěny, stropy 
i podlahu

– k vyplňování děr a výtluků

Pro interiér a exteriér, stěny, stropy a podlahy.

– aplikovatelná bez penetrace 
– další práce po cca 45-60 minutách

Oblast použití: 
K vyhlazování a stěrkování povrchů stěn, podlah a stropů 
pro aplikaci tapet, barev, disperzních omítek, stěnových 
a podlahových krytin. Vyplňování trhlin, hlubokých děr, 
štěrbin a spár.
 
Možné podklady:
- beton
- cementové a vápenocementové omítky
- sádrové omítky a sádrokartonové desky
- zdivo
- minerální omítky a omítky ze syntetické pryskyřice
- sádrokartonové a sádrovláknité desky
- obklady , dlažby a desky
- disperzní nátěry odolné vůči mytí
- staré latexové barvy
- akrylové barvy
- akrylové laky
- alkydopryskyřičné barvy
- sklovláknité tapety s přednátěrem
- dřevotřískové a OSB desky
- dřevěné podlahy, dřevěné schody
- staré podklady s pevně ulpívajícími zbytky lepidla  
a stěrkových hmot
- přírodní kámen a terazzo

V exteriéru lze ARDEX R 4 RAPID použít pouze na málo 
namáhané podlahové plochy (např. opravy ploch pro čistě 
pěší provoz) a není vhodný pro přímé použití nebo pro 
aplikaci dvousložkových nátěrů. 

Lze použít pro plošné stěrkování pro vrstvy 0-10 mm.

Poměr mísení: 
cca 0,4 l vody: 1 kg prášku nebo 
cca 1 l vody : 2,5 kg prášku, 
tj. cca 1díl vody : 2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 0,85 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,1 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 15 minut 
Hodnota pH: cca 11,5 

GISCODE: ZP1 = produkt obsahující cement, bez chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

10 kg
pap. pytel

4700 80 pytlů

10kg balení s praktickým držadlem!

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

2,5 kg  
kýbl

3204 110 kýblů

Ceník str. 28

Ceník str. 28

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

STĚNY, OPRAVNÉ STĚRKY, TMELY   113

ARDEX RF*
Lehčený opravný a spárovací tmel v kartuši

Jednosložkový lehký tmel na akrylátové disperzní bázi  
k přímému použití

- bez rozpouštědel
- pro opravy trhlin, děr, betonu, omítky a lehkých příček

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy.

- bez smršťování, až do tloušťky jedné vrstvy 12 mm 
- přetíratelný 
- bez trhlin 
- bez zápachu 
- bez rozpouštědel, izokyanátů a silikonu 
- brousitelný

Oblast použití: 
K opravě prasklin a škrábanců, děr v interiéru i exteriéru na: 
- dřevo 
- beton 
- omítku 
- zdivo 
- sádrokarton aj.

Hustota (ČSN EN ISO 2811-1): 0,57 ± 0,05 g/cm³ 
Zavadnutí povrchu (+23 °C / 50% RH): cca 5 minut 
Tuhnutí (jehlový test)  (DIN 51579 / 5 sekund):  
230 ± 30 1/10 mm 
Překlenutí trhlin (na základě ASTM 2202): ≤ 2 mm

Tvrdost dle Shore A (DIN 53505): 50 ± 6 jednotek 
Vytvrzení (+23 °C / 50% RH): cca 3 mm / den 
Zrnitost: < 0,2 mm

Teplota pro zpracování (ARDEX RF a podklad):  
+5 °C až +35 °C 
Teplotní zatížení (vytvrzený ARDEX RF): 
–25 °C až +80 °C

GISCODE: D1 = bez rozpouštědel,  
disperzní materiály pro pokládku 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců,  
chraňte před mrazem a vysokými teplotami

Balení EAN č. Číslo výrobku Balicí jednotka

310 ml  
kartuš

7645 karton 12 ks

ARDEX A 828 
Vyhlazovací stěrka  
a tmel
K vyplňování trhlin, štěrbin a děr

Ideální pro uzavírání spár  
pro sádrové a sádrovláknité desky

Druhý nátěr je možný již po cca 30 minutách, 
není nutné prosychání

ARDEX A 826 
Jemná vyhlazovací 
stěrka
Optimální pro jemné stěrkování

Bez námahy vyhladitelná do nuly 

Zpracovatelná 1 hodinu a rychle vytrzující

PERFEKTNÍ POVRCHY

Ceník str. 28

S
T

Ě
N

Y,
 O

P
R

A
V

N
É

 
S

T
Ě

R
K

Y,
 T

M
E

LY



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

PANDOMO® WALL
INFORMACE O PRODUKTECH

PANDOMO® W1 2.0
Dekorativní stěrková hmota

PANDOMO® W3 2.0
Dekorativní stěrková hmota, betonově šedá

PANDOMO® CC
Barevný koncentrát

PANDOMO® PR
Přednátěr a propojovací můstek

PANDOMO® SP-SL
Uzavírací olej

PANDOMO® IMPREGNATION
Impregnace povrchu

PANDOMO® SP-F
Plnič pórů

PANDOMO® SP-PS
Uzavírací nátěr na bázi vodního polyuretanu

PANDOMO® SP-GS
Hedvábně lesklá uzávěra

PANDOMO® CLEANER
Čisticí a údržbový prostředek

PANDOMO® CARE & CLEAN
Údržbová péče

114

NOVĚ

NOVĚ



115

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

116   PANDOMO® WALL

PANDOMO® W1 2.0
Dekorativní stěrková hmota

PANDOMO® W3 2.0
Dekorativní stěrková hmota, betonově šedá

Pro interiér, stěny a stropy. 

Pro zhotovení odolných povrchů stěn a stropů,  
na bázi cementu

Oblast použití: 
Vytváření reprezentativních, kreativních pohledových 
ploch např. ve výstavních prostorách, foyer, veřejných 
budovách, prodejních a soukromých objektech.

Rychle vytvrzuje a schne, bez pnutí a trhlin ve všech 
tlošťkách vrstvy.

PANDOMO® W1 2.0 lze nanášet hladce nebo strukturovaně, 
obarvené barevným koncentrátem PANDOMO® CC.

Vhodná pro suché oblasti, domovní koupelny a toalety.

PANDOMO® W1 2.0 není vhodná pro oblasti sprch zatížené 
stříkající vodou.

Poměr mísení: 
cca 2,5 l vody : 5 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 1,8 dílům prášku

Sypká váha: cca 0,9 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 1,4 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
cca 1,0–1,5 kg/m² na rovném podkladu

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Pro interiér, stěny a stropy.

Barvená dekorativní stěrková hmota na bázi cementu  
a umělých hmot pro vytvoření odolných ploch stěn  
a stropů.

Barevný odstín - betonová šedá

Oblast použití: 
Vytváření reprezentativních, kreativních pohledových 
ploch např. ve výstavních prostorách, foyer, veřejných 
budovách, prodejních a soukromých objektech.

Rychle vytvrzuje a schne, bez pnutí a trhlin ve všech 
tlošťkách vrstvy.

PANDOMO® W3 2.0 je zbarvena do betonově šedé barvy.

Vhodná pro suché oblasti, domovní koupelny a toalety.

PANDOMO® W3 2.0 není vhodná pro oblasti sprch zatížené 
stříkající vodou.

Poměr mísení: 
cca 2,5 l vody : 5 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 1,8 dílům prášku

Sypká váha: cca 0,9 kg/litr 
Váha čerstvé malty: cca 1,4 kg/litr

Spotřeba materiálu:  
cca 1,0–1,5 kg/m² na rovném podkladu

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg  
pytel

4997
160 pytlů 

baleno po 4 ks

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg  
pytel

4998
160 pytlů 

baleno po 4 ks

Ceník str. 29

Ceník str. 29

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



PANDOMO® WALL   117

PANDOMO® CC*
Barevné pigmenty

Pro nabarvení práškových ARDEX produktů  
a PANDOMO® W1 2.0 / W3 2.0

Barevné koncentráty bez pojiva nejsou nátěrové barvy.

– vysoce koncentrované 
– velmi nízká spotřeba 
– bez pojiv 
– vzájemně mísitelné

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 24 měsíců, chraňte před 
mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku

č. 1 černá 
250ml lahvička (cca 273 g)

4901

č. 1 schwarz
5l kanystr (cca 5,5 kg)

4411

č. 2 bílá
250ml lahvička (cca 430 g)

4902

č. 2 bílá
5l kanystr (cca 8,6 kg)

4412

č. 3 modrá
250ml lahvička (cca 273 g)

4903

č. 3 modrá
5l kanystr (cca 5,5 kg)

4413

č. 4 červená
250ml lahvička (cca 265 g)

4904

č. 4 červená
5l kanystr (cca 5,3 kg)

4414

č. 5 žlutá
250ml lahvička (cca 258 g)

4905

č. 5 žlutá
5l kanystr (cca 5,2 kg)

4415

č. 6 zelená
250ml lahvička (cca 293 g)

4906

č. 6 zelená
5l kanystr (cca 5,9 kg)

4416

č. 7 umbra
250 ml Flasche (ca. 300 g)

4907

č. 7 umbra
5l kanystr (cca 6,0 kg)

4417

č. 8 hnědá
250ml lahvička (cca 350 g)

4908

č. 8 hnědá
5l kanystr (cca 7,0 kg)

4418

č. 9 oxidově červená 
250ml lahvička (cca 413 g)

4909

č. 9 oxidově červená 
5l kanystr (cca 8,3 kg)

4419

č 10 oxidově okrová 
250ml lahvička (cca 353 g)

4910

č. 10 oxidově okrová
5l kanystr (cca 7,1 kg)

4420

Ceník str. 29/30

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



118   PANDOMO® WALL

PANDOMO® PR*
Přednátěr a propojovací můstek

PANDOMO® SP-SL
Uzavírací olej

Pro interiér.

Bílá umělopryskyřičná disperze, neobsahující rozpouštědla,  
k použití pod dekorativní stěrky PANDOMO® W1 2.0 / W3 2.0

Zabraňuje pronikání: 
– nátěrových hmot 
– jiných nátěrů 
–různých materiálů, jako např. sádrová omítka, vápenná 
omítka, Fermacell
– trhlin a napojovacích spár

Spotřeba materiálu:  
Poměr mísení 1 : 2  
cca 50 g koncentrátu PANDOMO® PR a 100 ml vody/m²

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 6 měsíců, chraňte před mrazem

Pro interiér.

K ochraně barvených a broušených povrchů PANDOMO ® 
W1 2.0 / W3 2.0 
 
PANDOMO® SP-SL uzavírací olej vytváří vysoce 
otěruvzdorné, vodoodpudivé plochy.

Oblast použití: 
V interiéru pro dekorativní stěrky PANDOMO® W1 2.0 / W3 2.0

– oděruvzdorný 
– hedvábně lesklý 
– vodoodpudivý 
– bezbarvý 
– difuzně otevřený 
– velmi nízká spotřeba 
– na olejovo-voskové bázi

Specifická váha: cca 0,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
cca 25–60 g/m² při 1 nátěru podle druhu podkladu

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kanystr

4097 108 kanystrů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 l 
dóza

4569
240 dóz 

baleno po 12 ks

3 l 
kanystr

4510 168 kanystrů

Ceník str. 30

Ceník str. 30

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

PANDOMO® WALL   119

PANDOMO® SP-F*
Plnič pórů

Pro interiér.

Akrylátový a uretanový základní nátěr na vodní bázi  
pro leštěné a olejované podlahové povrchy před aplikací 
hedvábně lesklé uzávěry PANDOMO® SP-GS 

– rychleschnoucí 
– lehká zpracovatelnost 
– velmi nízká spotřeba

Specifická váha: cca 1,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 25–50 ml/m²

Teplota pro zpracování: 
cca +15 °C až +25 °C teplota povrchu 
Podlahové vytápění zavčas ztlumte nebo vypněte. 
 
Doba schnutí:  
plocha je po cca 30 min suchá, po cca 2 hodinách je  
s opatrností pochůzná. Při nízkých teplotách se doba  
schnutí prodlužuje.

GISCODE: GE10 = emulze/disperze

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem, otevřené balení dobře uzavřete a obsah rychle 
spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 l 
kanystr

4915 96 kanystrů

PANDOMO® Impregnation
Impregnace povrchu

Pro interiér.

K ochraně nabarvených a leštěných ploch PANDOMO®

- hedvábně lesklá 
- otěruvzdorná 
- vodoodpudivá 
- prohloubení barev 
- velmi nízká spotřeba 
- na bázi siloxanu a silanu 
- difuzně otevřená

Specifická váha: cca 1,03 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
cca 25–60 g/m² při 1 nátěru podle druhu podkladu

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v chladných a suchých prostorách,  
v originálních uzavřených obalech po dobu  
cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

2,5 l 
kanystr

4900 120 kanystrů

Ceník str. 30

Ceník str. 30

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

120   PANDOMO® WALL

PANDOMO® SP-GS*
Hedvábně lesklá uzávěra

Pro interiér.

Tvoří ochranný film, na bázi vody 
Akrylátovo-vosková ochrana

Ochranný film pro PANDOMO® podlahové systémy, které 
jsou opatřeny PANDOMO® SP-SL uzavíracím olejem 
nebo PANDOMO® SP-PS uzavíracím nátěrem na bázi 
vodního polyuretanu.

– hedvábně lesklá 
– protiskluzná 
– odpuzující nečistoty 
– odolná vůči opotřebení 
– odolná vůči poškození chůzí

Specifická váha: cca 1,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 40-50 ml/m² na 1 vrstvu

Teplota pro zpracování:  
cca +15 C° až +25 °C (teplota povrchu), podlahové vytápění 
dostatečně ztlumené nebo vypnuté

Doba schnutí: odolná doteku po cca 30 minutách,  
po cca 2 hodinách možné lehké zatížení chůzí, 
po 3–5 dnech plně zatížitelná

Během tohoto času pokud možno čistit jen na sucho 
nebo čistou vodou. Při nízkých teplotách a vysoké vlhkosti 
vzduchu se doba schnutí prodlužuje.

GISCODE: GE10 = emulze/disperze

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem, otevřené balení dobře uzavřete a obsah rychle 
spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 l 
kanystr

4911 96 kanystrů

PANDOMO® SP-PS*2

Uzavírací nátěr na bázi vodního polyuretanu

Pro interiér.

Pro ochranu a uzavření podlah, stěn a stropů panDOMO®

– hedvábně matný 
– voděodolný 
– otěruvzdorný 
– bez rozpouštědel 
– bez zápachu 
– velmi nízká spotřeba

Poměr mísení: 
10 dílů komponentu A (pryskyřice)   
+ 1díl komponentu B (tvrdidlo)

Specifická váha:  
komponent A = cca 1,0 kg/litr 
komponent B = cca 1,2 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 80 g/m² na 1 vrstvu

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Přetíratelnost (+20 °C): po cca 2–4 hodinách 
Pochůznost(+20 °C): po 24 hodinách 
Úplné vytvrzení (+20 °C): po 7 dnech

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních  
uzavřených obalech po dobu cca 6 měsíců při teplotě  
+10 °C až +30 °C, chraňte před mrazem, přímým  
slunečným zářením a vysokými teplotami

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

3,52 kg 
kartonů

4956 68 kartonů

1 karton obsahuje 3,2kg kanystr a 0,32kg lahvičku.

Ceník str. 31

Ceník str. 31

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



PANDOMO® WALL   121

PANDOMO® CARE & CLEAN*
Údržbová péče

Pro interiér.

Pro např. měsíční udržovací čištění všech podlah 
PANDOMO® ošetřených uzavíracím olejem PANDOMO® 
SP-SL, impregnací povrchu PANDOMO® Impregnation, 
hedvábně lesklou uzávěrou PANDOMO® SP-GS nebo 
uzavíracím nátěrem na bázi vodního polyuretanu 
PANDOMO® SP-PS.

Kromě toho lze PANDOMO® CARE & CLEAN použít  
k ošetřování a čištění lakovaných parket a dřevěných podlah, 
PVC, měkčeného PVC, korku, polyolefinu, linolea  
a pryžových podlah a je vhodný také k ošetření  
přírodního a umělého kamene.

- vhodné pro strojní čištění

Spotřeba materiálu: cca 1-10 ml/m²

Skladování: v chladných prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců, chraňte před 
mrazem, otevřené balení dobře uzavřete a obsah rychle 
spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

2,5 l 
láhev

8173
144 lahví 

baleno po 6 ks

PANDOMO® CLEANER*
Čisticí a údržbový prostředek

Pro interiér.

Pro pravidelné, např. týdenní udržovací čištění všech podlah 
PANDOMO® ošetřených uzavíracím olejem PANDOMO® 
SP-SL, impregnací povrchu PANDOMO® Impregnation, 
hedvábně lesklou uzávěrou PANDOMO® SP-GS nebo 
uzavíracím nátěrem na bázi vodního polyuretanu 
PANDOMO® SP-PS.

Kromě toho je PANDOMO® CLEANER vhodný také na čištění 
voděodolných povrchů, jako jsou korkové podlahy, dřevěné 
podlahy, PVC podlahy, kamenné podlahy, linolea, dlažba, 
dveře, stěny, sklo, okenní rámy a plastové povrchy.

- vhodné pro strojní čištění

Spotřeba materiálu: cca 1-10 ml/m²

Skladování: v chladných prostorách v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 36 měsíců, chraňte před 
mrazem, otevřené balení dobře uzavřete a obsah rychle 
spotřebujte

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

1 l  
láhev

8171
450 lahví 

baleno po 15 ks

5 l 
kanystr

8172 96 kanystrů

NOVĚ

NOVĚ

Ceník str. 31

Ceník str. 31

P
A

N
D

O
M

O
®  W

A
L

L



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

STAVEBNÍ HMOTY
INFORMACE O PRODUKTECH

122

ARDEX B 10
Velmi jemná betonová stěrka

ARDEX B 12
Jená betonová stěrka

ARDEX B 14
Sanační a egalizační stěrka

ARDEX B 16
Betonová opravná malta s ochranou proti korozi

ARDEX E 100
Wittenská zušlechťovací disperze

ARDEX AM 70
Vyrovnávací malta a omítka

ARDEX AR 300
Multitalent

ARDEX A 58
Rychlý cementový potěr s redukcí pnutí

QUARZKIES
Křemičitý štěrk 3,0 – 5,6 mm suchý

QUARZSAND
Křemičitý písek 0,3 – 0,9 mm žárem sušený

ARDEX K 36 NEU
Vyrovnávací hmota, interiér a exteriér

ARDEX WSZ
Rychlocement 32,5 R-SF

NOVĚ



123

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

124   STAVEBNÍ HMOTY

ARDEX B 10
Velmi jemná betonová stěrka

ARDEX B 12
Jemná betonová stěrka

Na bázi wittenského rychlocementu ARDEX,  
zušlechtěna umělohmotnými pryskyřicemi, šedá

K uzavírání jemných trhlin a pórů v betonových površích  
a jako finální stěrka po opravách betonu

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy.

- pro vrstvy do 3 mm 
- lehce vyhladitelná do nuly

Oblast použití: 
K vyhlazování, opravám a nátěrům stěn a stropů  
z betonu. Pro uzavření jemných trhlin a pórů v betonových 
površích. Pro stěrkování a jako podklad pro následné nátěry. 

Poměr mísení: 
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ½ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,2 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Hodnota pH: cca 12 
Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu, šedá

Pro vyhlazení a opravu lunkrů

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy.

- voděodolná 
- odolná povětrnostním vlivům 
- pro vrstvy do 5 mm 
- nad 5 mm nastavitelná pískem nebo štěrkem

Oblast použití: 
Vyhlazení, oprava a vyrovnání stěn a stropů z: 
- pohledového betonu 
- betonových prefabrikátů 
- cementové nebo vápnocementové omítky 
- zdiva

Oprava trhlin, děr a velkoplošných nerovností na: 
- stěnách 
- stropech

Vyhlazení povrchu stěn interiéru z: 
- pórobetonu

Poměr mísení: 
cca 8,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 2 ¾ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,7 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,2 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Hodnota pH: cca 12 
Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4083 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4007 40 pytlů

Ceník str. 32

Ceník str. 32

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

STAVEBNÍ HMOTY 125

ARDEX B 16
Opravná sanační malta na betony s ochranou proti korozi

Zpevněná vlákny. K opravám, vyplňování a vyrovnávání 
defektů s obnaženou výztuží v nosných betonových prvcích.

- chrání výztuž před korozí

Pro interiér a exteriér, stěny, podlahy a stropy.

Oblast použití: 
PCC malta na opravu betonu s ochranou proti korozi.  
K vyplňování a reprofilaci děr a výlomů. K opravě nebo 
vyrovnání betonových povrchů. Tloušťka vrstvy  
až 70 mm. Chrání výztuž před korozí.  
Odolná vůči mrazu, rozmrazovacím solím a sulfátům.

Vhodná pro: 
– beton 
– pohledový beton 
– betonové prefabrikáty 
– cementové omítky

Normy, atesty: 
Cerifikovaná dle ČSN EN 1504-3:2006 „Výrobky a systémy  
pro ochranu a opravy betonových konstrukcí“.

Díl 3: Opravy se statickou funkcí a bez statické funkce:  
ČSN EN 1504-3: R4

Díll 7: Ochrana výztuže proti korozi

Poměr mísení: 
cca 4,0- 4,25 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody: 4,5 nebo 4,2 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,1 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,8 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Hodnota pH: cca 13 
 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

7650 40 pytlů

ARDEX B 14
Sanační a egalizační stěrka

Na bázi wittenského rychlocementu ARDEX, šedá

K opravám, vyplňování a vyrovnávání defektů v nosných 
betonových prvcích.

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy. 
Na suchém nebo vlhkém podkladu.

- tvrdá a odolná jako beton 
- oro vrstvy do 5 mm 
- nad 5 mm nastavitelná pískem nebo štěrkem

Oblast použití: 
Opravy nosných konstrukčních prvků ze starého a nového 
betonu v tenkých a silných vrstvách jako: 
- vyplňování děr, výlomů a defektů

Opravy a vyhlazování povrchů stěn a stropů z: 
- betonu 
- pohledového betonu 
- betonových prefabrikátů 
- cementových omítek

Po nastavení pískem jako vyrovnání podkladu před 
pokládkou obkladů to tenkovrstvého lože na: 
- betonu 
- cementových omítkách 
- zdivu

ARDEX B 14 s přídavkem ARDEX 100 wittenské zušlechťovací 
disperze splňuje požadavky pro sanaci betonových 
konstrukcí.

Poměr mísení: 
cca 6,25 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,2 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,9 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,4 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Hodnota pH: cca 12 
Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4009 40 pytlů

Ceník str. 32

Ceník str. 32

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



126   STAVEBNÍ HMOTY

ARDEX E 100*
Wittenská zušlechťovací disperze

TABULKA POUŽITÍ ARDEX E 100

Akrylátová disperze pro zušlechtění cementových 
a betonových stěrek a malt vhodných ke stěrkování

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

- snadná zpracovatelnost 
- bez rozpouštědel 
- zvyšuje pevnost, elasticitu a adhezi 
- snižuje riziko tvorby trhlin a otěru 
- odolná alkáliím 
- zvyšuje antikorozivní účinek

Oblast použití: 
Přísada do malty z následujících produktů: 
- ARDEX WSZ rychlocement 32,5 R-SF 
- ARDEX B 10 velmi jemná betonová stěrka 
- ARDEX B 12 jemná betonová stěrka 
- ARDEX B 14 sanační a egalizační stěrka 
- ARDEX F 11 fasádní stěrka

Přísada pro výrobu adhezních šlemů, pačoků.

Zvyšuje pevnost, pružnost, přídržnost a rozpínavost. 
Zlepšuje plasticitu a zpracovatelnost malty bez dodatečného 
přidání vody. 

Umožňuje trvalé opravy betonu, omítky a potěrů, 
prefabrikovaného betonu, např. při poškození nebo stárnutí 
nebo opravy lunkrů, rohů a hran.

Umožňuje tenčí vrstvy spřažených potěrů, zvyšuje odolnost 
proti otěru, pružnost a zlepšuje přilnavost maltových vrstev  
a omítek na hladkém povrchu. Zvyšuje adhezi malty pro 
pokládku dlažby a přírodního kamene.

Spotřeba materiálu: dle oblasti použití ředíme v poměru 
1:1 až 1:3 s vodou

Skladování: v originálních uzavřených obalech po dobu cca 
12 měsíců, chraňte před mrazem

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

5 kg 
kanystr

4632 108 kanystrů

25 kg 
kanystr

4631 24 kanystrů

Druh materiálu

Přídavek písku k ARDEXu WSZ
a standardnímu cementu

Ředění ARDEXu E 
100 vodou

v objemových 
dílech

Přídavek záměsné-
tekutiny v kg 
na 1 kg suché 

směsi

Spotřeba
ARDEXu E 100 v kg 
na m2/mm vrstvy 

malty

Pevnost po 28 dnech
s přídavkem (bez přídavku)

ARDEXu E 100

v obj. dílech zrnitost v mm
tah v ohybu

N/mm2
tlak  

N / mm²

Propojovací šlem
jemnozrnný

1 : 1 0 – 2 1 : 1 0,27 0,22 – –

Podstřik (špric)
Propojovací šlem, hrubý

1 : 1
1 : 1

0 – 4
0 – 8

1 : 1
1 : 1

0,24
0,24

0,20
0,20

–
–

–
–

Jemná malta do 15 mm  
tloušťky vrstvy

1 : 3 0 – 2 1 : 2 0,15 0,09 10 (6) 33 (27)

Malta do 30 mm  
tloušťky vrstvy

1 : 3 0 – 4 1 : 3 0,13 0,06 10 (5) 31 (24)

Malta nad 30 mm  
tloušťky vrstvy

1 : 4 0 – 8 1 : 3 0,13 0,06 9 (5) 34 (22)

ARDEX B 12
Jemná betonová stěrka

bez písku 1 : 3 0,36 0,11 10 (5) 22 (10)

ARDEX B 14 Sanační  
a egalizační stěrka

bez písku 1 : 3 0,28 0,10 12 (7) 31 (20)

ARDEX B 10 Velmi jemná 
betonová stěrka

bez písku 1 : 3 0,38 0,11 11 (6) 22 (15)

ARDEX F 11
Opravná fasádní stěrka

bez písku 1 : 3 0,36 0,11 10 (4) 22 (14)

ARDEX B 14 Sanační  
a egalizační stěrka*

bez písku 1 : 2 0,25 0,11 10 27,7

ARDEX A 46
Opravná hmota pro 
exteriér

1 : 1 Pro zvýšení přídržnosti u nátěrů nebo epoxido-pryskyřičných izolací nad 1,5 N/mm²

* pro renovace betonových povrchů. Dbejte pokynů uvedených v našich technických listech

Ceník str. 32

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

STAVEBNÍ HMOTY 127

ARDEX AR 300
Multitalent

ARDEX AM 70
Vyrovnávací malta a omítka

Na bázi cementu

- bez pnutí 
- odolný vodě a povětrnostním podmínkám 
- snadná zpracovatelnost 
- filcovatelný a vyhladitelný

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Použití minerálních stavebních desek, sádrokartonových 
desek, izolačních desek z tuhé pěny s kašírováním aj.

Vyrovnávání, vyplňování a omítání stěn a podlah z betonu, 
zdiva (pórobeton pouze v interiéru a v tenké vrstvě), 
cementových potěrů.

V tloušťce vrstvy 2-30 mm pro lepení obkladů a desek. 
Vyplňování děr, nerovností, trhlin a výlomů. Lepení bloků 
z pórobetonu ve staticky nevýznamných oblastech jako 
jsou stěny van a umyvadel, sprchové příčky apod. Lepení 
obkladů a dlažby z kameniny a bělniny s rychlou počáteční 
pevností a pochůzností.

Normy, atesty: 
Splňuje C1 FT dle ČSN EN 12004.

Poměr mísení: 
cca 6,0 - 6,5 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 3 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
cca 1,3 kg prášku/m²/mm  
cca 2,5 kg/m² prášku při zubové stěrce 6 x 6 x 6 mm 
cca 3,4 kg/m² prášku při zubové stěrce 8 x 8 x 8 mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45–60 minut 
Hodnota pH: cca 12 
Doba pro pokládku: cca 20 minut  
(měřeno na čerstvé maltě) 
Doba pro korekci (+20°C): 5–15 minut 
Pochůznost (+20°C): po cca 2 hodinách 
Lepení dlažby (+20 °C): po cca 2 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu, 
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise 

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Na bázi cementu

- k opravám a vyplňování povrchů stěn a stropů 
- pro vrstvy 3–30 mm

Pro interiér a exteriér, stěny a stropy.

- bez pnutí 
- oro stěny a stropy 
- pumpovatelná 
- filcovatelná a vyhladitelná

Oblast použití: 
- pro vyplňování větších nerovností 
- pro vyplňování a omítnutí hlubokých výlomů 
- k přípravě pokládky dlažby a jiných krytin 
- k vyrovnávání stěn 

Pro vyrovnávání a přípravu podlah pro pokládku dlažby 
pouze v interiéru. 

Poměr mísení: 
cca 5,25 l vody : 25 kg prášku

Sypká hmotnost: cca 1,4 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,6 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,3 kg prášku/m²/mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Hodnota pH: cca 11,5 
 
GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4694 40 pytlů

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4784 40 pytlů

NOVĚ  

V 2. KVARTÁLU
Ceník str. 32

Ceník str. 33

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

128   STAVEBNÍ HMOTY

Quarzsand
Křemičitý písek 0,3 – 0,9 mm žárem sušený

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
PE-pytel

4536 48 pytlů

Quarzkies
Křemičitý štěrk 3,0 – 5,6 mm suchý

K použití jen v kombinaci s ARDEX A 58. Sypká hmotnost: cca 1,5 kg/litr

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
PE-pytel

4928 40 pytlů

ARDEX A 58
Cement pro rychlé potěry s redukcí smrštění

Na bázi cementu, s ARDURAPID PLUS-efektem 
 
Použitelný v kombinaci s Quarzkies 3,0-5,6 mm

Pro interiér, exteriér a podlahy.

Oblast použití:
Výroba drenážních potěrů a malty pro pokládku desek 
z přírodního i umělého kamene, keramických dlaždic, 
chodníkových desek nebo dlažebních kostek při stavbě 
balkonů a teras.

V systému s flexibilním univerzálním lepidlem ARDEX X 32 
pro pokládku dlažby a desek bez zabarvení a výkvětů.

Poměr mísení 1:6: 
- pro 100l míchačku:
12,5 kg ARDEX A 58
75 kg Quarzkies 3,0–5,6 mm suchý
3–5,5 l voda

- pro 200l míchačku:
25 kg ARDEX A 58
150 kg Quarzkies 3,0–5,6 mm suchý  
6–11 l vody

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 2,6 kg prášku na m²/cm  
(při poměru mísení 1 : 6)

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 120 minut
Hodnota pH: cca 11

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu, 
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN-Nr. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4755 40 pytlů

Ceník str. 33

Ceník str. 33

Ceník str. 33

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



STAVEBNÍ HMOTY 129

ARDEX WSZ
Rychlocement 32,5 R-SF

Cement pevnostní třídy 32,5 R pro výrobu malt a betonů  
s rychlou počáteční pevností

Pro interiér a exteriér, stěny a podlahy.

Oblast použití: 
Výroba malty s počáteční pevností pro: 
- upevnění hmoždinek a kotev pro nosné konstrukce, které 
musí být schváleny stavebními úřady, např. fasádní obklady, 
střešní prvky, podpěry lešení, schodnice, schodišťové 
stupně, podhledy, stropní obklady, zábradlí, madla, 
parapety, sanitární zařízení, topné systémy, police atd.

Výroba: 
- betonu a malty pro opravy konstrukčních prvků z betonu 
a železobetonu dle DIN 1045, které jsou vystaveny běžným 
klimatickým podmínkám jako pilíře, nosníky, sloupy, stropní 
desky, stěnové panely, betonové podlahy, fasádní prvky, 
vozovky, pojezdové dráhy, součásti tunelů, betonové 
prefabrikáty všeho druhu atd.

Brzká počáteční pevnost betonu nebo malty umožňuje 
odstranění forem a bednění a přepravu prefabrikátů již  
po 2 až 4 hodinách.

Výroba rychle tuhnoucího betonu a malty pro:
- pokládku a upevnění trubek, kolejnic, tyčí, sloupků, podpěr, 
držáků bran, plotových sloupků, sloupků pro značky, 
základů, stěnových a podlahových desek, chodníkových 
desek atd.
- výrobu potěrů, po kterých lze rychle chodit  
ve venkovních a vlhkých prostorách

Normy: 
Obecně schváleno Německým institutem pro stavební 
techniku DIBt, Berlín č. Z-3.12-1206.

Sypká hmotnost: cca 1,1 – 1,15 kg/litr

Jemnost mletí: specifický povrch podle Blaine odpovídá 
ČSN EN 196, dílu 3, 5300 +/- 500cm²/g

Spotřeba materiálu: cca 300 kg/m³ betonu

Počátek tvrdnutí (+20°C): dle ČSN EN 196, dílu 3, 
nejdříve po 20 min. 
Hodnota pH: cca 12

Objemová stálost: dle ČSN EN 196, díl 3 
Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu, nízký obsah 
chromátů

Skladování: v suchých prostorách, originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4131 40 pytlů

ARDEX K 36 NEU
Vyrovnávací hmota pro interiér a exteriér

Balení EAN č. Druh výrobku Paleta

25 kg
pap. pytel

4734 40 pytlů

Na bázi cementu

Pro interiér, exteriér a podlahy.

- pro vrstvy od 3 do 30 mm 
- s vynikajícími rozlivovými vlastnostmi

Pro stěrkování, vyrovnávání a nivelování podlahových ploch 
v suchých, vlhkých i trvale mokrých prostorách, pod vodou, 
na balkonech a terasách, pro pokládku keramické dlažby  
a desek umělého a přírodního kamene.

- samonivelační 
- rychle pochůzná a připravená na pokládku 
- pumpovatelná 
- bez pnutí

Oblast použití:  
Stěrkování, vyrovnávání a nivelace podlah jako: 
- beton 
- cementový potěr 
- dlažba

Pokládka: 
- keramické dlažby 
- desek z umělého kamene 
- desek z přírodního kamene 

Poměr mísení: 
cca 5,75 l vody: 25 kg prášku,  
tj. cca 1 díl vody : 3 ¼ dílům prášku 
Sypká hmotnost: cca 1,3 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,5 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,6 kg prášku/m²/mm  
 
Doba pro zpracování (+20 °C): cca 30 minut 
Hodnota pH: cca 12 
Pochůznost (+20°C): po cca 2 hodinách 
Lepení dlažby (+20 °C): po cca 2 hodinách

Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu, 
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 = velmi nízké emise 

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Ceník str. 33

Ceník str. 33

S
TA

V
E

B
N

Í H
M

O
T

Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

POTĚRY
PŘEHLED SYSTÉMU

INFORMACE O PRODUKTECH

ARDEX A 18
Propojovací pačok

ARDEX A 35
Cement pro rychlé potěry

ARDEX A 35 MIX
Hotová směs s rychlocementem

ARDEX A 58
Rychlý cementový potěr s redukcí pnutí

130 131

P
O

T
Ě

R
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

132   POTĚRY POTĚRY   133

Pojiva pro potěr
A

R
D

EX
 A

 3
5

C
em

en
t 

p
ro

 r
yc

h
lé

 p
o

tě
ry

Poměr mísení 1 : 4 1 : 5 –

Třída pevnosti CT-C45-F7 CT-C35-F6 –

Pevnost v tlaku
[N/mm²]

po 1 dni
po 3 dnech

po 28 dnech

25
35
45

20
30
35

–

Pevnost v tahu za ohybu
[N/mm²]

po 1 dni
po 3 dnech

po 28 dnech

5,0
6,0
7,0

4,0
5,0
6,0

–

A
R

D
EX

 A
 5

8
R

yc
h

lý
 c

em
en

to
vý

 p
o

tě
r 

 
s 

re
d

u
kc

í p
n

u
tí

Poměr mísení 1 : 4 1 : 5 1 : 6

Třída pevnosti CT-C50-F6 CT-C45-F5 CT-C40-F4

Pevnost v tlaku
[N/mm²]

po 1 dni
po 7 dnech

po 28 dnech

30
45
50

20
40
45

18
30
40

Pevnost v tahu za ohybu
[N/mm²]

po 1 dni
po 7 dnech

po 28 dnech

4,0
5,0
6,0

3,5
4,0
5,0

3,0
3,5
4,0

A
R

D
EX

 
EP

 2
0

0
0

M
u

lt
ifu

n
kč

n
í e

p
o

xi
-

d
o

vá
 p

ry
sk

yř
ic

e Poměr mísení 1 : 8 1 : 11 –

45 po 7 dnech 72 53 –

20 po 7 dnech 19 14 –

Směsi po potěr

A
R

D
EX

 A
 3

5
 M

IX
H

o
to

vá
 s

m
ěs

  
s 

ry
ch

lo
ce

m
en

te
m

Třída pevnosti CT-C35-F6 – –

Pevnost v tlaku
[N/mm²]

po 1 dni
po 3 dnech

po 28 dnech

23
30
32

– –

Pevnost v tahu za ohybu
[N/mm²]

po 1 dni
po 3 dnech

po 28 dnech

4,0
5,0
6,0

– –

PŘEHLED SYSTÉMŮ A TECHNICKÉ VLASTNOSTI POTĚRŮ

Pro výrobu cementových spřažených potěrů (ARDEX A 35, ARDEX A 35 MIX, ARDEX A 58) použijte jako kontaktní můstek propojovací pačok ARDEX A 18.  
U epoxidových potěrů (ARDEX EP 2000) použijte jako kontaktní můstek příslušné pojivo. 
 
Prosíme o dodržování pokynů uvedených v našich technických listech.

ARDEX A 18
Propojovací pačok

ARDEX A 35
Cement pro rychlé potěry

Propojovací šlem pro výrobu spražených potěrů

Pro interiér a exteriér.

Oblast použití:

Propojovací šlem pro výrobu spražených potěrů s: 
- ARDEX A 35 cementem pro rychlé potěry 
- ARDEX A 35 MIX hotovou směsí s rychlocementem 
- ARDEX A 58 cementem pro rychlé potěry s redukcí 
smrštění 
- a jinými cementovými maltami na betonu, cementových 
potěrech jako i na různých vhodných podkladech jako je 
např. staré terrazzo, dlažba či umělý kámen 

Kontaktní můstek pro opravy cementovými maltami.

Poměr mísení: 
cca 5,75 l vody : 25 kg prášku, 
tj. cca 1 díl vody : 3 dílům prášku

Sypká hmotnost: cca 1,5 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 1,8 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 1,5 kg/m² 
(při minimální tloušťce vrstvy 1,5 mm)

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 

Hodnota pH: cca 11 
Doba otevřenosti: cca 30 minut

Přídržnost na betonu: >1,5 N/mm²

Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky, které  
podporují korozi oceli 
 
Vhodnost pro podlahové vytápění: ano

GISCODE: ZP1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů

EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Speciální cement zušlechtěný umělohmotnými pryskyřicemi 
s ARDURAPID-efektem

Pro interiér a podlahy.

- po 3 hodinách pochůzný 
- po 1 dni možná pokládka a plná zátěž 
- po 1 dni je dosaženo minimální pevnosti požadované 
normou ÖNORM B 3732 

Oblast použití: 
Výroba cementových potěrů ze speciálního rychlocementu 
ARDEX A 35, potěrového písku zrnitosti 0-8 mm a vody. 
Příprava potěru se neliší od potěrů vyráběných z běžných 
cementů.

Poměr mísení: 
1 : 4 v hmotnostních dílech: 
25 kg ARDEX A 35 : 100 kg písku, 0–8 mm 
6-11 l vody (dle vlhkosti písku)

1 : 5 v hmotnostních dílech: 
25 kg ARDEX A 35 : 125 kg písku, 0–8 mm 
6-11 l vody (dle vlhkosti písku)

Pro 220 l míchačku: 
50 kg ARDEX A 35 : 200 – 250 kg písku, 0–8 mm 
12–22 l vody (dle vlhkosti písku)

Třída smrštění: SW1dle DIN 18560-1 
Třída rychlých potěrů dle ÖNORM B 3732: SE 1 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
Poměr mísení 1 : 4 cca 3,7 kg/m²/cm 
Poměr mísení 1 : 5 cca 3,1 kg/m²/cm

Nastavitelnost: písek 0-8 mm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 60 minut 
Hodnota pH: cca 11 
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách

Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli 
 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4927 40 pytlů

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4018 40 pytlů

  Ceník str. 34

  Ceník str. 34

P
O

T
Ě

R
Y

P
O

T
Ě

R
Y



    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

    v

e
lm

i nízké e
m

is
e

134   POTĚRY POTĚRY   135

ARDEX A 35 MIX
Hotová směs s rychlocementem

Vyrobeno z rychlocementu ARDEX A 35  
s ARDURAPID-efektem

Pro interiér a podlahy.

- pro opravy cementových potěrů 
- pro pokládku desek z přírodního kamene bez zabarvení 
- po 3 hodinách pochůzná 
- po 1 dni možná pokládka a plná zátěž 
- po 1 dni je dosaženo minimální pevnosti požadované 
normou ÖNORM B 3732 

Oblast použití: 
Výroba rychle použitelných a pro pokládku vyzrálých 
cementových potěrů: 
- spřažených 
- plovoucích 
- na izolačních vrstvách

Oprava a sanace cementových potěrů.

Pokládka desek z přírodního kamene bez barvení, 
vyrobených z: 
– mramoru 
– jurského mramoru 
– žuly 
– křemence ap.

Poměr mísení: 
k výrobě potěrů: 
cca 2 l vody : 25 kg prášku

pro pokládku:  
cca 2,25 l vody : 25 kg prášku

pro 220 l míchačku: 
cca 24 l vody : 300 kg prášku

Třída smrštění: SW1dle DIN 18560-1 
Třída rychlých potěrů dle ÖNORM B 3732: SE 1

Sypká hmotnost: cca 1,8 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: cca 18,5 kg na m²/cm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 45 minut 
Hodnota pH: cca 11  
Pochůznost (+20 °C): po cca 3 hodinách

Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli 
 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS 

 

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg 
pap. pytel

4094 40 pytlů

ARDEX A 58
Cement pro rychlé potěry s redukcí smrštění

Na bázi cementu, s ARDURAPID PLUS-efektem

Pro interiér i exteriér, podlahy.

- po 1 dni možná pokládka dlažby, přírodního  
a umělého kamene
- po 4 dnech možná pokládka elastických a textilních 
podlahovin a parket

Oblast použití: 
Výroba rychle použitelných cementových potěrů, rychle 
vyzrálých pro pokládku, a to spřažených, plovoucích, 
na separační a izolační vrstvě a potěrů s podlahovým 
vytápěním.

Pro pokládku dlažby, přírodního a umělého kamene, 
elastických a textilních podlahovin a parket.

Výroba drenážních potěrů viz ARDEX A 58 na straně 128.

Poměr mísení: 
1 : 4 v hmotnostních dílech:  
25 kg ARDEX A 58 : 100 kg písku zrnitosti 0-8 mm  
6-11 l vody (v závislosti na vlhkosti písku)

1 : 5 v hmotnostních dílech:  
25 kg ARDEX A 58 : 125 kg písku, zrnitost 0-8 mm  
6-11 l vody (v závislosti na vlhkosti písku)

1 : 6 v hmotnostních dílech:  
25 kg ARDEX A 58 : 150 kg písku, zrnitost 0-8 mm  
6-11 l vody (v závislosti na vlhkosti písku)

Třída smrštění: SW1dle DIN 18560-1 
Třída rychlých potěrů dle ÖNORM B 3732: SE 4

Sypká hmotnost: cca 1,1 kg/litr 
Hmotnost čerstvé malty: cca 2,0 kg/litr

Spotřeba materiálu: 
poměr mísení 1 : 4 cca 3,7 kg/m²/cm 
poměr mísení 1 : 5 cca 3,1 kg/m²/cm 
poměr mísení 1 : 6 cca 2,6 kg/m²/cm

Doba pro zpracování (+20 °C): cca 120 minut 
Hodnota pH: cca 11  
Pochůznost (+20 °C): po cca 12 hodinách

Korozivní účinky: neobsahuje žádné složky,  
které podporují korozi oceli 
 
Vhodnost pro podlahové topení: ano

GISCODE: ZP 1 = produkt s obsahem cementu,  
nízký obsah chromátů 
EMICODE: EC 1 PLUS = velmi nízké emise PLUS 

 

Skladování: v suchých prostorách, v originálních 
uzavřených obalech po dobu cca 12 měsíců

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

25 kg  
pap. pytel

4755 40 pytlů

ARDEX E 100*
Wittenská zušlechťovací disperze

ARDEX P 10 SR*2

2-K rychlá opravná pryskyřice  
včetně 20 spon a ochranných rukavic

ARDEX EP 20003

Multifunkční epoxidová pryskyřice

ARDEX FB3

Zálivková pryskyřice

Detaily najdete na str. 126.

Detaily najdete na str. 74.

Detaily najdete na str. 73.

ARDEX PU 5*2

Rychlá opravná pryskyřice včetně 20 spon

ARDEX TP 50
Okrajová páska

Detaily najdete na str. 73.

Detaily najdete na str. 74.

Detaily najdete na str. 69.

Ceník str. 34 

  Ceník str. 34

P
O

T
Ě

R
Y

P
O

T
Ě

R
Y



TVOŘÍ PEVNÉ VAZBY

NáŘAdÍ A POmůckY

136

ARdEX RTc*
Čistič nářadí

ARdEX cW čisticí ubrousky*

kOŠÍkOVÉ mÍcHAdLO

Speciální čisticí prostředek pro odstraňování epoxidových nečistot z nářadí 
a zařízení.

Zpracování: 
ARDEX RTC aplikujte přímo na kontaminované nástroje a předměty štětcem 
nebo kartáčem a nechte působit cca 10 až 20 minut.

Při silném znečištění namočte do ARDEX RTC na dobu cca 60 minut.  
Poté omyjte vodou a kartáčem a opláchněte.

Skladování: v suchých a chladných prostorách, v originálních uzavřených 
obalech po dobu cca 24 měsíců, chraňte před mrazem, otevřené balení 
pevně uzavřete, skladujte ve svislé poloze.

Viskózní ubrousky, extrémně odolné proti roztržení, s nízkým obsahem 
vláken s textilním charakterem, napuštěné silnou čisticí substancí.

K odstranění zbytků lepidel a epoxidů z nástrojů a užitných ploch.  
Rychlé schnutí bez zbytků, příjemná svěží vůně.

V opakovaně použitelném zásobníku.

Detaily viz strana 102.

Balení EAN č. Číslo výrobku

5 kg 
kanystr

4757

Balení EAN č. Číslo výrobku Paleta

kýbl  
72 ubrousků

7619
264 kýblů

baleno po 6 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 485 mm
Ø 95 mm

4181 1 ks

kOŠÍkOVÉ mÍcHAdLO 
s násadou

ScOTcH-BRITE JEmNÝ 
červený

ScOTcH-BRITE JEmNÝ 
bílý

držák na ScOTcH-BRITE

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 600 mm
Ø 90 mm

4891 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 300 mm
šířka 115 mm

4185 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 300 mm
šířka 100 mm

4175 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 230 mm
šířka 110 mm

4193 1 ks

NáŘAdÍ A POmůckY 137

VÝPROdEJ

N
á

Ř
A

d
Í A

 P
O

m
ů

c
k

Y



NáŘAdÍ A POmůckY 139138   NáŘAdÍ A POmůckY

ARdEX HOUBA

EPOXIdOVÉ HLAdÍTkO

NIVELAČNÍ VáLEČEk

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 170 mm
šířka 115 mm

hloubka 70 mm
4184 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 255 mm
šířka 95 mm

4190 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka ostnu
10 mm

4196 1 ks

ARdEX mIcROTEc TROWEL
Zubová stěrka

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 340 mm
šířka 135 mm

4250 1 ks

ZUBOVÝ NáSTAVEc

VLNOVÉ SPONY

ARdEX kÝBL

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

TKB R2
šířka 560 mm

4198 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

délka 
123 mm

4882
sáček  
15 ks

délka 
123 mm

4883
karton

1.000 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

5 l 4182 1 ks

10 l 4180 1 ks

RAkLE
se zubovými nástavci

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

TKB R2
šířka 560 mm

4194 1 ks

N
á

Ř
A

d
Í A

 P
O

m
ů

c
k

Y

N
á

Ř
A

d
Í A

 P
O

m
ů

c
k

Y



HOBOk

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

30 l 4189 1 ks

ARdEX dUSTFREE
Snižuje šíření prachu způsobené při míchání sypké směsi míchadlem.

V kombinaci s běžným vysavačem zajišťuje lepší pracovní podmínky  
a životní prostředí na stavbě.

Snadné použití - vhodný pro ARDEX hobok.

Balení EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

pro ARDEX  
hobok

8085 1 ks

GUmOVá STĚRkA

kOŠTĚ S kOkOSOVÝmI VLákNY

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

šířka 400 mm 7620 1 kls

délka 1.400 mm 7622 násada 1 ks

Rozměry EAN č. Číslo výrobku Prodejní jednotka

šířka 390 mm

délka 1.345 mm
7621 1 ks včetně násady

ZPRAcOVáNÍ - SkLAdOVáNÍ - dOPRAVA   141140  NáŘAdÍ A POmůckY

ZPRAcOVáNÍ - SkLAdOVáNÍ - dOPRAVA

Všechny práškové produkty ARDEX vytvrzují hydratací a schnutím. Vytvrzení ovlivňuje teplota okolí a podkladu, vyšší teploty vytvrzení urychlují,

nižší prodlužují. To platí i pro následující produkty, které vytvrzují chemickou reakcí obou komponentů – pasty a tvrdidla:

ARdEX WA – epoxidové lepidlo a spárovací hmota ARdEX FB – zálivková pryskyřice
ARdEX EP 500 – epoxidový základní nátěr ARdEX P 10 SR – 2-K rychlá opravná pryskyřice

ARdEX S 2-k PU – izolační hmota pro oblasti s vysokou zátěží ARdEX PU 5 – rychlá opravná pryskyřice
ARdEX GF 300 – 2-K spárovací hmota pro kamenné desky ARdEX EP 2000 – multifunkční epoxidová pryskyřice
ARdEX GF 900 – 2-K pojivo pro kamenivo a sklo ARdEX RG 12 1-6 – jemná epoxidová spárovací hmota

Teploty okolo +10 °c: Při teplotách pod +10 °C by neměly být zpracovány produkty ARDEX P 52, ARDEX WA - epoxidové lepidlo, ARDEX WA - epoxidová spárovací 

hmota a ARDEX RG 12 1-6.
 

Teploty pod +8 °c:

Při teplotách pod +8 °C by neměl být zpracován produkt ARDEX GF 900.

Teploty okolo +5 °c:

Při teplotách na staveništi kolem +5 °C je třeba počítat s delší dobou vytvrzování a schnutí při práci s potěrovými maltami, stěrkovými a nivelačními hmotami  
a stavebními lepidly.

Přestože doba vytvrzování a schnutí následujících výrobků je při nízkých teplotách delší, zůstává podstatně kratší než u běžných cementových potěrů, nivelačních hmot 
nebo lepidel na obklady. 

Při zimních teplotách je vhodné použít k míchání prášku ohřátou vodu, aby teplota malty nebyla nižší než +10 °C, pokud je to možné.  
Pokud klesne teplota vzduchu nebo podkladu pod +5 °c, je nutné práci přerušit. V každém případě studený podklad výrazně zpomaluje schnutí povrchu. 

ARdEX N 23 W – MICROTEC lepidlo na přírodní kámen a dlažbu, bílé ARdEX k 60 – 2-K samonivelační hmota s obsahem latexu
ARdEX X 32 – flexibilní univerzální lepidlo ARdEX A 46 – opravná hmota pro exteriér
ARdEX RG cLEANER – čistič zbytků epoxidu ARdEX FIX – blesková opravná hmota
ARdEX k 15 – samonivelační hmota ARdEX A 18 – popojovací pačok
ARdEX R 1 – renovační stěrková hmota ARdEX A 35 – cement pro rychlé potěry

ARdEX R 4 RAPId – univerzální rychlá stěrka ARdEX A 35 mIX – hotová směs s rychlocementem
ARdEX A 45 – rychlá opravná hmota ARdEX A 58 – rychlý cementový potěr s redukcí pnutí
ARdEX A 45 NEU – jemná rychlá opravná hmota

Teploty pod +5 °c:

Při teplotách pod +5 °C nemohou být na nevytápěných stavbách zpracovávány potěry, stěrkové hmoty a prováděny obkladačské práce.
 

Při těchto teplotách by neměly být zpracovávány ani silikony.

Produkty citlivé na mráz:

Tyto jsou v katalogu označeny *. Upozornění na citlivost na mráz daných produktů je vyznačeno na obalu.
Tyto produkty musí být skladovány v místnostech chráněných před mrazem.

ARdEX E 90 – zušlechťující umělohmotná disperze ARdEX AF 2270 – univerzální lepidlo, vodivé
ARdEX S 1-k PLUS / –  izolační stěrka / ARdEX AF 130 – objektové lepidlo pro elastické podlahoviny
S 1-k c PLUS     izolační stěrka v kontrastní barvě ARdEX AF 140 – lepidlo s obsahem vlákna pro designové PVC
ARdEX EP 500 – epoxidový základní nátěr ARdEX AF 155 – speciální lepidlo pro elastické podlahoviny
ARdEX S 2-k PU – izolační hmota pro oblasti s vysokou zátěží ARdEX AF 185 – válečkovatelné lepidlo pro design. podlahoviny
ARdEX S 2-k c – barevný koncentrát ARdEX AF 785 – lepidlo pro linoleum
ARdEX 8 – akrylátová disperze ARdEX AF 230 – rychlé lepidlo pro koberce
ARdEX Sk-B – TRICOM těsnicí kroužek ARdEX AF 270 – lepidlo pro linoleum a koberce
ARdEX Sk 12 BT – TRICOM páska k utěsnění vany ARdEX AF 290 – vysokozátěžové lepidlo pro koberce
ARdEX RG cLEANER – čistič zbytků epoxidu ARdEX AF 635 – kontaktní lepidlo bez rozpouštědel
ARdEX SG – vyhlazovací prostředek ARdEX AF 660 – kontaktní lepidlo
ARdEX cA 20 S – SMP-montážní lepidlo, rychlé ARdEX AF 800 – univerzální fixace
ARdEX cA 20 P – SMP-montážní lepidlo ARdEX AF 825 – fixace kobercových čtverců
ARdEX GF 300 – 2-K spárovací hmota pro kamenné desky ARdEX cW – čisticí ubrousky
ARdEX GF 900 – 2-K pojivo pro kamenivo a sklo ARdEX A 828 REAdY – vyrovnání povrchů a tmelení spár
ARdEX P 51 – propojovací adhezní můstek ARdEX RF – lehčený opravný a spárovací tmel v kartuši
ARdEX P 52 – penetrace, koncentrát PANdOmO® cc – barevné pigmenty
ARdEX P 4 REAdY – rychlý multifunkční přednátěr PANdOmO® PR – přednátěr a propojovací můstek
ARdEX P 82 – umělohmotný pryskyřičný přednátěr PANdOmO® SP-F – plnič pórů
ARdEX P 10 SR – 2-K rychlá opravná pryskyřice PANdOmO® SP-PS – uzavírací nátěr na bázi vodního polyuretanu
ARdEX PU 5 – rychlá opravná pryskyřice PANdOmO® SP-GS – hedvábně lesklá uzávěra
ARdEX PU 30 – 1K-PU penetrace PANdOmO® cLEANER – čisticí a údržbový prostředek
ARdEX P 21 – penetrace s funkcí plniva PANdOmO® cARE & cLEAN – údržbová péče
ARdEX k 60 – dvousložková samonivelační hmota s obsahem 

   latexu
ARdEX E 100 – wittenská zušlechťovací disperze

ARdEX AF 2224 – univerzální lepidlo ARdEX RTc – čistič nářadí

2 prodej možný při dodržení bezpečnostních předpisů
3 volný prodej koncovému zákazníkovi není možný

Předpisy pro ochranu zaměstnance, skladování a dopravu vztahující se k daným produktům naleznete v bezpečnostních a technických listech na našich webových 
stránkách www.ardex.cz

N
á

Ř
A

d
Í A

 P
O

m
ů

c
k

Y



142   ARdEX VE SVĚTĚ
Austrálie
ARDEX Australia Pty. Ltd.
Unit 7/20 Powers Road, Seven Hills
New South Wales 2147
Tel. +61 (0) 2 9851 9199
Fax +61 (0) 2 9674 5621
technicalservices@ardexaustralia.com
www.ardexaustralia.com

DTA Australia Pty. Ltd.
6 Ashley Park Drive, 3196 Chelsea Heights, Victoria, 
3196 Australia
Tel. +61 (0) 3 9781 9777
sales@dta-aus.com.au / www.dta-aus.com.au

Nexus Adhesives
42 Healey Road, Dandenong South,  
Victoria, 3175 Australia 
Tel. +61 (0) 3 9706 4022,
Fax +61 (0) 3 9706 4122
info@nexusadhesives.com.au
www.nexusadhesives.com.au

Wedi Australia Pty. Ltd
Level 26, 44 Market Street 
NSW 2000 Sydney 
Tel. +61 (0) 437 678 459,
Email: peter.beckmann@wedi.com.au

Brazílie
CERAMFIX
Leonardo Pedro Schmitt Street, 3500 Brazil
Tel. 47 2102-0511 / 3308-1200
info@ceramfix.com.br / www.ceramfix.com.br

LOBA do Brasil LTDA 
Rua Paulion Corado, n° 92 - sala 311, 
20 - Cj 311 - Jundiai
CEP 13 211-413 São Paulo 
Tel. +55 11 39 64 65 23
info@lobadobrasil.com.br
www.lobadobrasil.com.br

Bulharsko
ARDEX EOOD
ZK Druzhba 2
Bul. "Prof. Tzvetan Lazarov" N. 130
Et. 1, App. 5, 1582 Sofia
Tel. +359 2 866 01 60
Fax +359 2 866 01 06 
office@ardex.bg / www.ardex.bg

kanada
ARDEX Canada Inc.
2410 Lucknow Drive, Unit 25,
L5S 1V1 Mississauga, Ontario, Canada
Tel. +1 (0) 905 6732 739
info@ardexamericas.com / www.ardex.ca

Čína
ARDEX (Shanghai) Co., Ltd.
4F, Building 2, No. 481, Guiping Road,
Xuhui District, Shanghai 200233
Tel. +86 (0) 21 6416 1800
Fax +86 (0) 21 6416 1535
www.ardexchina.com

Loba Trading (Shanghai) Company Limited
Unit A, 10th Floor, Jiu Shi Fu Xing Mansion
No. 918, Huai Hai Middle Road
Tel. +86 21 6438 2668
Fax +86 21 6438 2608
Info@lobachina.com / www.loba.de/cn

dánsko
ARDEX SKANDINAVIA A/S
Marielundvej 4, 2730 Herlev
Tel. +45 4488 5050, Fax: +45 4488 5060
ardex@ardex.dk / www.ardex.dk

Německo
ARDEX GmbH
Friedrich-Ebert-Straße 45, 58453 Witten
Tel. +49 (0) 2302 664-0
Fax +49 (0) 2302 664-375
technik@ardex.de / www.ardex.de

GUTJAHR Systemtechnik GmbH
Philipp-Reis-Straße 5 – 7, 64404 Bickenbach
Tel. +49 (0) 6257 9306-0
Fax +49 (0) 6257 9306-31
info@gutjahr.com / www.gutjahr.com

LOBA
Leonberger Straße 56 – 62, 71254 Ditzingen
Tel. +49 (0) 7156 357-0
Fax +49 (0) 7156 357-211
service@loba.de / www.loba.de

LUGATO GmbH & Co. KG
Großer Kamp 1, 22885 Barsbüttel
Tel. +49 (0) 40 69407-0
Fax +49 (0) 40 69407-109
info@lugato.com / www.lugato.de

Knopp GmbH
Adolf-Oesterheld-Straße 1, 97337 Dettelbach
Tel. +49 (0) 9324 9199-0
Fax +49 (0) 9324 9199-66
info@knopp-chemie.com
www.knopp-chemie.com

Wakol GmbH
Bottenbacher Straße 30, 66954 Pirmasens
Tel. +49 (0) 6331 8001-0
Fax +49 (0) 6331 8001-890
info@wakol.com / www.wakol.de

wedi GmbH
Hollefeldstraße 51, 48282 Emsdetten
Tel. +49 (0) 25 72 156-0
Fax +49 (0) 25 72 156-133
info@wedi.de

Finsko
ARDEX OY
Koskelonkuja 1 A 27, FI-02920 ESPOO
Tel. +358 (0) 9686 914-0
Fax +358 (0) 9686 914-33
ardex@ardex.fi / www.ardex.fi

Francie
ARDEX FRANCE SAS
5, Avenue Pierre Salvi, 95500 Gonesse
Tel. +33 (0) 1301 12165
Fax +33 (0) 1301 15345
info@ardex-france.fr / www.ardex-france.fr

Wedi France S.á.r.l.
Gerland Technopark
43 Saint Jean de Dieu, 69007 Lyon
Tel. +33 (0) 47 27 20 72 0
Fax +33 (0) 43 72 85 32 9

Velká Británie
ARDEX UK Ltd.
Homefield Road, Haverhill/Suffolk CB9 8QP
Tel. +44 (0) 1440 714939
Fax +44 (0) 1440 716660
info@ardex.co.uk / www.ardex.co.uk

Building Adhesives Limited
Longton Road, Trentham, 
Stoke-on-Trent ST4 8JB
Tel. +44 (0) 1782 591100
Fax +44 (0) 1782 591101
info@building-adhesives.com  
www.building-adhesives.com

Wedi Systems UK Ltd.
Unit 4 Mercury Park, Mercury Way
M41 7LY Trafford Park
Tel. +44 (0) 161 864 2336
Fax +44 (0) 161 864 1323
info@wedi.co.uk / www.wedi.co.uk

Hong kong
ARDEX HONG KONG LIMITED
Unit D, 16/F, CNT Tower
No. 338 Hennessy Road, Wanchai, Hong Kong
Tel. +852 2529 6325
Fax +852 2529 8615
info@ardex.com.hk / www.ardex.com.hk

Indie
ARDEX ENDURA (INDIA) PRIVATE LIMITED
Unit No. 406 & 407, "Brigade Rubix",
No. 20, Yeshwanthapur Hobli, 
HMT Campus, Bangalore - 560022, INDIA
Tel. +91 (80) 66 74 65 00
customercare@ardexendura.com  
www.ardexendura.com

Itálie
ARDEX s.r.l.
Via Alessandro Volta, 73 (Localita Pigna)
25015 Desenzano del Garda - BRESCIA
Tel. +39 030 911 99 52
Fax +39 030 911 18 40
office@ardex.it / www.ardex.it

Wakol Foreco S.r.l. 
Via Kennedy 75 
I-20010 Marcallo con Casone (MI) 
Tel. +39 029 76 19 39 
Fax +39 029 925 30 21 
info@wakolforeco.it / www.wakolforeco.it

Wedi Italia S.R.L. 
Via Vimercate, 44, 20876 Ornago 
Tel. +39 0392459420 
Fax +39 0396010682 
info@wedi.it / www.wedi.it

Irsko 
ARDEX Building Products Ireland Ltd. 
Unit 622 Northwest Business Park  
Blanchardstown, Dublin 15
Tel. +353 (1) 880 9210
Fax +353 (1) 880 9211
info@ardexbuildingproducts.ie
www.ardexbuildingproducts.ie

korea
ARDEX Korea Inc.
No. 201, Master Building
450 Gwangnaru-ro, Gwangjin-gu
05022 Seoul, Korea
Tel. +82 (2) 4070 485
Fax +82 (2) 4070 497
scott@ardex.co.kr / www.ardex.co.kr 

Lucembursko
ARDEX Luxembourg Holding S.á.r.l.
2. Rue Hildegard von Bingen, 
1282 Luxembourg
Tel.: +352 (0) 2649 584360
Fax: +352 (0) 2649 584361
henning.theis@ardex.eu / www.ardex.lu

malajsie
Quicseal Construction Chemicals SDN.BHD.
No. 15, Jalan Desa Tropika 2/2
Taman Perindustrian Tropika
81100 Ulu Tiran, Johor, Malaysia  
malaysia@quicseal.com

ARDEX MANUFACTURING SDN.BHD.
No. 19-1, Jalan Puteri 2/2,
Bandar Puteri, 47100
Puchong Selangor Darul Ehsan,  
Kuala Lumpur
Tel. +603 8060 1139
Fax +603 8060 0719
sales@ardex.com.sg / www.ardex.com.sg

mexiko
Cementos Mexicanos ARDUR S DE RL DE CV
Calle Honduras 145 Local 5
87390 Modelo Matamoros Tamps,
Mexiko

Norsko
ARDEX SKANDINAVIA AS
Jerikoveien 10b, 1067 Oslo
Tel. +47 (0) 2261 0500
Fax +47 (0) 2261 0575
ardex@ardex.no / www.ardex.no

Nový Zéland
ARDEX New Zealand Limited,
15 Alfred Street, Onehunga, Auckland 1061
Tel. 0800 227 339
Fax 03 3849 779
info@ardexnz.com / www.ardexnz.com

Cemix Limited
15 Alfred Street Onehunga,  
Auckland 1061, New Zealand
Tel. +64 9636 1000
Fax +64 9636 0000
info@cemix.xo.nz / www.cemix.co.nz

DTA New Zealand Ltd. 
2/27 Cairn Rd., Penrose, Auckland 1061
Tel. +64 9525 0321
sales@dtanz.co.nz / www.dtanz.co.nz

Rakousko
ARDEX Baustoff GmbH
Hürmer Straße 40, 3382 Loosdorf
Tel. +43 (0) 2754 7021-0
Fax +43 (0) 2754 2490
office@ardex.at / www.ardex.at

Wakol GmbH Österreich 
Industriestraße 5, A-6841 Mäder
Tel. +43 (0) 55 23 6 47 00 
Fax +43 (0) 55 23 6 47 00 64 
info@wakol.at / www.wakol.at

Polsko
ARDEX POLSKA SP.zo.o.
ul. Jarzebinowa 6
Stanowice 55-200 Olawa, Poland
Tel. +48 (0) 7171 64560
Fax +48 (0) 7171 64561
biuro@ardex.pl / www.ardex.pl

Loba-Wakol Polska Sp. z o. o. 
POL-05-850 Ofrazarów Mazowiecki 
Tel. +48 22 43 624 20 
Fax +48 22 43 624 21 
www.loba-wakol.pl / biuro@loba-wakol.pl

Švédsko 
ARDEX-ARKI AB
Staffans väg 6A,  
19278 Sollentuna (Stockholm)
Tel.+46 (0) 8 5563 1550
Fax +46 (0) 8 5563 1567
ardex@ardex.se / www.ardex.se

Švýcarsko
ARDEX Schweiz AG
Limmatstraße 2, 8957 Spreitenbach
Tel. +41 (0) 4 3355 1919
Fax +41 (0) 4 3355 1918
info@ardex.ch / www.ardex.ch

Wakol Adhesa AG/SA 
Schützengasse 28, CH-9410 Heiden 
Tel. +41 (0) 31 921 07 55 
Fax +41 (0) 31 921 29 68 
info@wakoladhesa.ch / www.wakoladhesa.ch

Thumag AG Handelsagentur 
Alleestraße 9, CH-9326 Horn 
Tel. +41 (0) 718444040 
Fax +41 (0) 718444049 
info@wedi.ch / www.wedi.ch

Singapur
ARDEX Singapore Pte. Ltd.
7 Eunos Avenue 8A, Eunos Industrial Estate
Singapore 409460
Tel. +65 (0) 68 61 7700
Fax +65 (0) 68 62 3381
sales@ardex.com.sg / www.ardex.com.sg

QUICSEAL CONSTRUCTION  
CHEMICALS PTE LTD
No. 7 Eunos Ave 8A
Eunos Industrial Estate, Singapore 409460
Tel.: +65 (0) 67 42 4466
Fax: +65 (0) 67 41 4666
www.quicseal.com / sales_sg@quicseal.com

Španělsko
ARDEX CEMENTO S.A.
Pol. Ind. Pla. de Llerona, C./Holanda, 18
08520 Les Franqueses del Vallès, Barcelona
Tel. +34 (0) 93 84 66252
Fax +34 (0) 93 84 67438
ardex@ardex.es / www.ardex.es

SEIRE Products S.L.
Pol. Ind. Albolleque, Sector III
C/Los Muchos, 34 – 36
19160 CHILOECHES (Guadalajara), SPAIN
Tel. +34 (0) 902 12 4411
Fax +34 (0) 902 12 4414
seire@seire.net / www.seire.net

WEDI GMBH SUCURSAL EN ESPAÑA
Estudio Técnico, Calle Gustavo Fernández
Balbuena n° 11,  
Bajo C, C.P. 28002 – Madrid, España
Tel. +34 (0) 911 373 206
info@wedi.es

TajvanARDEX Taiwan Inc.
1 OF-2, No. 120, Qiaohe Road,
Zhonghe District, 235 New Taipei City, Taiwan
Tel. +886 2 8245 7737
Fax +886 2 8245 7133
inform@ardex.com.tw / www.ardex.com.tw

Thajsko
ARDEX (Thailand) Co. Ltd.
969 Moo 13, Soi 45, Bangna-Trad Road
Bangkaew, Bangplee,
Samutprakarn Province, 10540
Tel. +66 02 3163 069
Fax +66 02 3163 075
sales@ardex.co.th / www.ardex.co.th

Česko
ARDEX BAUSTOFF s.r.o.
Jihlavská 7a, 625 00 Brno
CZECH REPUBLIC
Tel. +42 (0) 541 249 922
Fax +42 (0) 541 213 962
ardex@ardex.cz / www.ardex.cz 

Turecko
ARDEX Yapi Malzemeleri Ltd. Ti.
Istanbul Deri Organize Sanayi Bölgesi, Desen Sok. 
No: 14 C1 Özel Parsel, 
Tuzla/Istanbul/Türkyie
Tel. +90 (0) 216 394 01 14
Fax +90 (0) 216 394 03 77
info@ardex.com.tr / www.ardex.com.tr

maďarsko
ARDEX Epitöanyag Kft.
Liszt Ferenc utca 35. I/1.
9022 Győr, Ungarn
Tel. +36 30 202 1928
Fax +43 (0) 2754 2490
karl.pomper@ardex.hu / www.ardex.at/hu 

Spojené arabské emiráty
Wedi FZ-LLC
Ayham Hanna
Dubai Design District, Building 3
Dubai
Tel. +971 50 5459875
ayham.hanna@wedi.de

USA
ARDEX L.P.
400 Ardex Park Drive, Aliquippa, PA 15001
Tel. +1 (0) 724 2035 000
Fax +1 (0) 724 2035 001
customer-service@ardex.com / www.ardex.com

DTA USA Group Inc.
230 South Vasco Road
Livermore California USA 94551
Tel. +1 925 3717 101
Fax +1 925 9053 063
sales@dtausagroup.com
www.dtausagroup.com

Loba-Wakol, LLC
2732 Hwy 74 West
Wadesboro, NC 28170, USA
Tel. +1 704 527 5919
Fax +1 704 527 5922
info@loba-wakol.com / www.loba-wakol.com

The W.W. Henry Company L.P.
400 Ardex Park Drive, Aliquippa, PA 15001
Tel. +1 (0) 724 2038 000
Fax +1 (0) 724 2038 001
info@wwhenry.com / www.wwhenry.com

Wedi Corporation
1160 Pierson Dr Ste 102
Batavia
IL 60510
Tel. +1 (0) 847 357-9815


